

Página

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
RECTOR
-HUANUCO-



NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMH						30,767,361.88		18,356,437.82		22,872,151.12		22,598,632.41		15,698,414.38		4,622,045.73		4,800,333.89		1,291,139.39	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						20,335,489.16		15,433,707.52		24,932,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0014 - CAPACITACION DOCENTE						203,817.48		4,000.00		202,794.32		4,000.00		202,781.80		4,000.00		34,000.00		4,000.00	
Actividad Operativa. C0460 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DOCENTE						169,817.48		0.00		168,794.32		0.00		168,781.80		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,354.98		0.00		612.32		0.00		599.80		0.00		0.00		0.00	
710300080024	B	INDICADOR (INDEX TABS) TRANSPARENTE 3.8 cm (1 1/2 in) X 25		UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120160	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON		UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160002	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd		UNIDAD	4.319000	4.00	17.28	0.00	0.00	4.00	17.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	6.490000	8.00	51.92	0.00	0.00	8.00	51.92	0.00	0.00	8.00	51.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	4.767500	2.00	9.54	0.00	0.00	2.00	9.54	0.00	0.00	3.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120106	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4		DECENA	1.220000	10.00	12.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO		UNIDAD	0.543333	10.00	5.43	0.00	0.00	10.00	5.43	0.00	0.00	10.00	5.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.200000	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 G		UNIDAD	2.714000	5.00	13.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.		UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000140010	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO		UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO		UNIDAD	2.360000	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000170008	B	PORTA SELLOS DE METAL DE 1 PISO		UNIDAD	4.696400	1.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220028	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ		UNIDAD	0.554600	4.00	2.22	0.00	0.00	4.00	2.22	0.00	0.00	4.00	2.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	3.422100	2.00	6.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000240005	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO		UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000300031	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd		UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	2.041667	2.00	4.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	1.191667	6.00	7.15	0.00	0.00	6.00	7.15	0.00	0.00	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000030060	B	FECHADOR AUTOENTINTABLE CON TEXTO DE 35 mm X 45 mm CON FECHA DE 4 mm		UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	1.200000	3.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 10 COLORES		UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.H.						34,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						29,335,409.16		15,433,767.82		24,939,046.41		20,826,139.60		11,766,471.49		2,748,413.12		4,600,679.61		1,086,038.77	
Meta 0014 - CAPACITACION DOCENTE						203,817.48		4,000.00		202,794.32		4,000.00		202,781.80		4,000.00		34,000.00		4,000.00	
Actividad Operativa C0460 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DOCENTE						169,817.48		0.00		168,794.32		0.00		168,781.80		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,354.98		0.00		612.32		0.00		599.80		0.00		0.00		0.00	
716000060410	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	2.501600	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	0.940000	2.00	1.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.014800	3.00	3.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.415833	4.00	5.66	0.00	0.00	4.00	5.66	0.00	0.00	4.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060497	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO		UNIDAD	1.958333	3.00	5.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060535	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES		UNIDAD	46.000000	2.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060629	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES		UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM		UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080177	B	SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 25 mm APROX.		UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24		UNIDAD	1.250800	10.00	12.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	2.146667	1.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO		UNIDAD	2.146667	1.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030226	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS		UNIDAD	5.310000	2.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030392	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS		UNIDAD	14.430000	2.00	28.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	12.000000	25.00	300.00	0.00	0.00	25.00	300.00	0.00	0.00	25.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES		EMP X 500	27.000000	3.00	81.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS		UNIDAD	10.385000	1.00	10.39	0.00	0.00	1.00	10.39	0.00	0.00	1.00	10.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO		UNIDAD	0.271400	5.00	1.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL		UNIDAD	0.271400	5.00	1.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.354000	5.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE		UNIDAD	0.160000	5.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE		UNIDAD	0.354000	5.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA		UNIDAD	0.354000	5.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170043	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA		UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,797,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,896,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS:					25,335,465.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0014 - CAPACITACION DOCENTE					203,817.48		4,000.00		202,794.32		4,000.00		202,781.80		4,000.00		34,000.00		4,000.00	
Actividad Operativa C0460 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DOCENTE					169,617.48		0.00		168,794.32		0.00		168,781.80		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,354.98		0.00		612.32		0.00		599.80		0.00		0.00		0.00	
717200170044	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR MORADO	UNIDAD	0.507000	5.00	2.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170046	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.271400	5.00	1.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170047	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA	UNIDAD	0.354000	5.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170096	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LIMON	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.578200	6.00	3.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.380000	2.00	2.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110092	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	1.380000	2.00	2.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	6.00	6.02	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.400000	4.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080021	B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.130000	1.00	2.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000050403	B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000110008	B	SILICONA PEGAMENTO EN BARRA 7.4 mm X 26 cm	KLG	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400040014	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	EMP X 25	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590018	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					200.50		0.00		182.00		0.00		182.00		0.00		0.00		0.00	
139200120053	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	4.00	38.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500007	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	12.500000	3.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042593	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 18 in X 26 in COLOR NEGRO X 100	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					192.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
281600451194	B	CABLE DE EXTENSION DE 15 m X 3 TOMAS	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					70.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
646100070044	B	BIDON DE POLIPROPILENO CON DISPENSADOR X 20 L	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,439.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0014 - CAPACITACION DOCENTE						201,817.48		4,000.00		202,794.32		4,000.00		202,781.80		4,000.00		34,000.00		4,000.00
Actividad Operativa: C0460 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DOCENTE						169,817.48		0.00		168,794.32		0.00		168,781.80		0.00		0.00		0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						110,000.00		0.00		110,000.00		0.00		110,000.00		0.00		0.00		0.00
352000012419	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN METODOLOGIA EN ENSEÑANZA	SERVICIO		1.00	110,000.00	0.00	0.00	1.00	110,000.00	0.00	0.00	1.00	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
352000011649	S	TALLER DE INVESTIGACION CIENTIFICA FORMATIVA PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0724 - CAPACITACION A DOCENTES PARA EL DESARROLLO DE LOS E						34,000.00		4,000.00		34,000.00		4,000.00		34,000.00		4,000.00		34,000.00		4,000.00
2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00
901000010005	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS INTERNACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						34,000.00		0.00		34,000.00		0.00		34,000.00		0.00		34,000.00		0.00
352000012419	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN METODOLOGIA EN ENSEÑANZA	SERVICIO		1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,998,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		16,433,767.62		24,939,046.41		20,826,119.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0015 - GESTION CURRICULAR					120,489.51		3,200.00		401.82		3,207.08		401.82		3,207.08		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0291 - GESTIÓN PARA LA IMPLEMENTACION DEL DISEÑO CURRICULA					90,489.51		3,200.00		401.82		3,207.08		401.82		3,207.08		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					249.51		120.00		401.82		127.08		401.82		127.08		0.00		0.00	
716000060548 B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR UNIDAD VERDE 1.392353					3.00	4.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060573 B PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIA UNIDAD BISELADA JUEGO X 5 COLORES CON ENVASE 6.000000					1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. UNIDAD COLOR AZUL 11.565000					1.00	11.57	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 12.000000					10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400040005 B CD REGRABABLE DE 700 MB UNIDAD 3.500000					10.00	35.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500030135 B DISCO DURO SATA 1 TB UNIDAD 240.000000					1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					0.00		560.00		0.00		560.00		0.00		560.00		0.00		0.00	
901000010003 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					0.00		2,520.00		0.00		2,520.00		0.00		2,520.00		0.00		0.00	
901000010003 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					0.00	0.00	1.00	2,520.00	0.00	0.00	1.00	2,520.00	0.00	0.00	1.00	2,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					90,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
352000012625 S DIPLOMADO EN DOCENCIA UNIVERSITARIA SERVICIO					1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0296 - GESTIÓN PARA LA FORMULACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR E					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
170100040051 S SERVICIO DE DISEÑO Y DESARROLLO DE PLATAFORMA WEB SERVICIO					1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa C0012 - GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE OBSTETRI					48.00		10.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					48.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000010193 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA UNIDAD FINA COLOR AZUL 4.000000					12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		10.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040002 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO					0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0132 - GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE MEDICIN					1,759.94		0.00		1,889.79		0.00		1,889.79		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,759.94		0.00		1,889.79		0.00		1,889.79		0.00		0.00		0.00	
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X UNIDAD 72 yd 2.961786					5.00	14.81	0.00	0.00	5.00	14.81	0.00	0.00	5.00	14.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120111 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X UNIDAD 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS 1.180000					15.00	17.70	0.00	0.00	10.00	11.80	0.00	0.00	10.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA UNIDAD LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 7.270000					5.00	36.35	0.00	0.00	30.00	218.10	0.00	0.00	30.00	218.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION CMN					38,767,361.39		19,386,487.62		20,872,151.12		22,566,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-03 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,469.16		15,433,707.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77		
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00		
Actividad Operativa C0132 - GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE MEDICIN					1,759.94		0.00		1,889.79		0.00		1,889.79		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,759.94		0.00		1,889.79		0.00		1,889.79		0.00		0.00		0.00		
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.750000	5.00	33.75	0.00	0.00	5.00	33.75	0.00	0.00	5.00	33.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120058	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	10.00	3.19	0.00	0.00	10.00	3.19	0.00	0.00	10.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	1.651667	5.00	8.26	0.00	0.00	5.00	8.26	0.00	0.00	5.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090045	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.540000	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	8.00	10.01	0.00	0.00	8.00	10.01	0.00	0.00	8.00	10.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001C	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	5.00	31.00	0.00	0.00	5.00	31.00	0.00	0.00	5.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500140013	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052745	B	TIINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T11B120-AL NEGRO	UNIDAD	191.000000	2.00	382.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005275C	B	TIINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T11A220-AL CIAN	UNIDAD	191.000000	2.00	382.00	0.00	0.00	2.00	382.00	0.00	0.00	2.00	382.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052751	B	TIINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T11A320AL-MAGENTA	UNIDAD	191.000000	2.00	382.00	0.00	0.00	2.00	382.00	0.00	0.00	2.00	382.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052752	B	TIINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T11A420AL AMARILLO	UNIDAD	191.000000	1.00	191.00	0.00	0.00	1.00	191.00	0.00	0.00	1.00	191.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0177 - INSCRIPCION DE METADATOS DE LAS TESIS EN EL REPOSITOF					14,500.00		0.00		18,600.00		4,800.00		10,800.00		7,200.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					14,500.00		0.00		18,600.00		4,800.00		10,800.00		7,200.00		0.00		0.00		
071100386343	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA EL REGISTRO Y CARGA DE DOCUMENTOS AL REPOSITORIO INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	9,600.00	1.00	4,800.00	1.00	10,800.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
071100431003	S	SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE REPOSITORIO INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN CMN					39,767,361.39		19,366,467.62		28,972,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,403.16		15,433,767.62		24,939,946.41		20,826,139.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77				
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00				
Actividad Operativa C0192 - PUBLICACION Y EDICION DE REVISTAS DE LA UNHEVAL, INVES					113,000.00		35,300.00		100,100.00		16,900.00		100,500.00		17,300.00		50,000.00		0.00				
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					60,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00				
942500010013 S		RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7. 14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					53,000.00		35,300.00		50,100.00		16,900.00		50,500.00		17,300.00		0.00		0.00				
071100380453 S		SERVICIOS EDITORIALES, REDACCION Y CORRECCION DE ESTILO	SERVICIO		1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071100384714 S		SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDO DE ARTÍCULO CIENTÍFICO PARA SU PUBLICACIÓN EN UNA REVISTA INDEXADA	SERVICIO		1.00	8,000.00	1.00	16,000.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071100385701 S		SERVICIO DE REVISIÓN DE PRODUCCIÓN DE REVISTA PARA SU INDEXACIÓN	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071100388097 S		SERVICIO DE REVISIÓN DE ARTÍCULO CIENTÍFICO PARA SU PUBLICACIÓN EN UNA REVISTA INDEXADA	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
170100030194 S		SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO EN WEB	SERVICIO		1.00	10,200.00	1.00	8,500.00	1.00	10,200.00	1.00	8,500.00	1.00	10,200.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
19010002006C S		SERVICIO DE TRADUCCION AL IDIOMA INGLES	SERVICIO		1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,800.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
501500030037 S		SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE REVISTA	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	2,000.00	1.00	6,000.00	1.00	2,000.00	1.00	6,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa C0199 - GESTIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACION DESARROLLAD					30,993.46		20,566.67		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					414.00		414.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
091100010277 B		BEBIDA GASEOSA X 600 mL OSCURA	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
091100020072 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 6	UNIDAD	10.800000	30.00	324.00	30.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					896.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
899600020164 B		CAMISA DE DRIL MANGA LARGA	UNIDAD	64.000000	14.00	896.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					240.00		240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
890200010017 B		BOTA DE JEBE	PAR	40.000000	6.00	240.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					287.12		199.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
710300160032 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	0.100000	6.00	0.60	6.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000120022 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7150003200007 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	6.00	12.26	10.00	20.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	6.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010205 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	6.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,797.35	1.39	16,356,487.82	28,872,151.12	22,596,632.41	15,698,414.38	4,822,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,485.16		15,433,757.62	24,939,046.41	20,826,139.60	11,755,471.49	2,745,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77								
Meta 0010 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54	387,939.83	77,394.50	386,878.33	89,354.50	127,771.00	0.00								
Actividad Operativa	C0199 - GESTIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACION DESARROLLADA				30,953.46		20,566.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				287.12		199.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833		6.00	8.47	6.00	8.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000		6.00	69.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000		10.00	120.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060001 B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.805400		6.00	10.80	6.00	10.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 2 1	AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA				540.00		80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500050013 B	ALQUILSULFATO DE SODIO + BETAINA + PROPANOTRIOL 82 g/L + 53 g/L + 76 g/L APROX. SOLUCIÓN CONCENTRADA 1 L	UNIDAD	40.000000		6.00	240.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
055200070003 B	TIJERA PARA PODAR FRUTALES CHICA	UNIDAD	25.000000		12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				381.20		64.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160080 C	DETERGENTE GRANULADO X 15 KG	UNIDAD	96.000000		2.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160325 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 150 m	UNIDAD	4.200000		6.00	25.20	2.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100040464 B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 16 in X 22 in X 100 COLOR NEGRO	UNIDAD	7.000000		12.00	84.00	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
503300080048 B	PAPEL FILM DE POLIETILENO 45 cm X 600 m	UNIDAD	40.000000		2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2	MEDICAMENTOS				38.88		38.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020043001C B	IBUPROFENO 400 MG TAB	UNIDAD	0.280000		12.00	3.36	12.00	3.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
580200450003 B	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.300000		12.00	3.60	12.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
580200460011 B	PARACETAMOL 500 MG TAB	UNIDAD	0.320000		30.00	9.60	30.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
580300180004 B	CLORFENAMINA MALEATO 4 MG TAB	UNIDAD	0.280000		30.00	8.40	30.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
580700100007 B	AMOXICILINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.430000		24.00	10.32	24.00	10.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587100030005 B	DEXAMETASONA 4 mg TAB	UNIDAD	0.300000		12.00	3.60	12.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS				108.50		90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500011262 B	MAMELUCO DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	15.000000		6.00	90.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700070003 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 250 g	UNIDAD	6.250000		2.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700270086 B	GASA ESTERIL 10 CM X 1 M	UNIDAD	2.000000		3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 10. 1 4	FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES				10,164.00		3,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500030018 B	AMINOACIDOS + FITOHORMONAS + ACIDOS NATURALES X 1 L	UNIDAD	60.000000		6.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
050500030041 B	REGULADOR DE CRECIMIENTO AUXINAS + CITOQUININAS + ACIDO GIBERELICO 0.05 g/L + 0.09 g/L + 0.05 g/L X 1 L	UNIDAD	45.000000		6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,767,341.39		19,366,487.83		28,377,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,315,489.16		15,433,767.62		24,979,046.41		20,826,139.60		11,766,471.45		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77		
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		385,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00		
Actividad Operativa	C0199 - GESTIÓN DE PROYECTOS	DE INVESTIGACION DESARROLLAD			30,993.46		20,566.67		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					10,164.00		3,420.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
05050003008CB	B	REGULADOR DE CRECIMIENTO ALFA NAFLENACÉTICO 0.40%+ 3 INDOL BUTIRICO 0.10%+NUCLEICOSICO 0.10%+ SULFATO DE ZINC 0.40%+SOLUCIÓN NUTRITIVA 95.40% (SC)	LITRO	135.000000	2.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500040037B	B	BIOESTIMULANTE FOLIAR ORGANICO ALGAS MARINAS X 1 L	UNIDAD	60.000000	6.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500050007B	B	ADHERENTE NONIL FENOL POLIGLICOL ETER X 1 L	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070018B	B	FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 KG	UNIDAD	176.000000	6.00	1,056.00	4.00	704.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070019B	B	FERTILIZANTE FOSFATO DIAMONICO 18% N + 46% P205 X 50 KG	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070032B	B	ABONO FOLIAR FUENTE DE POTASIO X 1 L	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070041B	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 35-10-10	KLG	8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070045B	B	CLORURO DE POTASIO GRANULADO X 50 KG	UNIDAD	205.000000	3.00	615.00	2.00	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070058B	B	SULFATO DE COBRE X 5 KG	UNIDAD	17.000000	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070077B	B	ABONO FOLIAR N 11% + P205 8 % + K2O 6%	LITRO	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070153B	B	FERTILIZANTE NPK 20-20-20 GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	114.000000	3.00	342.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070219B	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 20-20-20 X 1 L	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
050500070286B	B	FERTILIZANTE NITRÓGENO + CALCIO + BORO 15.45% + 26% + 0.3% GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020115B	B	CARBOXIN 20% + CAPTAN 20% POLVO MOJABLE (WP) 200 g	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020132B	B	TEBUCONAZOLE + TRIADIMENOL 225 G/L + 75 G/L CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L	UNIDAD	280.000000	2.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500020146B	B	FOSETIL ALUMINIO 80% POLVO MOJABLE (WP) 1 kg	UNIDAD	95.000000	6.00	570.00	4.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500030011B	B	GLIFOSATO CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 480 g/L	LITRO	19.000000	6.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500030031B	B	ATRAZINA 50% SUSPENSION CONCENTRADA (SC) 1 L	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500030056B	B	GLIFOSATO SAL DE AMONIO 757 g/kg GRÁNULOS SOLUBLES (SG)	KLG	60.000000	8.00	480.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500050136B	B	CIANAMIDA HIDROGENADA SUSPENSION ACUOSA(SA) 520 g/L	LITRO	23.000000	6.00	138.00	6.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500050157B	B	METALDEHIDO 5% CEBO EN GRANULOS 1 kg	UNIDAD	60.000000	6.00	360.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
337500070138B	B	ALFACIPERMETRINA 10% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L	UNIDAD	65.000000	6.00	390.00	6.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					32,747,261.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					20,335,489.15		15,433,767.62		24,939,040.41		20,826,139.60		11,750,471.89		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.53		77,394.50		386,875.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa C0199 - GESTION DE PROYECTOS DE INVESTIGACION DESARROLLAD					30,993.46		20,566.67		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					10,164.00		3,420.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
337500070293 B		ABAMECTINA 1.8% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L	UNIDAD	85.000000	6.00	510.00	4.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500070305 B		IMIDACLOPRID 35% SUSPENSION CONCENTRADA (SC) 1 L	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500070433 B		SPIROMESIFEN 24% SUSPENSION CONCENTRADA (SC) 1 L	UNIDAD	425.000000	2.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500070445 B		CIPERMETRINA 25% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L	UNIDAD	65.000000	6.00	390.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
337500070474 B		CLORPIRIFOS 480 g/L CONCENTRADO EMULSIONABLE X 1 L	UNIDAD	48.000000	6.00	288.00	6.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS					100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
070400100215 B		SILICONA REFRIGERANTE X 80 g	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
055300010057 B		HILO DE NAILON PARA MOTOGUADAÑA DE 3 mm X 240 m	UNIDAD	650.000000	2.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					1,320.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
201700050020 B		MALLA RASCHEL AL 65% 4.2 m X 100 m COLOR VERDE	UNIDAD	660.000000	2.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					2,203.76		419.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
055200020004 B		MACHETE DE METAL N° 35	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
410600070010 B		PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	88.160000	6.00	528.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
416000030066 B		MARTILLO PARA CARPINTERO DE 23 MM CON UÑA SACACLAVO	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
416400040016 B		JUEGO DE LLAVES BOCA CORONA O MIXTA X 20 PIEZAS	UNIDAD	320.000000	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
419000010003 B		ALICATE UNIVERSAL 7 in 1000 V	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
419200020042 B		CAJA PARA HERRAMIENTAS 22 in	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
419400090034 B		JUEGO DE HERRAMIENTAS DE JARDINERIA (PALA, TRINCHE Y RASTRILLO)	UNIDAD	69.900000	12.00	838.80	6.00	419.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					13,000.00		15,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100380102 S		SERVICIO DE GUIA Y/O AYUDANTE DE CAMPO	SERVICIO		1.00	6,500.00	1.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
180200040013 S		SERVICIO DE CONDUCCION Y MANEJO AGRONOMICO DE PATRONES E INJERTOS	SERVICIO		1.00	6,500.00	1.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0203 - CAPACITACION Y ACOMPAÑAMIENTO ESPECIALIZADO EN RED					38,774.50		4,709.50		42,545.50		0.00		46,284.00		1,600.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					774.50		709.50		16,045.50		0.00		24,084.00		0.00		0.00		0.00	
091100020084 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.900000	240.00	456.00	240.00	456.00	320.00	608.00	0.00	0.00	480.00	912.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030041 B		GOMA MASTICABLE AZUCARADA X 100 G	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	10.00	1.00	2,750.00	275.00	0.00	0.00	4,120.00	412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

JEFE

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					38,747,381.39		18,356,487.62		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					36,335,483.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,026,139.60		11,756,471.49		2,745,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.24		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa C0203 - CAPACITACION Y ACOMPAÑAMIENTO ESPECIALIZADO EN RED					38,774.50		4,709.50		42,545.50		0.00		46,284.00		1,600.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					774.50		709.50		16,045.50		0.00		24,084.00		0.00		0.00		0.00	
09310003005E B		CARAMELO DURO Y BLANDO SURTIDO X 283 g APROX.	UNIDAD	12.500000	15.00	187.50	15.00	187.50	550.00	6,875.00	0.00	0.00	825.00	10,312.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001048E B		GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 295 g APROX.	UNIDAD	6.500000	20.00	130.00	10.00	65.00	1,275.00	8,287.50	0.00	0.00	1,915.00	12,447.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES					22,500.00		0.00		18,200.00		0.00		19,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000011202 S		CURSO TECNICAS DE REDACCION PARA ARTICULOS CIENTIFICOS	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	5,200.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
352000012543 S		CAPACITACIÓN EN REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN CIENTÍFICA	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
352000014045 S		CURSO DE CAPACITACIÓN DE REDACCIÓN ESPECIALIZADA EN ARTICULOS CIENTIFICOS	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,000.00		4,000.00		2,800.00		0.00		3,200.00		1,600.00		0.00		0.00	
040100010005 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	4,000.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					13,500.00		0.00		5,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07050004016C S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN METODOLOGIA DE PROYECTOS DE INVESTIGACION	SERVICIO		1.00	5,500.00	0.00	0.00	1.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038275E S		SERVICIO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS EN INVESTIGACION	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0204 - CAPACITACION Y ACOMPAÑAMIENTO ESPECIALIZADO EN INVE					56,600.00		15,000.00		32,800.00		5,000.00		33,900.00		7,600.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES					55,200.00		15,000.00		30,000.00		5,000.00		30,700.00		6,000.00		0.00		0.00	
352000011034 S		CURSO TALLER DE INTERPRETACION DE DATOS ESTADISTICOS APLICADOS A LA INVESTIGACION	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
352000011153 S		CURSO TALLER DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACION	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001164E S		TALLER DE INVESTIGACION CIENTIFICA FORMATIVA PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
352000012078 S		CURSO DE INVESTIGACION CIENTIFICA	SERVICIO		1.00	30,200.00	1.00	15,000.00	1.00	24,000.00	1.00	5,000.00	1.00	18,200.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001341E S		CURSO ESTADÍSTICA APLICADA A LA INVESTIGACIÓN	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,400.00		0.00		2,800.00		0.00		3,200.00		1,600.00		0.00		0.00	
040100010005 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0207 - GESTION DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE FONDOS CC					77,233.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					190.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100020084 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.900000	100.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CANTIDAD Y/O VALORES

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						36,767,361.38		16,356,487.82		28,872,181.12		27,596,532.47		15,898,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,463.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA						1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00
Actividad Operativa C0207 - GESTION DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE FONDOS CO						77,233.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						8,440.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
501100170116 B BOLSA DE NOTEX CON ASAS UNIDAD 7.000000					1,000.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894400020241 B GORRA DE DRIL CON LOGOTIPO BORDADO UNIDAD 24.000000					60.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						24,103.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 7.270000					20.00	145.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003C B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 68.000000					15.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.600000					30.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020E B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.700000					50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020E B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.700000					50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010233 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA CON LOGOTIPO UNIDAD 1.100000					1,000.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720004010E B LIBRETA ESPIRAL ECOLÓGICA CON BOLÍGRAFO (LAPICERO) IMPRESO 9 cm X 14 cm X 70 HOJAS UNIDAD 6.500000					2,000.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052377 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO UNIDAD 41.000000					8.00	328.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005237E B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN UNIDAD 40.000000					8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005237E B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO UNIDAD 40.000000					8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238C B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA UNIDAD 40.000000					8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238E B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544120AL NEGRO UNIDAD 32.865000					8.00	262.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238A B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544220AL CIAN UNIDAD 35.070000					8.00	280.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238E B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544320AL MAGENTA UNIDAD 35.070000					8.00	280.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238E B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544420AL AMARILLO UNIDAD 35.070000					8.00	280.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006251E B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324K A8DA190 NEGRO UNIDAD 358.000000					3.00	1,074.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062514 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324Y A8DA290 AMARILLO UNIDAD 587.000000					3.00	1,761.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006251E B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324M A8DA390 MAGENTA UNIDAD 587.000000					3.00	1,761.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,767,361.39		16,356,487.62		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,743,413.19		4,660,679.51		1,086,038.77
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN FORMATIVA						1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,876.33		85,364.50		127,771.00		0.00
Actividad Operativa: C0207 - GESTION DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE FONDOS CO						77,233.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						24,103.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
76740062516 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324C A8DA490 CYAN					3.00	1,761.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
100500020005 S SERVICIO DE SHOW ARTÍSTICO SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, encuadernacion y empastado						2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						40,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100388512 S SERVICIO DE JURADO EVALUADOR DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN SERVICIO					1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501500030085 S SERVICIO DE CORRECCIÓN Y EDICIÓ N DE ESTILO SERVICIO					1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0214 - IMPLEMENTACION DE LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN COI						574,702.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						482.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
290500060036 B WINCHA DE PLASTICO RESISTENTE DE 50 M UNIDAD					10.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010076 B CINTA ADHESIVA DOBLE CONTACTO 1/2 in X 10 m UNIDAD					2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA						2,596.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
166600040052 B JUEGO DE SARTENES DE TEFLON X 4 PIEZAS UNIDAD					5.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900090032 B VASO DE VIDRIO DE 9 OZ UNIDAD					50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900090197 B JUEGO DE VASOS DE VIDRIO X 24 PIEZAS UNIDAD					1.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900120125 B JARRA DE PLÁSTICO X 1 L UNIDAD					6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900180074 B PLATO HONDO DE PLASTICO UNIDAD					400.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900180076 B PLATO TENDIDO DE LOZA UNIDAD					12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430175 B VASO DESCARTABLE DE PLÁSTICO X 3 fl oz EMP X 50					24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS						50.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
503300110041 B SOGA DE NAILON 1/4 in X 10 m UNIDAD					5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS						450.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
034000240105 B VARILLA DE FIERRO LISO 5/8 in X 60 cm UNIDAD					10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
458000030655 B TUBO SIFON DE 1/4 in PARA MANOMETRO UNIDAD					1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.18		16,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa	C0214 -	IMPLEMENTACION DE LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN COI			574,702.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00	
2.3. 1	6. 1	99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS			2,040.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
162100010037	B	BALÓN PARA GAS PROPANO DE 10 kg	UNIDAD	170.000000	12.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1	8. 1	2 MEDICAMENTOS			33,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
580100210011	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 20 mg + 8 µg/mL INY 1.8 mL	UNIDAD	20.000000	250.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
580100210017	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 50 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	40.000000	250.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
580200470003	B	DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
580400170003	B	ATROPINA SULFATO 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
581500010001	B	FENAZOPIRIDINA 100 mg TAB	UNIDAD	8.000000	500.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583800360001	B	LOPERAMIDA 2 mg TAB	UNIDAD	15.000000	500.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583900280002	B	PROGESTERONA 50 MG INY 1 ML	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
584400620002	B	PILOCARPINA CLORHIDRATO 20 mg/mL SOL OFT 15 mL	UNIDAD	80.000000	50.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587000660002	B	BROMURO DE VECURONIO 10 mg INY 5 mL	UNIDAD	40.000000	50.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587100030001	B	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1	8. 2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS			520,316.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00	
351000020405	B	COCKTEL DE INHIBIDORES DE PROTEASAS X 5 mL	UNIDAD	1,400.000000	20.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000020456	B	DEXTROSA ANH																		

Página : 115 de 376

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.N.N.					36,787,561.39		16,366,487.62		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-01 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,403.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa C0214 - IMPLEMENTACION DE LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN COI					574,702.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					520,316.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00	
35860009375C B KIT DE BUFFER CON COLORANTE PARA ELECTROFORESIS DE PRODUCTOS DE PCR 10X (3 VIALES DE 1 mL)					UNIDAD	388.855000	200.00	77,771.00	0.00	0.00	200.00	77,771.00	0.00	0.00	200.00	77,771.00	0.00	0.00	200.00	77,771.00
358600100003 B AGAR AGAR X 500 G					UNIDAD	413.755000	60.00	24,825.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100058 B AGAR MAC CONKEY X 500 G					UNIDAD	460.000000	48.00	22,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100079 B AGAR PAPA DEXTROSA (APD) X 500 g					UNIDAD	500.000000	11.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100125 B AGAR BASE TSC (TRIPTOSA SULFITO CICLOSERINA) X 500 g					UNIDAD	550.000000	2.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100381 B AGAR MANITOL SALADO X 500 G					UNIDAD	250.000000	3.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100574 B AGAR EOSINA AZUL DE METILENO (EMB) X 500 g					UNIDAD	500.000000	2.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100742 B MULTIDISCO PARA UROCULTIVO GRAM NEGATIVO X 50					UNIDAD	400.000000	60.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010081C B AGAR AGAR X 1 KG					UNIDAD	500.000000	5.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100825 B AGAR SALMONELLA SHIGUELLA (SS) X 500 G					UNIDAD	500.000000	4.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100838 B AGAR CROMOGENICO PARA LISTERIA X 500 g					UNIDAD	1,600.000000	2.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010114C B MULTIDISCO PARA UROCULTIVO GRAM POSITIVO X 50					UNIDAD	100.000000	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100016 B TERMOMETRO DIGITAL DE OIDO					UNIDAD	160.000000	25.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110673 B TIJERA DE DISECCION RECTA PUNTA ROMA 15 cm					UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500032 B SONDA NASOGASTRICA DE SILICONA Nº 16					UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700650095 B TUBO DE SILICONA DE 1.59 mm X 15 m					UNIDAD	15.000000	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020257 B SOPORTE METALICO PARA EQUIPO DE VENOCLISIS					UNIDAD	150.000000	10.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020271 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	43.000000	25.00	1,075.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000060273 B MICROPIPETA DE 12 CANALES VOLUMEN VARIABLE 5 - 100 µL					UNIDAD	384.750000	24.00	9,234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000060292 B PIZETA DE PLASTICO 500 mL					UNIDAD	10.000000	21.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000060501 B PIPETA PASTEUR DESCARTABLE 3 mL					UNIDAD	0.180000	1,340.00	241.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006066C B PIZETA DE PLASTICO 1 L					UNIDAD	10.000000	220.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000060877 B PIPETeadOR DE JEBe 10 mL					UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000070006 B PROBETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 10 mL					UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000070008 B PROBETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 100 mL					UNIDAD	50.000000	241.00	12,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000070015 B PROBETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 50 mL					UNIDAD	50.000000	228.00	11,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMH						38,767,381.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		16,433,767.62		24,939,446.41		20,826,139.60		11,765,471.49		2,748,413.19		4,600,679.61		1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA						1,161,621.34		238,961.54		387,939.81		77,394.50		385,879.13		86,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa C0214 - IMPLEMENTACION DE LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN COI						574,702.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						520,316.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00	
511000070057	B	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 250 mL		UNIDAD	22.000000	113.00	2,486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000070058	B	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 500 mL		UNIDAD	157.060000	119.00	18,690.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000070065	B	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 1 L		UNIDAD	55.000000	5.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000070083	B	PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 500 mL		UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000070085	B	PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 2 L		UNIDAD	300.000000	6.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000070107	B	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 25 mL		UNIDAD	8.000000	13.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000070110	B	PROBETA DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADA 100 mL		UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000080316	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 13 mm X 100 mm		UNIDAD	0.900000	5,000.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000080847	B	TUBO DE PLASTICO TIPO FALCON FONDO CONICO 50 mL CON TAPA ROSCA		UNIDAD	130.000000	21.00	2,730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000080916	B	TUBO DE PLASTICO PARA MICROCENTRIFUGA CON TAPA X 2 mL		UNIDAD	70.000000	12.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000080944	B	TUBO DE POLIPROPILENO PARA MICROCENTRIFUGA DE 1.5 mL X 500		UNIDAD	200.000000	5.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000080967	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO BOROSILICATO 16 mm X 100 mm		UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000081130	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO BOROSILICATO 13 mm X 100 mm CON TAPA ROSCA		UNIDAD	4.000000	300.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000081387	B	TUBO DE PLASTICO TIPO FALCON FONDO CONICO 15 mL CON TAPA ROSCA		UNIDAD	100.000000	17.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000081422	B	TUBO DE POLIPROPILENO 0.2 mL PARA PCR X 1000		UNIDAD	180.000000	3.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000081439	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO GRADUADO X 50 mL		UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000081471	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO BOROSILICATO 16 mm X 125 mm		UNIDAD	5.000000	200.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000110066	B	TERMOMETRO DE RANGO -10°C A 150°C		UNIDAD	80.000000	35.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000110085	B	TERMÓMETRO DE VIDRIO RANGO 0 °C A 100 °C		UNIDAD	52.000000	4.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000110124	B	TERMOMETRO DIGITAL TIPO LAPICERO RANGO DE -50°C A +200°C		UNIDAD	80.000000	29.00	2,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000150272	B	CILINDRO DE ACERO DE 25 LB PARA CO2 CON MANOMETRO Y LLAVE		UNIDAD	1,290.000000	1.00	1,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000150834	B	SOPORTE UNIVERSAL BASE PLANA DE ACERO INOXIDABLE 20 cm X 13 cm		UNIDAD	100.000000	24.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000150882	B	CONO DE FRASCO PARA DENSIDAD DE ARENA		UNIDAD	100.000000	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000150942	B	TAMIZ N° 4 CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE DIAMETRO 8 in		UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.H.						35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS:						28,335,488.18		15,433,767.82		24,939,046.41		20,836,139.60		11,755,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77			
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA						1,161,621.34		238,961.54		387,539.83		77,394.50		395,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00			
Actividad Operativa C0214 - IMPLEMENTACION DE LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN COI						574,702.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						520,316.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00			
51100015095C B TAMIZ N° 200 CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE DIAMETRO 8 in						UNIDAD 200.000000		6.00 1,200.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51100015103E B TAMIZ N° 10 CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE DIAMETRO 8 in						UNIDAD 70.000000		3.00 210.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51100015111C B BAGUETA DE VIDRIO 15 cm						UNIDAD 8.000000		216.00 1,728.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51100015147E B TRIANGULO DE PORCELANA 6 cm						UNIDAD 20.000000		6.00 120.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51100015148B B JUEGO DE TAMIZ DE ACERO INOXIDABLE DIÁMETRO 8 in X 21 PIEZAS						UNIDAD 3,000.000000		5.00 15,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000060274 B TIRA INDICADORA DE pH RANGO 1.0 A 6.0 X 100						UNIDAD 50.000000		1.00 50.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000180037 B LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50						UNIDAD 6.000000		506.00 3,036.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200022010E B PLACA PETRI DE VIDRIO CON TAPA BASE 15 mm X 100 mm						UNIDAD 8.000000		620.00 4,960.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200022023E B PLACA PETRI DE VIDRIO 10 mm X 100 mm						UNIDAD 8.000000		1,039.00 8,312.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200022031B B PLACA PARA RECuento DE MOHOS Y LEVADURA X 100						UNIDAD 600.000000		5.00 3,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000220401 B MICROPLACA DE POLIPROPILENO 96 POCILLOS FONDO PLANO PARA ELISA						UNIDAD 5.000000		200.00 1,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000220454 B PLACA PETRI DE VIDRIO 16.2 mm X 90 mm						UNIDAD 6.000000		1,000.00 6,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200024017E B SOPORTE DE POLIPROPILENO DE MESA PARA 6 MICROPIPETAS						UNIDAD 60.000000		24.00 1,440.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200024020E B RACK DE POLIETILENO PARA 80 TUBOS DE 1.5 mL A 2 mL						UNIDAD 20.000000		10.00 200.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000240224 B RECIPIENTE DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA Y AGARRADERA 25 cm X 40 cm						UNIDAD 15.000000		5.00 75.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200024023E B RACK DE POLIPROPILENO RECTANGULAR CON 96 TIPS DE 1000 µL						UNIDAD 175.000000		2.00 350.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000240241 B SOPORTE DE PLÁSTICO PARA 44 PIPETAS						UNIDAD 230.000000		2.00 460.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200028070Z B LUNA DE RELOJ DE 10 cm DE DIAMETRO						UNIDAD 15.000000		100.00 1,500.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200028125C B PORTA TIPS AUTOCLAVABLE CON TAPA PARA PUNTAS 100 - 1000 µL						UNIDAD 100.000000		10.00 1,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200028126E B PINZA DE ACERO INOXIDABLE DE 20 cm PARA SUJETAR CRISOLES						UNIDAD 41.300000		10.00 413.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200028136C B TRIPODE PARA MECHERO						UNIDAD 30.000000		14.00 420.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200028146E B LUNA DE RELOJ DE 5 cm DE DIAMETRO						UNIDAD 100.000000		100.00 10,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000281717 B REJILLA METALICA ASBESTO 18 cm X 18 cm						UNIDAD 20.000000		10.00 200.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000290187 B TAPON DE JEBE N° 5 DE 23/29 mm						UNIDAD 5.000000		8.00 40.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
512000320031 B VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 50 mL						UNIDAD 8.000000		42.00 336.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
51200032009E B VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO BOROSILICATO GRADUADO 250 mL						UNIDAD 30.000000		1,075.00 32,250.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

[illegible]

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N						58,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,896,632.41		16,698,414.38		4,822,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						28,335,489.18		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA						1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa C0214 - IMPLEMENTACION DE LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN COI						574,702.64		0.00		78,171.00		0.00		78,171.00		0.00		77,771.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						878.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
512000060007 B CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACION DE UNIDAD PH (6-10) X 100 DETERMINACIONES						35.000000	6.00 210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO						14,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
839600040013 B PISTOLA PARA INSEMINACION N° 0.25						UNIDAD	2,500.000000	5.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839600040021 B CINTA BOVINOMETRICA						UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839600040028 B PISTOLA UNIVERSAL DE INSEMINACION ARTIFICIAL						UNIDAD	850.000000	2.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS						90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
175500170014 B REFRIGERANTE						UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0216 - GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS Y BIOCON						15,754.00		0.00		84.00		0.00		84.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA						84.00		0.00		84.00		0.00		84.00		0.00		0.00		0.00	
169900180103 B JUEGO DE PLATOS DE PORCELANA X 3 PIEZAS						UNIDAD	12.000000	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						640.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
512000281068 B REJILLA METALICA ASBESTO 20 cm X 20 cm						UNIDAD	80.000000	8.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						30.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
512000281348 B MANGO DE ACERO PARA ASA DE SIEMBRA						UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901500070020 S SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS						SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0217 - IMPLEMENTACIÓN DE LA NTP ISO/IEC 17025 DE UN (01) LABOR						44,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						44,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
170100030093 S SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE LA NORMA ISO 17025 PARA EL LABORATORIO						SERVICIO	1.00	44,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0220 - GESTION DE INVESTIGACIONES FORMATIVAS EN EL CENTRO F						2,036.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						1,302.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
899600070337 B CHALECO DE DRIL CABALLERO						UNIDAD	58.000000	14.00	812.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600090013 B PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA						UNIDAD	35.000000	14.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						24.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300060101 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR						UNIDAD	2.053208	12.00	24.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						450.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
963400020840 B MANGUERA DE JEBE REFORZADA 1/2 in X 100 m						UNIDAD	225.000000	2.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMH					39,767,461.99		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,480.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,412.19		4,500,679.51		1,086,038.77	
Meta 0015 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,164.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa C0252 - GESTION DE ACTIVIDADES DE PROPIEDAD INTELECTUAL					18,425.89		22,602.37		1,662.50		6,487.50		1,662.50		6,457.50		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC			15,600.00		15,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100388231	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROPIEDAD INTELECTUAL	SERVICIO	1.00	15,500.00		1.00	15,500.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa C0257 - PROPUESTA DE EMPRESAS CON BASE TECNOLÓGICA					8,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.14.98		OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F			8,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380725	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION TECNOLÓGICA	SERVICIO	1.00	8,000.00		0.00	0.00	1.00	25,000.00		0.00	0.00	1.00	25,000.00		0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa C0258 - DESARROLLO DE PROYECTOS DE TRANSFERENCIA TECNOLÓ					10,379.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.5.1.99		DE OTROS BIENES Y ACTIVOS			10,379.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
942500010064	S	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE COMPUTACIÓN EN LA NUBE - CLOUD COMPUTING	SERVICIO	1.00	10,379.00		0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa C0259 - DESARROLLO DE PROYECTOS DE TRANSFERENCIA TECNOLO					23,776.00		40,690.00		19,850.00		22,000.00		20,850.00		23,000.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			9,875.00		0.00		11,850.00		0.00		11,850.00		0.00		0.00		0.00	
475100040556	B	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4 CON LOGOTIPO	UNIDAD	3.950000	2,500.00	9,875.00	0.00	0.00	3,000.00	11,850.00	0.00	0.00	3,000.00	11,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.2		DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES			1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
199100100442	B	AURICULAR CON MICROFONO PARA UNIDAD PORTATIL DE INTERCOMUNICACION	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2		VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO			5,000.00		0.00		8,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010008	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES, NACIONAL	SERVICIO	1.00	5,000.00		0.00	0.00	1.00	8,000.00		0.00	0.00	1.00	9,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.2.1		DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS			0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
526000130092	S	SERVICIO DE INSTALACION Y ACONDICIONAMIENTO DE STAND	SERVICIO	0.00	0.00		1.00	7,000.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.5.1.99		DE OTROS BIENES Y ACTIVOS			0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
170100031383	S	SUSCRIPCIÓN ANUAL PARA PLATAFORMA DE HERRAMIENTAS EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL	SERVICIO	0.00	0.00		1.00	1,500.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.1		REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS			0.00		8,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,500.00		0.00		0.00	
352000014407	S	CAPACITACION DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	SERVICIO	0.00	0.00		1.00	8,000.00		0.00	0.00		1.00	9,000.00		1.00	9,500.00		0.00	0.00
2.3.2.7.3.2		REALIZADO POR PERSONAS NATURALES			0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
352000013498	S	CAPACITACIÓN EN FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA	SERVICIO	0.00	0.00		1.00	7,000.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.4.99		OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA			0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
170100040051	S	SERVICIO DE DISEÑO Y DESARROLLO DE PLATAFORMA WEB	SERVICIO	0.00	0.00		1.00	6,000.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					35,767,351.39		18,366,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,339,459.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.18		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,941.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa: C0259 - DESARROLLO DE PROYECTOS DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA					23,776.00		40,690.00		19,850.00		22,000.00		20,850.00		23,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					300.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
021700030008 S SERVICIO DE DECORACIONES FLORALES SERVICIO					1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
250500030017 S SERVICIO DE BANDA MUSICAL SERVICIO					0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,100.00		1,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00	
100500020005 S SERVICIO DE SHOW ARTÍSTICO SERVICIO					1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150100040020 S SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES SERVICIO					0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					4,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		5,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,500.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					3,000.00		2,190.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100384773 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO SERVICIO					1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501500030009 S SERVICIO DE DISEÑO, DIAGRAMACION Y EDICION DIGITAL SERVICIO					0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501500030013 S SERVICIO DE CORRECCION DE ESTILO SERVICIO					0.00	0.00	1.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0264 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA PROMOVER EL DE					42,209.00		10,000.00		54,500.00		22,000.00		55,000.00		22,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7 10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					5,000.00		10,000.00		4,000.00		21,000.00		4,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
150100040020 S SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
352000010471 S TALLER DE CAPACITACION SERVICIO					1.00	4,000.00	1.00	10,000.00	1.00	4,000.00	1.00	21,000.00	1.00	4,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					4,000.00		0.00		9,000.00		1,000.00		9,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	1.00	1,000.00	1.00	9,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					209.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	209.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					33,000.00		0.00		41,500.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100384773 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO SERVICIO					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100385172 S SERVICIO DE DISEÑO PROGRAMA DE CAPACITACIÓN EN FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS Y CAPACIDADES EN ÁREAS DIDÁCTICAS SERVICIO					1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100430649 S SERVICIO DE GESTIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA SERVICIO					1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16		15,433,757.62		24,939,046.41		20,826,139.53		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,951.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa: C0274 - GESTIONAR LA IMPLEMENTACION DEL HUB DE INNOVACIÓN					3,100.00		0.00		3,100.00		0.00		3,100.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					3,100.00		0.00		3,100.00		0.00		3,100.00		0.00		0.00		0.00	
767500492544 B	FILAMENTO FLEXIBLE PARA IMPRESORA 3D UNIDAD		20.000000	5.00	100.00		0.00	0.00	5.00	100.00		0.00	5.00	100.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
767500492586 B	FILAMENTO PLÁSTICO PLA PARA IMPRESORA 3D 1.75 mm X 1 kg COLOR ROJO	UNIDAD	120.000000	15.00	1,800.00		0.00	0.00	15.00	1,800.00		0.00	15.00	1,800.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
767500492587 B	FILAMENTO PLÁSTICO PLA PARA IMPRESORA 3D 1.75 mm X 1 kg COLOR BLANCO	UNIDAD	120.000000	10.00	1,200.00		0.00	0.00	10.00	1,200.00		0.00	10.00	1,200.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0276 - GESTION Y DESARROLLO DE LA INNOVACIÓN, INVENCIÓN Y L					76,952.50		78,285.00		7,561.47		0.00		7,561.47		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					350.90		0.00		350.90		0.00		350.90		0.00		0.00		0.00	
091100010094 B	BEBIDA GASEOSA X 600 mL	UNIDAD	0.900000	71.00	63.90		0.00	0.00	71.00	63.90		0.00	71.00	63.90		0.00	0.00	0.00	0.00	
091100020072 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 6	UNIDAD	10.800000	20.00	216.00		0.00	0.00	20.00	216.00		0.00	20.00	216.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010564 B	GALLETAS INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	1.000000	71.00	71.00		0.00	0.00	71.00	71.00		0.00	71.00	71.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,220.60		0.00		7,210.57		0.00		7,210.57		0.00		0.00		0.00	
710300120111 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	7.00	8.26		0.00	0.00	7.00	8.26		0.00	7.00	8.26		0.00	0.00	0.00	0.00	
715000170008 B	PORTA SELLOS DE METAL DE 1 PISO	UNIDAD	4.696400	1.00	4.70		0.00	0.00	1.00	4.70		0.00	1.00	4.70		0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	17.00	11.90		0.00	0.00	17.00	11.90		0.00	17.00	11.90		0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	17.00	11.90		0.00	0.00	17.00	11.90		0.00	17.00	11.90		0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080126 B	SELLO DE POLIMERO "RECEPCION"	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00		0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080197 B	SELLO DE MADERA CIRCULAR DE 3.5 cm	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00		0.00	0.00	1.00	8.00		0.00	1.00	8.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090045 B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.540000	2.00	7.08		0.00	0.00	2.00	7.08		0.00	2.00	7.08		0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	65.00	780.00		0.00	0.00	65.00	780.00		0.00	65.00	780.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050234 B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A3	EMP X 500	40.120000	5.00	200.60		0.00	0.00	5.00	200.60		0.00	5.00	200.60		0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032 B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	9.00	9.03		0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006234C B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	1.00	380.00		0.00	0.00	1.00	380.00		0.00	1.00	380.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063444 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO	UNIDAD	622.131333	1.00	622.13		0.00	0.00	1.00	622.13		0.00	1.00	622.13		0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063541 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W2013A MAGENTA	UNIDAD	1,725.000000	1.00	1,725.00		0.00	0.00	1.00	1,725.00		0.00	1.00	1,725.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063542 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W2010A NEGRO	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00		0.00	0.00	1.00	1.00		0.00	1.00	1.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063543 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W2011A CIAN	UNIDAD	1,725.000000	1.00	1,725.00		0.00	0.00	1.00	1,725.00		0.00	1.00	1,725.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063544 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W2012A AMARILLO	UNIDAD	1,725.000000	1.00	1,725.00		0.00	0.00	1.00	1,725.00		0.00	1.00	1,725.00		0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,787,361.39		16,356,437.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					29,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta. 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa: C0276 - GESTION Y DESARROLLO DE LA INNOVACIÓN, INVENCIÓN Y LA					76,952.50		78,285.00		7,561.47		0.00		7,561.47		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					881.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	881.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					68,500.00		78,285.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100380725	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION TECNOLÓGICA	SERVICIO		1.00	14,000.00	1.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100387834	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO		1.00	11,000.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100430054	S	SERVICIO DE ASISTENCIA PARA FORTALECIMIENTO DE CENTRO DE APOYO A LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100430645	S	SERVICIO DE GESTIÓN DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA	SERVICIO		1.00	11,500.00	1.00	13,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100436352	S	SERVICIO DE PROTOTIPADO Y CREACION DE PRODUCTOS MINIMOS VIABLES	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,085.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100437086	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INVESTIGACION DESARROLLO TECNOLÓGICO E INNOVACION	SERVICIO		1.00	13,000.00	1.00	15,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0301 - GESTION DE INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA					936.68		0.00		707.78		0.00		707.78		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					936.68		0.00		707.78		0.00		707.78		0.00		0.00		0.00	
646100010005	B	BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010046	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	3.00	27.61	0.00	0.00	3.00	27.61	0.00	0.00	3.00	27.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	10.00	35.87	0.00	0.00	10.00	35.87	0.00	0.00	10.00	35.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120205	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR ROSADO	UNIDAD	2.902000	10.00	29.02	0.00	0.00	10.00	29.02	0.00	0.00	10.00	29.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	20.00	145.40	0.00	0.00	20.00	145.40	0.00	0.00	20.00	145.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040025	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.530000	4.00	30.12	0.00	0.00	4.00	30.12	0.00	0.00	4.00	30.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	12.00	57.21	0.00	0.00	12.00	57.21	0.00	0.00	12.00	57.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100195	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.180000	25.00	4.50	0.00	0.00	100.00	18.00	0.00	0.00	100.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	12.00	7.64	0.00	0.00	12.00	7.64	0.00	0.00	12.00	7.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001C	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	3.00	3.05	0.00	0.00	3.00	3.05	0.00	0.00	3.00	3.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190022	B	REGLA DE PLASTICO 60 CM	UNIDAD	3.020000	3.00	9.06	0.00	0.00	3.00	9.06	0.00	0.00	3.00	9.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						38,767,351.39		16,356,417.82		20,072,151.12		22,594,532.41		15,598,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS:						26,335,489.16		14,433,767.02		24,939,046.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA						1,161,621.34		238,951.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00
Actividad Operativa C0301 - GESTION DE INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA						936.68		0.00		707.78		0.00		707.78		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						936.68		0.00		707.78		0.00		707.78		0.00		0.00		0.00
715000230014 B		TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	3.00	15.79	0.00	0.00	3.00	15.79	0.00	0.00	3.00	15.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	3.00	6.13	0.00	0.00	3.00	6.13	0.00	0.00	3.00	6.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	6.00	12.39	0.00	0.00	6.00	12.39	0.00	0.00	6.00	12.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040088 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	4.00	0.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	12.00	16.99	0.00	0.00	12.00	16.99	0.00	0.00	12.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	4.00	23.36	0.00	0.00	4.00	23.36	0.00	0.00	4.00	23.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	4.00	46.26	0.00	0.00	4.00	46.26	0.00	0.00	4.00	46.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030392 B		CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	14.430000	3.00	43.29	0.00	0.00	3.00	43.29	0.00	0.00	3.00	43.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170046 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.271400	6.00	1.63	0.00	0.00	6.00	1.63	0.00	0.00	6.00	1.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060002 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.534000	4.00	6.14	0.00	0.00	4.00	6.14	0.00	0.00	4.00	6.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0467 - GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS						411.71		177.00		368.68		177.00		368.68		177.00		0.00		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						177.00		177.00		177.00		177.00		177.00		177.00		0.00		0.00
09110002003C B		AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	29.500000	6.00	177.00	6.00	177.00	6.00	177.00	6.00	177.00	6.00	177.00	6.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						234.71		0.00		191.68		0.00		191.68		0.00		0.00		0.00
71060001007C B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	3.00	19.47	0.00	0.00	3.00	19.47	0.00	0.00	3.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003C B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	5.00	5.96	0.00	0.00	5.00	5.96	0.00	0.00	5.00	5.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.						30,767,361.99		16,354,487.62		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,291,038.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						28,338,480.16		16,433,797.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA						1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		389,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00
Actividad Operativa C0467 - GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE CIENCIA:						411.71		177.00		368.68		177.00		368.68		177.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						234.71		0.00		191.68		0.00		191.68		0.00		0.00		0.00
716000060422 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	2.00	2.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050228 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. BCI 3EBK NEGRO	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050229 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. BCI 3EC CIAN	CARTUCHO	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050230 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. BCI 3EY AMARILLO	CARTUCHO	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050231 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. BCI 3EM MAGENTA	CARTUCHO	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0468 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE FOMENTO DE LA INVESTIGACION						390.00		0.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						390.00		0.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00
040100010005 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0569 - GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE CIENCIA:						912.27		58.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						912.27		58.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
503300250039 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	2.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	2.00	4.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	6.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	4.00	8.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	10.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	2.00	2.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	8.00	96.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170034 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.271400	3.00	0.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	4.00	1.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170037 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.160000	4.00	0.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	4.00	1.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMH					35,767,381.39		16,356,417.52		23,872,161.12		22,516,632.41		15,198,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,043.41		20,826,139.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,961.54		387,939.83		77,394.50		386,878.33		85,364.50		127,771.00		0.00	
Actividad Operativa C0569 - GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS					912.27		58.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					912.27		58.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	3.00	10.50	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060857	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	714.278000	1.00	714.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0573 - GESTION DE INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE ECONOMIA					999.11		0.00		999.11		0.00		999.11		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					999.11		0.00		999.11		0.00		999.11		0.00		0.00		0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040045	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.590000	12.00	7.08	0.00	0.00	12.00	7.08	0.00	0.00	12.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062649	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	794.883636	1.00	794.88	0.00	0.00	1.00	794.88	0.00	0.00	1.00	794.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0650 - GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE PSICOLC					726.00		262.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00		258.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100070097	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML	UNIDAD	1.800000	0.00	0.00	60.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030066	B	CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 70	UNIDAD	12.500000	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010336	B	GALLETAS SALADAS RELLENAS CON CREMA DE QUESO X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	6.900000	0.00	0.00	20.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					726.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
503300250036	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	3.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646100010005	B	BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120136	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 in X 3 in (2.5 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120166	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.750000	11.00	74.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	5.00	32.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100195	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.180000	5.00	0.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010026	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	5.00	2.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

[illegible]

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN					30,767.35	1.39	16,356,487.82	28,872,151.12	22,596,632.41	15,698,414.38	4,622,015.73	4,800,333.89						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335.48	2.16	15,433,757.62	24,539,046.41	20,826,139.60	11,756,471.48	2,748,413.19	4,600,679.51					1,086,038.77	
Meta 0016 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA					1,161,621.34		238,981.54	367,939.83	77,394.50	385,878.33	85,364.50	127,771.00					0.00	
Actividad Operativa C0725 - PUBLICACION DE LIBROS DIGITALES PARA PROMOVER LA PRC					5,000.00		11,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00		5,198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			0.00		0.00	
717300050021 B		CARTULINA DE HILO 220 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.600000	0.00	0.00	200.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			0.00		0.00	
100500020005 S		SERVICIO DE SHOW ARTÍSTICO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
941000020004 S		ALQUILER DE CARPA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		1,502.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			0.00		0.00	
040100010005 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,502.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			0.00		0.00	
500100050561 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					5,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			0.00		0.00	
071100388512 S		SERVICIO DE JURADO EVALUADOR DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO					274,393.75		38,262.21	191,166.67	13,200.00	191,212.84	13,200.00	158,012.97					200.00	
Actividad Operativa C0033 - MONITOREO Y SUPERVISIÓN EN EL DESARROLLO DE LAS ACT					9,352.96		197.04	7,189.14	0.00	7,189.14	0.00	0.00			0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					141.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			0.00		0.00	
091100010094 B		BEBIDA GASEOSA X 600 mL	UNIDAD	0.900000	30.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100020084 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.900000	60.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,280.38		197.04	3,129.14	0.00	3,129.14	0.00	0.00			0.00		0.00	
710300060076 B		GOMA LIQUIDA X 200 g	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060084 B		GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	1.463175	3.00	4.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120111 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	10.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	6.608000	8.00	52.86	0.00	0.00	10.00	66.08	0.00	0.00	10.00	66.08	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010005 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.006200	8.00	48.06	8.00	48.04	20.00	120.12	0.00	0.00	20.00	120.12	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	4.00	19.05	7.00	33.39	15.00	71.51	0.00	0.00	15.00	71.51	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	6.00	7.20	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056 B		ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210046 B		TABLERO DE PLÁSTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220035 B		TAJADOR DE METAL X 20	UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014 B		TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	4.00	21.05	0.00	0.00	4.00	21.05	0.00	0.00	4.00	21.05	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,767,361.39		16,356,487.82		28,172,151.12		22,596,632.41		15,696,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,133,046.41		20,824,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO					274,393.79		38,262.21		191,166.67		13,200.00		191,212.84		13,200.00		158,012.97		200.00	
Actividad Operativa C0033 - MONITOREO Y SUPERVISIÓN EN EL DESARROLLO DE LAS ACT					9,352.96		197.04		7,189.14		0.00		7,189.14		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,280.38		197.04		3,129.14		0.00		3,129.14		0.00		0.00		0.00	
715000320006 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO					2.088750		2.00 4.18		0.00 0.00		2.00 4.18		0.00 0.00		2.00 4.18		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000010022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					1.191667		6.00 7.16		9.00 10.72		15.00 17.88		0.00 0.00		15.00 17.88		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					0.700000		12.00 8.40		8.00 5.60		20.00 14.00		0.00 0.00		20.00 14.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					0.700000		12.00 8.40		8.00 5.60		20.00 14.00		0.00 0.00		20.00 14.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					0.318600		6.00 1.91		9.00 2.87		15.00 4.78		0.00 0.00		15.00 4.78		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000060375 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA					1.840833		6.00 11.05		9.00 16.56		15.00 27.61		0.00 0.00		15.00 27.61		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000060395 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO					1.227500		6.00 7.36		4.00 4.92		10.00 12.28		0.00 0.00		10.00 12.28		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO					1.415833		6.00 8.47		6.00 8.52		12.00 16.99		0.00 0.00		12.00 16.99		0.00 0.00		0.00 0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500 12.000000		50.00 600.00		0.00 0.00		50.00 600.00		0.00 0.00		50.00 600.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
717200170094 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES					UNIDAD 1.000000		18.00 18.00		12.00 12.00		30.00 30.00		0.00 0.00		30.00 30.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
718500060002 B CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100					UNIDAD 1.534000		6.00 9.22		4.00 6.12		10.00 15.34		0.00 0.00		10.00 15.34		0.00 0.00		0.00 0.00	
718500080025 B GRAPA 26/6 X 5000					CAJA 3.500000		6.00 21.00		9.00 31.50		15.00 52.50		0.00 0.00		15.00 52.50		0.00 0.00		0.00 0.00	
718500100010 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100					UNIDAD 1.000000		3.00 3.00		4.00 4.00		10.00 10.00		0.00 0.00		10.00 10.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
767400062575 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 30A CF230A NEGRO					UNIDAD 350.000000		3.00 1,050.00		0.00 0.00		2.00 700.00		0.00 0.00		2.00 700.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
767400063444 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO					UNIDAD 622.131333		2.00 1,244.26		0.00 0.00		2.00 1,244.26		0.00 0.00		2.00 1,244.26		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					60.60															

2028

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN						36,767,261.39		16,356,407.02		25,072,151.12		22,596,632.41		15,099,414.30		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1.00 RECURSOS ORDINARIOS						20,335,489.16		15,433,767.52		24,039,046.41		20,826,139.60		11,755,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO						274,393.79		38,202.21		191,166.67		13,200.00		191,212.84		13,200.00		158,012.97		200.00
Actividad Operativa C0046 - FORTALECIMIENTO DE LA ACCIÓN TUTORIAL A LOS DOCENTES						1,971.86		2,451.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						121.26		95.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	9.00	58.86	12.00	78.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210035	B	TABLERO DE PLASTICO CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.800000	3.00	17.40	3.00	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0048 - ATENCIÓN EFECTIVA DE ASISTENCIA PSICOPEDAGÓGICA A LO						39,715.10		21,803.65		26,000.00		13,000.00		26,000.00		13,000.00		0.00		0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						10,950.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
899600070148	B	CHALECO DE DRIL UNISEX AZUL MARINO	UNIDAD	45.000000	20.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080532	B	CAMISETA DE ALGODÓN PIMA MANGA CORTA CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	33.500000	300.00	10,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,438.64		2,303.59		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
317500100009	B	GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES	UNIDAD	7.500000	5.00	37.50	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317500100508	B	LAMINA EN MICROPOROSO COLORES VARIADOS	UNIDAD	13.000000	12.00	156.00	12.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317500101035	B	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT) INALAMBRICO PRESENTADOR DE DIAPOSITIVAS	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	6.800000	6.00	40.80	6.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646300010007	B	BANDEJA DE METAL PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	20.000000	7.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300600057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	6.00	21.50	6.00	21.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300080024	B	INDICADOR (INDEX TABS) TRANSPARENTE 3.8 cm (1 1/2 in) X 25	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120111	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160002	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	4.319000	6.00	25.91	4.00	17.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	12.00	87.24	12.00	87.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	7.00	33.36	5.00	23.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	8.00	100.00	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120003	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.470819	12.00	5.66	12.00	5.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	4.00	272.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000140001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO PARA 2	UNIDAD	22.000000	4.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220021	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,767,361.39		16,356,487.82		26,872,161.12		22,816,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		16,433,767.62		24,939,045.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO					274,393.79		38,262.21		191,166.67		13,200.00		191,212.84		13,200.00		158,012.97		200.00	
Actividad Operativa C0048 - ATENCIÓN EFECTIVA DE ASISTENCIA PSICOPEDAGÓGICA A LO.					39,715.10		21,803.65		26,000.00		13,000.00		26,000.00		13,000.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,438.64		2,303.59		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500023005C	B	TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.191800	3.00	3.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005	8.00	25.46	6.00	19.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	7.00	15.71	6.00	13.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010233	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA CON LOGOTIPO	UNIDAD	1.100000	998.00	1,097.80	1,002.00	1,102.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040061	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 36 COLORES)	UNIDAD	18.500000	12.00	222.00	12.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006048C	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	25.000000	7.00	175.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060573	B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA JUEGO X 5 COLORES CON ENVASE	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	13.00	156.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	7.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170094	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	1.000000	34.00	34.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300010013	B	CARTULINA DUPLEX 200 G DE 70 CM X 100 CM	UNIDAD	0.660800	24.00	15.88	26.00	17.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110056	B	CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110057	B	CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110093	B	CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110094	B	CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	7.00	7.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110138	B	CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110154	B	CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110182	B	CARTULINA PLASTIFICADA 49 cm X 65 cm DE COLOR	UNIDAD	0.600000	24.00	14.40	26.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110301	B	CARTULINA PLASTIFICADA 50 cm X 65 cm COLOR MORADO	UNIDAD	1.000000	9.00	9.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110305	B	CARTULINA PLASTIFICADA 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA	UNIDAD	1.000000	7.00	7.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050044	B	CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	2.548333	22.00	56.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.805400	7.00	12.62	5.00	9.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N.						38,787,361.39		16,356,487.82		20,872,161.12		22,596,632.41		16,696,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,325,489.16		15,433,757.82		24,929,046.41		20,826,139.60		11,766,471.49		2,749,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0018 - APCYO ACADEMICO						274,393.79		38,262.21		191,166.67		13,200.00		191,212.84		13,200.00		158,012.97		200.00	
Actividad Operativa C0048 - ATENCIÓN EFECTIVA DE ASISTENCIA PSICOPEDAGOGICA A LO						39,715.10		21,803.65		26,000.00		13,000.00		26,000.00		13,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						506.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
283400120004 B PILA RECARGABLE 9 V					UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
283400120007 B PILA RECARGABLES AA					UNIDAD	23.000000	4.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
283400120014 B PILA RECARGABLE AAA					UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
285000100207 B EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 3 TOMAS X 20 m					UNIDAD	62.000000	2.00	124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5.99 99 OTROS						192.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
890400010065 B CORROSPUN X 70 CM DE ANCHO					METRO	8.000000	24.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						16.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
239900020020 B INFLADOR DE GLOBOS					UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						330.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
239400060015 B PELOTA DE FUTBOL Nº 5					UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
239400060067 B PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL					UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						4,782.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
034100060078 B PARANTE DE ALUMINIO 1.00 m X 2.00 m					UNIDAD	140.000000	4.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
235200050102 B JUEGO DE MESA TIPO MONOPOLIO					UNIDAD	56.000000	6.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
291000020027 B SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 mL					UNIDAD	4.130000	4.00	16.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
791400010042 B TOLDO DE LONA PLASTIFICADA					UNIDAD	1,290.000000	3.00	3,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						1,500.00		1,500.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						2,499.98		2,500.02		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						9,999.98		10,000.02		10,000.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
352000010471 S TALLER DE CAPACITACION					SERVICIO	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						2,499.98		2,500.02		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000012117 S CAPACITACION EN PROGRAMA DE ACTUALIZACION EN EDUCACION Y PSICOPEDAGOGIA					SERVICIO	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	0.00
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS					SERVICIO	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N.						34,767,351.39		16,356,487.82		28,872,191.12		22,096,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1.00 RECURSOS ORDINARIOS						24,335,489.16		16,433,767.62		24,938,040.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.61		1,086,038.77			
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO						274,393.79		38,262.21		191,166.67		13,200.00		191,212.84		13,200.00		158,012.97		200.00			
Actividad Operativa		C0278 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN ACADÉMICA				30,799.33		0.00		30,117.72		0.00		30,117.72		0.00		30,117.72		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						799.33		0.00		117.72		0.00		117.72		0.00		117.72		0.00			
71030001004E B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	1.00	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030012016C B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00			
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00			
71500014001C B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	4.00	4.77	0.00	0.00	4.00	4.77	0.00	0.00	4.00	4.77	0.00	0.00	4.00	4.77	0.00	0.00			
716000010002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	3.00	3.58	0.00	0.00	3.00	3.58	0.00	0.00	3.00	3.58	0.00	0.00	3.00	3.58	0.00	0.00			
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	10.00	11.92	0.00	0.00	13.00	15.49	0.00	0.00	13.00	15.49	0.00	0.00	13.00	15.49	0.00	0.00			
716000060422 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	2.00	2.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060432 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.336500	2.00	4.67	0.00	0.00	2.00	4.67	0.00	0.00	2.00	4.67	0.00	0.00	2.00	4.67	0.00	0.00			
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00			
716000060458 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	2.053000	2.00	4.11	0.00	0.00	3.00	6.16	0.00	0.00	3.00	6.16	0.00	0.00	3.00	6.16	0.00	0.00			
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00			
71730006003C B		CARTULINA TIPO OPALINA 200 g TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000	670.00	670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00			
07110038027E S		SERVICIO DE DOCENCIA	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa		C0288 - ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS BIBLIOGRAFICOS				6,199.07		1,800.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						384.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
09540005004E B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	EMP X 24	96.000000	4.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						180.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
899600070148 B		CHALECO DE DRIL UNISEX AZUL MARINO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,234.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
50330025003E B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	5.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	6.00	28.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500011003C B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	3.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000190014 B		REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	4.00	9.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

Página : 135 de 376

						CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.H.						36,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS:						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO						274,393.79		38,262.21		191,166.67		13,200.00		191,212.84		13,200.00		158,012.97		200.00	
Actividad Operativa C0288 - ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS BIBLIOGRAFICOS						6,199.07		1,800.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,234.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
715000230025 B TIJERA DE METAL DE 7 in UNIDAD 3.810000						4.00	15.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320007 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE UNIDAD 2.041667						6.00	12.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.600000						12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.700000						24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.700000						6.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040045 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR UNIDAD 0.590000						12.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO UNIDAD 1.415833						8.00	11.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030125 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS UNIDAD 4.779000						4.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 12.000000						3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170047 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA UNIDAD 0.354000						5.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300010013 B CARTULINA DUPLEX 200 G DE 70 CM X 100 CM UNIDAD 0.660800						5.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032 B CLIP DE METAL 33 MM X 100 UNIDAD 1.003000						12.00	12.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000 CAJA 3.500000						6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
737000010015 B COLA SINTETICA PLASTIFICADA GRAFICA 3100 UNIDAD 55.000000						1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060748 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 05X CE505X NEGRO UNIDAD 707.185000						1.00	7														

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					36,797,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		1,522,915.71		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,480.16		15,433,757.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO					274,393.75		38,262.21		191,166.67		13,200.00		191,212.84		13,200.00		158,012.97		200.00	
Actividad Operativa: C0288 - ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS BIBLIOGRAFICOS					6,199.07		1,800.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					8.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49570028001C B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L					8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					1.00	2,100.00	0.00	0.00	1.00	2,100.00	0.00	0.00	1.00	2,100.00	0.00	0.00	1.00	2,100.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1,830.00		1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
060500010021 S SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE AMBIENTE					1.00	1,830.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0292 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA BIBLIOTECA CENTRAL					173,768.00		11,600.00		106,955.92		200.00		107,023.92		200.00		107,023.92		200.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					10.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500580002 B MOUSE OPTICO					1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,364.47		0.00		1,255.92		0.00		1,323.92		0.00		1,323.92		0.00	
71030001001C B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd					3.00	25.91	0.00	0.00	3.00	25.91	0.00	0.00	3.00	25.91	0.00	0.00	3.00	25.91	0.00	0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					5.00	36.35	0.00	0.00	6.00	43.62	0.00	0.00	6.00	43.62	0.00	0.00	6.00	43.62	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					3.00	14.30	0.00	0.00	3.00	14.30	0.00	0.00	3.00	14.30	0.00	0.00	3.00	14.30	0.00	0.00
711100010028 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO					4.00	2.17	0.00	0.00	4.00	2.17	0.00	0.00	4.00	2.17	0.00	0.00	4.00	2.17	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					4.00	4.80	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00
71500011003C B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00
715000320007 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE					4.00	8.17	0.00	0.00	3.00	6.13	0.00	0.00	3.00	6.13	0.00	0.00	3.00	6.13	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00
716000010205 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00
716000010223 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.					4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					12.00	3.82	0.00	0.00	6.00	1.91	0.00	0.00	6.00	1.91	0.00	0.00	6.00	1.91	0.00	0.00
716000060395 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO					2.00	2.46	0.00	0.00	2.00	2.46	0.00	0.00	2.00	2.46	0.00	0.00	2.00	2.46	0.00	0.00
716000060458 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO					5.00	10.27	0.00	0.00	3.00	6.16	0.00	0.00	3.00	6.16	0.00	0.00	3.00	6.16	0.00	0.00
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL					2.00	23.13	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00
716000180015 B TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL					1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					36,767,381.39		16,366,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		18,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,485.16		15,433,767.82		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51	
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO					274,393.79		38,262.21		191,166.67		13,200.00		191,212.84		13,200.00		158,012.97	
Actividad Operativa C0292 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA BIBLIOTECA CENTRAL					173,768.00		11,600.00		106,955.92		200.00		107,023.92		200.00		107,023.92	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,364.47		0.00		1,255.92		0.00		1,323.92		0.00		1,323.92	
717200170035 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	6.00	1.63	0.00	0.00	6.00	1.63	0.00	0.00	6.00	1.63	0.00	0.00	6.00	1.63
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.380000	5.00	6.90	0.00	0.00	5.00	6.90	0.00	0.00	5.00	6.90	0.00	0.00	5.00	6.90
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50
737000010033 B		COLA SINTETICA X 250 G	UNIDAD	3.587500	2.00	7.18	0.00	0.00	2.00	7.18	0.00	0.00	2.00	7.18	0.00	0.00	2.00	7.18
767400062344 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	487.990000	2.00	975.98	0.00	0.00	2.00	975.98	0.00	0.00	2.00	975.98	0.00	0.00	2.00	975.98
767500590010 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					180.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200160361 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 250 HOJAS	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					60.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
353800010001 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°	LITRO	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00	
606000020003 S		RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	200.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					172,153.53		11,400.00		105,700.00		0.00		105,700.00		0.00		105,700.00	
071100380305 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	5,700.00	1.00	11,400.00	1.00	5,700.00	0.00	0.00	1.00	5,700.00	0.00	0.00	1.00	5,700.00
170100020037 S		SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS E-LIBRO/E-BRARY	SERVICIO		1.00	166,453.53	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00
Actividad Operativa: C0555 - GESTIÓN DEL PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL MATERIAL BIBLI					12,587.47		409.64		18,803.89		0.00		18,782.06		0.00		18,771.33	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					576.00		288.00		1,056.00		0.00		1,056.00		0.00		1,056.00	
095400050045 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	EMP X 24	96.000000	6.00	576.00	3.00	288.00	11.00	1,056.00	0.00	0.00	11.00	1,056.00	0.00	0.00	11.00	1,056.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,250.77		121.64		1,227.19		0.00		1,205.36		0.00		1,194.63	
710300010046 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	12.00	110.44	8.00	73.64	20.00	184.08	0.00	0.00	20.00	184.08	0.00	0.00	20.00	184.08
710300010053 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.256800	20.00	65.14	0.00	0.00	30.00	97.70	0.00	0.00	20.00	65.14	0.00	0.00	20.00	65.14
710300120111 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	10.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	4.00	26.16	0.00	0.00	1.00	6.54	0.00	0.00	1.00	6.54	0.00	0.00	1.00	6.54
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	20.00	95.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00
711100010026 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	6.00	3.26	0.00	0.00	16.00	8.69	0.00	0.00	16.00	8.69	0.00	0.00	16.00	8.69

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,336,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO					274,393.79		38,762.21		191,166.67		43,200.00		191,212.34		13,200.00		158,012.97		200.00	
Actividad Operativa: C0555 - GESTIÓN DEL PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL MATERIAL BIBLI					12,587.47		409.64		18,803.89		0.00		18,782.06		0.00		18,771.33		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,250.77		121.64		1,227.19		0.00		1,205.36		0.00		1,194.63		0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	3.00	6.94	0.00	0.00	6.00	13.88	0.00	0.00	6.00	13.88	0.00	0.00	6.00	13.88	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	2.00	10.53	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00	1.00	5.26	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00
715000240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	4.00	8.17	0.00	0.00	10.00	20.42	0.00	0.00	10.00	20.42	0.00	0.00	10.00	20.42	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	6.00	3.60	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00
716000010205	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	0.00	0.00	4.00	2.80	0.00	0.00	4.00	2.80	0.00	0.00	4.00	2.80	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	20.00	6.37	0.00	0.00	39.00	12.43	0.00	0.00	39.00	12.43	0.00	0.00	39.00	12.43	0.00	0.00
716000060455	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	2.053000	4.00	8.21	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00
716000180012	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	6.00	72.00	4.00	48.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	2.00	2.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00
718500080028	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163C	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063002	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	660.493125	1.00	660.49	0.00	0.00	1.00	660.49	0.00	0.00	1.00	660.49	0.00	0.00	1.00	660.49	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					20.70		0.00		20.70		0.00		20.70		0.00		20.70		0.00	
895700080034	B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.900000	3.00	20.70	0.00	0.00	3.00	20.70	0.00	0.00	3.00	20.70	0.00	0.00	3.00	20.70	0.00	0.00
2.3.1 6.1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					3,300.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00	
261000011183	B	ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE RADIO FRECUENCIA - RFID	MILLAR	1,650.000000	2.00	3,300.00	0.00	0.00	10.00	16,500.00	0.00	0.00	10.00	16,500.00	0.00	0.00	10.00	16,500.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					4,440.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
805300010051	B	TIRA MAGNETICA DE SEGURIDAD PARA LIBRO DE BIBLIOTECA	MILLAR	740.000000	6.00	4,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
541100062518	B	LIBRO RDA : RECURSOS, DESCRIPCIÓN Y ACCESO	UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN D.M.N.					36,767.56	1.39	16,356,487.82	28,872,151.12	22,596,632.41	15,698,414.38	4,522,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS:					26,335,488.18		15,433,767.62	24,939,046.41	20,826,139.60	11,756,471.45	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77					
Meta 0018 - APOYO ACADEMICO					274,393.73		35,762.21	191,166.67	13,200.00	191,212.84	13,200.00	158,012.97	200.00					
Actividad Operativa: C0555 - GESTIÓN DEL PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL MATERIAL BIBLI					12,587.47		409.64	18,803.89	0.00	18,782.06	0.00	18,771.33	0.00					
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					3,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
541100072446 B		LIBRO CLASIFICACIÓN DECIMAL DEWEY TOMO 1 - 4	UNIDAD	1,900.000000	1.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67		12,321.97	256,026.03	6,210.06	239,850.71	2,513.48	237,985.78	3,949.54					
Actividad Operativa: C0053 - ATENCIÓN EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97	256,026.03	6,210.06	239,850.71	2,513.48	237,985.78	3,949.54					
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,592.50		2,130.00	2,162.50	950.00	2,162.50	475.00	2,162.50	3,847.50					
091100020030 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	29.500000	25.00	737.50	0.00	0.00	25.00	737.50	0.00	0.00	25.00	737.50	0.00	0.00	0.00	0.00
091100020084 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.900000	750.00	1,425.00	500.00	950.00	750.00	1,425.00	500.00	950.00	750.00	1,425.00	250.00	475.00	2,025.00	3,847.50
094100030305 B		MANZANA (AL PESO)	KLG	13.500000	20.00	270.00	20.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030419 B		MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA II	KLG	4.000000	20.00	80.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030484 B		PLATANO DE SEDA CATEGORIA II	UNIDAD	5.000000	150.00	750.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010567 B		GALLETA DE AVENA X 50 g APROX.	UNIDAD	3.300000	100.00	330.00	100.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					560.00		0.00	420.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00					
899600160017 B		CHAQUETA DE POLIESTER MANGA CORTA PARA DAMA	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00
899600160018 B		CHAQUETA DE POLIESTER MANGA CORTA PARA CABALLERO	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767500250015 B		PARLANTE PARA COMPUTADORA CON SUBWOOFER 1500 W (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,910.17		3,651.97	22,327.43	2,010.06	7,386.11	1,788.48	5,841.18	102.04					
503300250045 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	6.800000	30.00	204.00	30.00	204.00	30.00	204.00	10.00	68.00	30.00	204.00	0.00	0.00	30.00	204.00
646100010002 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	36.922500	8.00	295.38	0.00	0.00	8.00	295.38	0.00	0.00	5.00	184.61	0.00	0.00	5.00	184.61
710300010010 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.637500	70.00	604.63	0.00	0.00	70.00	604.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010046 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	20.00	184.08	20.00	184.08	20.00	184.08	20.00	184.08	20.00	184.08	10.00	92.04	20.00	184.08
710300010053 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.256800	25.00	81.42	25.00	81.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	30.00	61.59	30.00	61.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120130 B		NOTA AUTOADHESIVA 1 in X 3 in (2.5 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	4.500000	20.00	90.00	20.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120160 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160011 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	10.00	80.00	20.00	160.00	10.00	80.00	20.00	160.00
710600010070 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	25.00	162.25	25.00	162.25	15.00	97.35	15.00	97.35	15.00	97.35	15.00	97.35	15.00	97.35

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,747,341.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,558,414.38		4,622,013.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,135,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,825,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.57		12,321.97		256,026.03		5,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
Actividad Operativa C0053 - ATENCIÓN EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,910.17		3,651.97		22,327.43		2,010.06		7,386.11		1,788.48		5,841.18		102.04	
710600010107	B	ARCHIVADOR DE PLÁSTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A5	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	30.00	30.00	15.00	15.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
710600040025	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.530000	20.00	150.60	0.00	0.00	50.00	376.50	0.00	0.00	50.00	376.50	0.00	0.00	50.00	376.50	0.00	0.00
71060060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.162402	15.00	47.44	10.00	31.62	15.00	47.44	10.00	31.62	15.00	47.44	10.00	31.62	15.00	47.44	0.00	0.00
71060060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	20.00	95.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	10.00	5.44	10.00	5.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	15.00	18.00	15.00	18.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 G	UNIDAD	2.714000	20.00	54.28	20.00	54.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110006	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	117.244706	3.00	351.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110082	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO PALANCA CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	50.000000	15.00	750.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	8.00	18.88	0.00	0.00	8.00	18.88	0.00	0.00	8.00	18.88	0.00	0.00	5.00	11.80	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	8.00	8.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	8.00	18.50	0.00	0.00	8.00	18.50	0.00	0.00	8.00	18.50	0.00	0.00	8.00	18.50	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00
715000220028	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	8.00	4.44	0.00	0.00	8.00	4.44	0.00	0.00	8.00	4.44	0.00	0.00	8.00	4.44	0.00	0.00
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	15.00	30.62	10.00	20.42	12.00	24.50	0.00	0.00	12.00	24.50	0.00	0.00	12.00	24.50	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	30.00	18.00	0.00	0.00	30.00	18.00	0.00	0.00	30.00	18.00	0.00	0.00	30.00	18.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005	30.00	95.58	0.00	0.00	10.00	31.86	0.00	0.00	10.00	31.86	0.00	0.00	10.00	31.86	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	10.00	22.42	0.00	0.00	10.00	22.42	0.00	0.00	10.00	22.42	0.00	0.00	10.00	22.42	0.00	0.00
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	140.00	0.00	0.00
716000010205	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00
716000040061	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 36 COLORES)	UNIDAD	18.500000	5.00	92.50	0.00	0.00	4.00	74.00	0.00	0.00	2.00	37.00	0.00	0.00	2.00	37.00	0.00	0.00
716000040135	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	1.000000	40.00	40.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	5.00	0.50	0.00	0.00	5.00	0.50	0.00	0.00	5.00	0.50	0.00	0.00	5.00	0.50	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,767,351.38		16,366,487.62		28,872,161.12		22,096,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,600,323.89		1,250,198.77	
1-DO RECURSOS ORDINARIOS					26,325,489.16		15,433,767.62		24,939,946.41		20,026,139.60		11,756,471.49		2,740,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
Actividad Operativa C0053 - ATENCIÓN EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,910.17		3,651.97		22,327.43		2,010.06		7,386.11		1,788.48		5,841.18		102.04	
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	8.00	15.30	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	8.00	15.30	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00
716000060424 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	8.00	8.50	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	8.00	11.33	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00
716000060459 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	2.053000	8.00	16.42	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00
716000060480 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060597 B		PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.200000	8.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080105 B		SELLO AUTOENTINTABLE 38 mm X 75 mm APROX.	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00
716000080389 B		SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 28 mm APROX.	UNIDAD	37.000000	8.00	296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	8.00	92.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	8.00	10.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	40.00	480.00	70.00	840.00	30.00	360.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00
717200050242 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	20.00	540.00	20.00	540.00	15.00	405.00	0.00	0.00	15.00	405.00	0.00	0.00	12.00	324.00	0.00	0.00
717200140221 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	4.00	41.54	0.00	0.00	2.00	20.77	0.00	0.00	2.00	20.77	0.00	0.00	2.00	20.77	0.00	0.00
717200170027 B		PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.300000	12.00	3.60	10.00	3.00	12.00	3.60	10.00	3.00	12.00	3.60	0.00	0.00	12.00	3.60	0.00	0.00
717200170032 B		PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.300000	12.00	3.60	10.00	3.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170034 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.271400	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00
717200170036 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	10.00	3.54	12.00	4.25	10.00	3.54	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00
717200170040 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00
717200170043 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA	UNIDAD	1.000000	22.00	22.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00
717200170044 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR MORADO	UNIDAD	0.507000	6.00	3.04	0.00	0.00	6.00	3.04	0.00	0.00	6.00	3.04	0.00	0.00	6.00	3.04	0.00	0.00
717200170046 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.271400	22.00	5.97	0.00	0.00	22.00	5.97	0.00	0.00	22.00	5.97	0.00	0.00	12.00	3.26	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,747,353.38		18,356,487.62		28,272,161.12		22,596,632.41		18,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,325,482.18		15,433,767.62		24,328,046.41		20,825,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67		12,321.97		256,026.03		5,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
Actividad Operativa C0053 - ATENCIÓN EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,910.17		3,651.97		22,327.43		2,010.06		7,386.11		1,788.48		5,841.18		102.04	
717200170047 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA	UNIDAD	0.354000	24.00	8.50	0.00	0.00	24.00	8.50	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00
717200170168 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	CIENTO	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170197 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	CIENTO	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	22.00	330.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00
717200170203 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE LIMON	CIENTO	18.000000	27.00	486.00	0.00	0.00	27.00	486.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00
717200260023 B		PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 G DE 86 CM X 61 CM	UNIDAD	0.250000	20.00	5.00	0.00	0.00	20.00	5.00	0.00	0.00	20.00	5.00	0.00	0.00	20.00	5.00	0.00	0.00
717200260046 B		PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	0.400000	50.00	20.00	0.00	0.00	20.00	8.00	0.00	0.00	20.00	8.00	0.00	0.00	20.00	8.00	0.00	0.00
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.380000	50.00	69.00	0.00	0.00	25.00	34.50	0.00	0.00	25.00	34.50	0.00	0.00	25.00	34.50	0.00	0.00
717300110056 B		CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
717300110091 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	2.124000	50.00	106.20	0.00	0.00	25.00	53.10	0.00	0.00	25.00	53.10	0.00	0.00	25.00	53.10	0.00	0.00
717300110094 B		CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00
717300110329 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.300000	50.00	15.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00
717300110330 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.300000	200.00	60.00	0.00	0.00	200.00	60.00	0.00	0.00	200.00	60.00	0.00	0.00	200.00	60.00	0.00	0.00
717300110480 B		CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	40.00	80.00	20.00	40.00	40.00	80.00	20.00	40.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	20.00	105.73	0.00	0.00	15.00	79.30	0.00	0.00	15.00	79.30	0.00	0.00	15.00	79.30	0.00	0.00
718500050043 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	6.513333	20.00	130.27	0.00	0.00	10.00	65.13	0.00	0.00	10.00	65.13	0.00	0.00	10.00	65.13	0.00	0.00
718500060001 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.805400	20.00	36.11	0.00	0.00	10.00	18.05	0.00	0.00	10.00	18.05	0.00	0.00	10.00	18.05	0.00	0.00
718500060002 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.534000	20.00	30.68	0.00	0.00	5.00	7.67	0.00	0.00	5.00	7.67	0.00	0.00	5.00	7.67	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00
718500140010 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	4.00	24.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	4.00	10.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	33.240000	2.00	66.48	2.00	66.48	5.00	166.20	2.00	66.48	5.00	166.20	2.00	66.48	2.00	66.48	0.00	0.00
767400051632 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.240000	2.00	66.48	2.00	66.48	5.00	166.20	2.00	66.48	5.00	166.20	2.00	66.48	5.00	166.20	0.00	0.00
767400051633 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.240000	4.00	132.96	0.00	0.00	7.00	232.68	0.00	0.00	4.00	132.96	0.00	0.00	4.00	132.96	0.00	0.00
767400060896 B		TÓNER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	398.140000	2.00	796.28	1.00	398.14	5.00	1,990.70	2.00	796.28	5.00	1,990.70	2.00	796.28	2.00	796.28	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					26,747,341.39		14,356,487.62		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,325,489.16		13,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
Actividad Operativa C0053 - ATENCIÓN EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,910.17		3,651.97		22,327.43		2,010.06		7,386.11		1,788.48		5,841.18		102.04	
767400061311 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 114 NEGRO					5.00	1,370.58	2.00	548.23	53.00	14,528.10	2.00	548.23	3.00	822.35	2.00	548.23	3.00	822.35	0.00	0.00
767400061411 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO					2.00	857.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					14,922.00		6,200.00		9,950.00		3,000.00		9,950.00		0.00		9,950.00		0.00	
139000030015 B CEPILLO DENTAL PARA ADULTO					1,500.00	9,300.00	1,000.00	6,200.00	1,500.00	4,500.00	1,000.00	3,000.00	1,500.00	4,500.00	0.00	0.00	1,500.00	4,500.00	0.00	0.00
139200100085 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L					8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120053 B PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24					30.00	750.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00
139200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					400.00	4,800.00	0.00	0.00	350.00	4,200.00	0.00	0.00	350.00	4,200.00	0.00	0.00	350.00	4,200.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					428.00		340.00		308.00		0.00		264.00		0.00		264.00		0.00	
169900430018 B VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 8 FL OZ					2,500.00	220.00	1,500.00	132.00	3,500.00	308.00	0.00	0.00	3,000.00	264.00	0.00	0.00	3,000.00	264.00	0.00	0.00
169900430068 B VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 5 FL OZ					26.00	208.00	26.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					792.00		0.00		1,062.00		0.00		1,062.00		0.00		1,062.00		0.00	
283400100065 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V					15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00
283400100070 B PILA ALCALINA AA 1.5 V					15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00
283400120014 B PILA RECARGABLE AAA					6.00	180.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00
283400400062 B CARGADOR PARA PILAS TIPO AA Y AAA					4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00
2.3.1 5.99 99 OTROS					800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
890400010067 B CORROSPUN DE 70 cm X 50 cm					100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					228.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
283400100065 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V					15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400120007 B PILA RECARGABLES AA					6.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES					10,320.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
791400010042 B TOLDO DE LONA PLASTIFICADA					8.00	10,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					61,233.80		0.00		118,506.50		0.00		118,506.50		0.00		118,186.50		0.00	
580100210011 B LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 20 mg + 8 µg/mL INY 1.8 mL					10.00	200.00	0.00	0.00	800.00	16,000.00	0.00	0.00	800.00	16,000.00	0.00	0.00	800.00	16,000.00	0.00	0.00
580100210019 B LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL					20.00	110.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00
580200080001 B CELECOXIB 200 mg TAB					500.00	210.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00
580200430010 B IBUPROFENO 400 MG TAB					3,500.00	980.00	0.00	0.00	3,500.00	700.00	0.00	0.00	3,500.00	700.00	0.00	0.00	3,000.00	600.00	0.00	0.00
580200440001 B METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML					1,500.00	4,200.00	0.00	0.00	1,500.00	4,200.00	0.00	0.00	1,500.00	4,200.00	0.00	0.00	1,500.00	4,200.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					36,737,551.39		18,354,187.82		28,872,151.12		22,596,932.41		15,698,414.38		4,622,015.72		4,800,333.89		1,260,198.76	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,459.16		18,433,767.62		24,939,046.41		20,820,136.50		11,756,471.49		2,748,413.15		4,400,479.51		1,086,038.77	
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
Actividad Operativa: C0053 - ATENCION EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					51,233.80		0.00		118,506.50		0.00		118,506.50		0.00		118,186.50		0.00	
580200460011 B		PARACETAMOL 500 MG TAB	UNIDAD	0.320000	2,500.00	800.00	0.00	0.00	2,000.00	400.00	0.00	0.00	2,000.00	400.00	0.00	0.00	1,500.00	300.00	0.00	0.00
580200470010 B		DICLOFENACO 1 G/100 G GEL 50 G	UNIDAD	5.200000	1,000.00	5,200.00	0.00	0.00	1,500.00	7,200.00	0.00	0.00	1,500.00	7,200.00	0.00	0.00	1,500.00	7,200.00	0.00	0.00
580200470018 B		DICLOFENACO 75 MG INY 2 ML	UNIDAD	2.000000	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00
580200470043 B		DICLOFENACO 1 g/100 mL AEROSOL TÓPICO 85 mL	UNIDAD	49.300000	500.00	24,650.00	0.00	0.00	1,000.00	49,300.00	0.00	0.00	1,000.00	49,300.00	0.00	0.00	1,000.00	49,300.00	0.00	0.00
580200500001 B		ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0.640000	100.00	64.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00
580300180004 B		CLORFENAMINA MALEATO 4 MG TAB	UNIDAD	0.280000	1,500.00	420.00	0.00	0.00	1,500.00	150.00	0.00	0.00	1,500.00	150.00	0.00	0.00	1,500.00	150.00	0.00	0.00
580300180005 B		CLORFENAMINA MALEATO 10 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	1.000000	600.00	600.00	0.00	0.00	600.00	540.00	0.00	0.00	600.00	540.00	0.00	0.00	600.00	540.00	0.00	0.00
580400170003 B		ATROPINA SULFATO 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00
580700100007 B		AMOXICILINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.430000	2,000.00	860.00	0.00	0.00	2,000.00	480.00	0.00	0.00	2,000.00	480.00	0.00	0.00	1,500.00	360.00	0.00	0.00
580700120005 B		DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 mg TAB	UNIDAD	0.900000	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00
580700150017 B		AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 875 mg + 125 mg TAB	UNIDAD	4.800000	300.00	1,440.00	0.00	0.00	150.00	720.00	0.00	0.00	150.00	720.00	0.00	0.00	150.00	720.00	0.00	0.00
580700160003 B		BENZATINA BENCILPENICILINA 1200000 UI INY	UNIDAD	4.000000	200.00	800.00	0.00	0.00	800.00	3,200.00	0.00	0.00	800.00	3,200.00	0.00	0.00	800.00	3,200.00	0.00	0.00
580800180003 B		CEFALEXINA 500 mg TAB	UNIDAD	1.700000	200.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000070002 B		CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.860000	1,500.00	1,290.00	0.00	0.00	1,500.00	1,200.00	0.00	0.00	1,500.00	1,200.00	0.00	0.00	1,500.00	1,200.00	0.00	0.00
581000080007 B		AZITROMICINA 500 MG TAB	UNIDAD	2.000000	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00
581100050001 B		DOXICICLINA 100 MG TAB	UNIDAD	0.460000	155.00	71.30	0.00	0.00	150.00	27.00	0.00	0.00	150.00	27.00	0.00	0.00	150.00	27.00	0.00	0.00
581300030005 B		SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 MG + 160 MG TAB	UNIDAD	30.000000	150.00	4,500.00	0.00	0.00	150.00	4,500.00	0.00	0.00	150.00	4,500.00	0.00	0.00	150.00	4,500.00	0.00	0.00
581400130004 B		CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.250000	300.00	75.00	0.00	0.00	150.00	37.50	0.00	0.00	150.00	37.50	0.00	0.00	150.00	37.50	0.00	0.00
581800100005 B		FLUCONAZOL 150 MG TAB	UNIDAD	0.900000	200.00	180.00	0.00	0.00	200.00	180.00	0.00	0.00	200.00	180.00	0.00	0.00	200.00	180.00	0.00	0.00
581900040002 B		METRONIDAZOL 500 MG TAB	UNIDAD	1.390000	100.00	139.00	0.00	0.00	100.00	139.00	0.00	0.00	100.00	139.00	0.00	0.00	100.00	139.00	0.00	0.00
582400320024 B		ACICLOVIR 5 G/100 G CRM 10 G	UNIDAD	2.700000	100.00	270.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00
583100320002 B		CAPTOPRIL 25 MG TAB	UNIDAD	0.330000	100.00	33.00	0.00	0.00	100.00	960.00	0.00	0.00	100.00	960.00	0.00	0.00	100.00	960.00	0.00	0.00
583300930005 B		SULFADIAZINA DE PLATA 1 G/100 G CRM 30 G	UNIDAD	9.200000	100.00	920.00	0.00	0.00	100.00	920.00	0.00	0.00	100.00	920.00	0.00	0.00	100.00	920.00	0.00	0.00
583300990012 B		BETAMETASONA 50 mg/100 g CRM 30 g	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00
583301020002 B		CLOTRIMAZOL 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g	UNIDAD	3.460000	100.00	346.00	0.00	0.00	100.00	346.00	0.00	0.00	100.00	346.00	0.00	0.00	100.00	346.00	0.00	0.00
583600190021 B		YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00
583700010004 B		FUROSEMIDA 10 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	1.700000	30.00	51.00	0.00	0.00	30.00	51.00	0.00	0.00	30.00	51.00	0.00	0.00	30.00	51.00	0.00	0.00
583800710007 B		OMEPRAZOL 20 mg TAB	UNIDAD	0.350000	1,000.00	350.00	0.00	0.00	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.18		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,755,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
Actividad Operativa C0053 - ATENCIÓN EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					61,233.80		0.00		118,506.50		0.00		118,506.50		0.00		118,186.50		0.00	
583800750001 B DIMENHIDRINATO 50 MG INY 5 ML UNIDAD 2.6500000					300.00	795.00	0.00	0.00	500.00	975.00	0.00	0.00	500.00	975.00	0.00	0.00	500.00	975.00	0.00	0.00
583800750003 B DIMENHIDRINATO 50 MG TAB UNIDAD 0.3300000					300.00	99.00	0.00	0.00	1,000.00	330.00	0.00	0.00	1,000.00	330.00	0.00	0.00	1,000.00	330.00	0.00	0.00
583800810004 B ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 MG/ML INY 1 ML UNIDAD 2.7000000					300.00	810.00	0.00	0.00	300.00	810.00	0.00	0.00	300.00	810.00	0.00	0.00	300.00	810.00	0.00	0.00
5850004900017 B SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 100 µg/DOSIS AER 200 DOSIS UNIDAD 11.0000000					30.00	330.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00
585000510002 B DEXTROMETORFANO BROMHIDRATO 15 MG/5 ML JBE 120 ML UNIDAD 6.0000000					200.00	1,200.00	0.00	0.00	200.00	1,200.00	0.00	0.00	200.00	1,200.00	0.00	0.00	200.00	1,200.00	0.00	0.00
5850005300014 B ACETILCISTEINA 600 mg GRANU 5 g UNIDAD 3.6000000					500.00	1,800.00	0.00	0.00	500.00	1,800.00	0.00	0.00	500.00	1,800.00	0.00	0.00	500.00	1,800.00	0.00	0.00
5851000700011 B DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L UNIDAD 7.5000000					20.00	150.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00
5851000700012 B DEXTROSA 333 mg/mL (33 %) INY 20 mL UNIDAD 2.5000000					35.00	87.50	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00
586300010003 B ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB UNIDAD 0.5900000					200.00	118.00	0.00	0.00	400.00	236.00	0.00	0.00	400.00	236.00	0.00	0.00	400.00	236.00	0.00	0.00
5871000300001 B DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL UNIDAD 5.0000000					300.00	1,500.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00
5871000300005 B DEXAMETASONA 4 mg TAB UNIDAD 0.3000000					300.00	90.00	0.00	0.00	800.00	240.00	0.00	0.00	800.00	240.00	0.00	0.00	800.00	240.00	0.00	0.00
5871000700003 B PREDNISONA 50 MG TAB UNIDAD 0.2500000					300.00	75.00	0.00	0.00	500.00	125.00	0.00	0.00	500.00	125.00	0.00	0.00	500.00	125.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					77,730.60		0.00		60,289.60		250.00		60,239.60		250.00		60,239.60		0.00	
351000025689 B CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 100 mL UNIDAD 3.5000000					400.00	1,400.00	0.00	0.00	500.00	1,750.00	0.00	0.00	500.00	1,750.00	0.00	0.00	500.00	1,750.00	0.00	0.00
351100020523 B TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE X 50 UNIDAD 100.0000000					5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3538000100001 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° LITRO 10.0000000					100.00	1,000.00	0.00	0.00	30.00	300.00	25.00	250.00	25.00	250.00	25.00	250.00	25.00	250.00	0.00	0.00
355100020182 B TIRA REACTIVA PARA HEMOGLOBINA EN SANGRE X 100 UNIDAD 849.0000000					9.00	7,641.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3586000100026 B CEFTRIAXONA EN POLVO X 1 G UNIDAD 2.2000000					50.00	110.00	0.00	0.00	100.00	220.00	0.00	0.00	100.00	220.00	0.00	0.00	100.00	220.00	0.00	0.00
4929000600035 B FLUOR BARNIZ X 0.4 ML UNIDAD 10.0000000					150.00	1,500.00	0.00	0.00	150.00	1,500.00	0.00	0.00	150.00	1,500.00	0.00	0.00	150.00	1,500.00	0.00	0.00
492900120095 B ADHESIVO DENTAL X 6 ML UNIDAD 175.0000000					5.00	875.00	0.00	0.00	5.00	875.00	0.00	0.00	5.00	875.00	0.00	0.00	5.00	875.00	0.00	0.00
492900120763 B DISCO DE LIJA DENTAL PARA PULIDO DE RESINA X 120 (KIT) UNIDAD 225.7200000					5.00	1,128.60	0.00	0.00	5.00	1,128.60	0.00	0.00	5.00	1,128.60	0.00	0.00	5.00	1,128.60	0.00	0.00
492900120820 B DISCO DE LIJA DENTAL GRANO FINO X 150 (KIT) UNIDAD 145.0000000					5.00	725.00	0.00	0.00	5.00	725.00	0.00	0.00	5.00	725.00	0.00	0.00	5.00	725.00	0.00	0.00
492900120821 B DISCO DE LIJA DENTAL X 100 (KIT) UNIDAD 20.8000000					5.00	104.00	0.00	0.00	5.00	104.00	0.00	0.00	5.00	104.00	0.00	0.00	5.00	104.00	0.00	0.00
492900120915 B EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100 UNIDAD 18.0000000					20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130095 B RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 6 JERINGAS/4 g UNIDAD 660.0000000					10.00	6,600.00	0.00	0.00	10.00	6,600.00	0.00	0.00	10.00	6,600.00	0.00	0.00	10.00	6,600.00	0.00	0.00
4929003200009 B CINTA MATRIZ CELULOIDE X 100 UNIDAD 54.9000000					150.00	8,235.00	0.00	0.00	150.00	600.00	0.00	0.00	150.00	600.00	0.00	0.00	150.00	600.00	0.00	0.00
4929003200010 B CINTA MATRIZ CELULOIDE RECTA X 50 UNIDAD 6.5000000					100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00
4929004000013 B PAPEL ARTICULAR 1 ARCADEA X 6 UNIDAD 33.2800000					10.00	332.80	0.00	0.00	10.00	332.80	0.00	0.00	10.00	332.80	0.00	0.00	10.00	332.80	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION C.M.N.					35,797,581.39		16,358,121.62		26,972,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,622,016.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,480.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77		
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54		
Actividad Operativa C0053 - ATENCIÓN EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					77,730.60		0.00		60,289.60		250.00		60,239.60		250.00		60,239.60		0.00		
492900410012 B OXIDO DE ZINC X 400 G UNIDAD 33.000000					4.00	132.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	
492900420004 B EUGENOL LIQUIDO X 20 ML UNIDAD 7.900000					10.00	79.00	0.00	0.00	10.00	79.00	0.00	0.00	10.00	79.00	0.00	0.00	10.00	79.00	0.00	0.00	
492900440008 B HIDROXIDO DE CALCIO PLV X 10 g UNIDAD 29.000000					5.00	145.00	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	
492900440037 B HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZABLE (2.5 g BASE + 2.5 g CATALIZADOR) (KIT) UNIDAD 135.000000					4.00	540.00	0.00	0.00	4.00	540.00	0.00	0.00	4.00	540.00	0.00	0.00	4.00	540.00	0.00	0.00	
495100060012 B ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO UNIDAD 600.000000					5.00	3,000.00	0.00	0.00	5.00	3,000.00	0.00	0.00	5.00	3,000.00	0.00	0.00	5.00	3,000.00	0.00	0.00	
495100070019 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA UNIDAD 8.500000					40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	
495100070020 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA CHICA UNIDAD 8.500000					40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	
495100070021 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO MEDIANA UNIDAD 8.500000					15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	
495100070035 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA GRANDE UNIDAD 4.150000					10.00	41.50	0.00	0.00	10.00	41.50	0.00	0.00	10.00	41.50	0.00	0.00	10.00	41.50	0.00	0.00	
495100070037 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO GRANDE UNIDAD 4.100000					15.00	61.50	0.00	0.00	15.00	61.50	0.00	0.00	15.00	61.50	0.00	0.00	15.00	61.50	0.00	0.00	
495100070074 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA MEDIANA UNIDAD 4.100000					40.00	164.00	0.00	0.00	40.00	164.00	0.00	0.00	40.00	164.00	0.00	0.00	40.00	164.00	0.00	0.00	
495100070085 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD TRONCO CONICA LARGA UNIDAD 8.500000					20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	
495100070242 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FLAMA MEDIANA UNIDAD 4.100000					15.00	61.50	0.00	0.00	15.00	61.50	0.00	0.00	15.00	61.50	0.00	0.00	15.00	61.50	0.00	0.00	
495100070243 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FLAMA GRANDE UNIDAD 4.100000					10.00	41.00	0.00	0.00	10.00	41.00	0.00	0.00	10.00	41.00	0.00	0.00	10.00	41.00	0.00	0.00	
495100070244 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FLAMA CHICA UNIDAD 4.100000					10.00	41.00	0.00	0.00	10.00	41.00	0.00	0.00	10.00	41.00	0.00	0.00	10.00	41.00	0.00	0.00	
495100070256 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA LARGA UNIDAD 4.150000					30.00	124.50	0.00	0.00	30.00	124.50	0.00	0.00	30.00	124.50	0.00	0.00	30.00	124.50	0.00	0.00	
495100090049 B PINZA PARA ALGODÓN UNIDAD 12.900000					30.00	387.00	0.00	0.00	30.00	387.00	0.00	0.00	30.00	387.00	0.00	0.00	30.00	387.00	0.00	0.00	
495100130837 B PORTA CINTA MATRIZ UNIDAD 40.000000					5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	
495100131272 B PORTA FRESAS METALICO UNIDAD 50.000000					5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	
495100200013 B FORCEP RECTO ANTERIOR ADULTO UNIDAD 450.000000					5.00	2,250.00	0.00	0.00	5.00	2,250.00	0.00	0.00	5.00	2,250.00	0.00	0.00	5.00	2,250.00	0.00	0.00	
495100200023 B FORCEP PICO DE LORO PARA ADULTO UNIDAD 258.000000					5.00	1,290.00	0.00	0.00	5.00	1,290.00	0.00	0.00	5.00	1,290.00	0.00	0.00	5.00	1,290.00	0.00	0.00	
495100200028 B FORCEP RECTO SUPERIOR ADULTO UNIDAD 450.000000					5.00	2,250.00	0.00	0.00	5.00	2,250.00	0.00	0.00	5.00	2,250.00	0.00	0.00	5.00	2,250.00	0.00	0.00	
495100200049 B FORCEP PICO DE MILANO PARA ADULTO UNIDAD 258.000000					5.00	1,290.00	0.00	0.00	5.00	1,290.00	0.00	0.00	5.00	1,290.00	0.00	0.00	5.00	1,290.00	0.00	0.00	
495100210010 B ELEVADOR RECTO ACANALADO UNIDAD 150.000000					5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	
495100210036 B ELEVADOR RECTO ACANALADO MEDIANO UNIDAD 150.000000					5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	
495100210047 B BOTADOR PATA DE CABRA IZQUIERDO N° 25 UNIDAD 15.000000					5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,767,561.38	16,366,487.82	28,872,161.12	22,496,632.41	18,698,414.38	4,522,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16	16,433,767.62	24,839,046.41	20,426,139.60	11,756,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77						
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67	12,321.97	256,026.03	6,210.06	239,850.71	2,513.48	237,985.78	3,949.54						
Actividad Operativa C0053 - ATENCIÓN EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67	12,321.97	256,026.03	6,210.06	239,850.71	2,513.48	237,985.78	3,949.54						
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					77,730.60	0.00	60,289.60	250.00	60,239.60	250.00	60,239.60	0.00						
495100210045 B		BOTADOR PATA DE CABRA DERECHO N° 25	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00
495100210052 B		ELEVADOR RECTO ACANALADO PEQUEÑO	UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00
495100210102 B		ELEVADOR CURVO ACANALADO DE USO ODONTOLOGICO	UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00
495100210108 B		ELEVADOR RECTO PLANO MEDIANO	UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00
495100220016 B		ESPEJO BUCAL CON MANGO, SIN AUMENTO	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00
495100230005 B		EXPLORADOR DENTAL BIOACTIVO	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00
495100360042 B		PORTA ALGODÓN ESTANDAR 14 cm X 7 mm	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00
495700030033 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.120000	1,500.00	180.00	0.00	0.00	1,500.00	180.00	0.00	0.00	1,500.00	180.00	0.00	0.00	1,500.00	180.00
495700070005 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	21.000000	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00
495700110031 B		BAJALENGUA DE MADERA ADULTO.	CIENTO	3.000000	90.00	270.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00
495700170053 B		CAMPO QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE 40 cm X 40 cm	UNIDAD	3.490000	300.00	1,047.00	0.00	0.00	300.00	1,047.00	0.00	0.00	300.00	1,047.00	0.00	0.00	300.00	1,047.00
495700210006 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	2.000000	200.00	400.00	0.00	0.00	200.00	400.00	0.00	0.00	200.00	400.00	0.00	0.00	200.00	400.00
495700210082 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X 3/4 in	UNIDAD	2.700000	200.00	540.00	0.00	0.00	200.00	540.00	0.00	0.00	200.00	540.00	0.00	0.00	200.00	540.00
495700210101 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 23 G X 1 in	UNIDAD	2.700000	200.00	540.00	0.00	0.00	200.00	540.00	0.00	0.00	200.00	540.00	0.00	0.00	200.00	540.00
495700250265 B		ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE PLASTICO 2 in X 10 yd	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00
495700270208 B		GASA ESTERIL 10 CM X 10 CM	UNIDAD	1.400000	2,500.00	3,500.00	0.00	0.00	2,000.00	2,800.00	0.00	0.00	2,000.00	2,800.00	0.00	0.00	2,000.00	2,800.00
495700280012 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.260000	20,000.00	5,200.00	0.00	0.00	20,000.00	5,200.00	0.00	0.00	20,000.00	5,200.00	0.00	0.00	20,000.00	5,200.00
495700320058 B		HISOPO DE ALGODÓN PARA SECRECIONES CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	10.000000	200.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00
495700350021 B		JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.350000	1,000.00	350.00	0.00	0.00	1,000.00	350.00	0.00	0.00	1,000.00	350.00	0.00	0.00	1,000.00	350.00
495700350032 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.250000	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00
495700350051 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	1.000000	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00
495700350055 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	1.000000	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00
495700350103 B		JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULINA 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.350000	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00
495700410145 B		MASCARILLA DESCARTABLE CON NEBULIZADOR PARA ADULTO	UNIDAD	4.480000	15.00	67.20	0.00	0.00	15.00	67.20	0.00	0.00	15.00	67.20	0.00	0.00	15.00	67.20
495700410158 B		MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.870000	500.00	935.00	0.00	0.00	1,000.00	1,870.00	0.00	0.00	1,000.00	1,870.00	0.00	0.00	1,000.00	1,870.00
495700670002 B		VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd	UNIDAD	3.800000	50.00	190.00	0.00	0.00	50.00	190.00	0.00	0.00	50.00	190.00	0.00	0.00	50.00	190.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



CANTIDAD Y/O VALORES																						
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,797,381.38		16,166,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		18,598,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,439.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,828,139.80		11,765,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77			
Meta 0019 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54			
Actividad Operativa C0053 - ATENCION EFECTIVA EN SERVICIOS DE SALUD					244,599.67		12,321.97		256,026.03		6,210.06		239,850.71		2,513.48		237,985.78		3,949.54			
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					77,730.60		0.00		60,289.60		250.00		60,239.60		250.00		60,239.60		0.00			
495700670004 B VENDA ELASTICA 2 in X 5 yd					UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00
495700670007 B VENDA ELASTICA 3 in X 5 yd					UNIDAD	1.300000	50.00	65.00	0.00	0.00	50.00	65.00	0.00	0.00	50.00	65.00	0.00	0.00	50.00	65.00	0.00	0.00
495700670009 B VENDA ELASTICA 6 in X 7 yd					UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00
495700670064 B VENDA ELASTICA 5 in X 5 yd					UNIDAD	2.200000	50.00	110.00	0.00	0.00	50.00	110.00	0.00	0.00	50.00	110.00	0.00	0.00	50.00	110.00	0.00	0.00
495701290012 B EQUIPO DE VENOCCLISIS					UNIDAD	2.000000	1,000.00	2,000.00	0.00	0.00	1,000.00	2,000.00	0.00	0.00	1,000.00	2,000.00	0.00	0.00	1,000.00	2,000.00	0.00	0.00
497000020271 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	43.000000	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00
497000020272 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO MEDIANO					UNIDAD	36.000000	5.00	180.00	0.00	0.00	5.00	180.00	0.00	0.00	5.00	180.00	0.00	0.00	5.00	180.00	0.00	0.00
497000020273 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO CHICO					UNIDAD	28.000000	5.00	140.00	0.00	0.00	5.00	140.00	0.00	0.00	5.00	140.00	0.00	0.00	5.00	140.00	0.00	0.00
512000040359 B MALETIN PORTATIL ESTERILIZADOR 18 cm X 22 cm X 27 cm					UNIDAD	3,000.000000	2.00	6,000.00	0.00	0.00	2.00	6,000.00	0.00	0.00	2.00	6,000.00	0.00	0.00	2.00	6,000.00	0.00	0.00
586600180010 B ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L					UNIDAD	15.300000	15.00	229.50	0.00	0.00	15.00	229.50	0.00	0.00	15.00	229.50	0.00	0.00	15.00	229.50	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES							82.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
291000020027 B SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 mL					UNIDAD	4.130000	20.00	82.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS							30,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00	
606500130017 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE RAYOS X DENTAL					SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00
606500260445 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPRESORA DENTAL					SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00
606500260556 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE UNIDAD DENTAL					SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO							8,000.00		0.00		2,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00	
070500030001 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS					SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00
Meta 0020 - BRINDAR SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL EN UNIVERSIDADES PUBLICAS							4,829.80		2,625.40		1,826.30		0.00		1,976.30		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0042 - ATENCION SOCIAL A LA POBLACION UNIVERSITARIA Y EGRESA							4,829.80		2,625.40		1,826.30		0.00		1,976.30		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							1,580.00		1,180.00		1,270.00		0.00		1,270.00		0.00		0.00		0.00	
091100070041 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040096 B MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 80 g					UNIDAD	4.500000	200.00	900.00	200.00	900.00	200.00	900.00	0.00	0.00	200.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010189 B GALLETA SODA X 240 g APROX.					UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010413 B GALLETA INTEGRAL CON QUINUA X 39 g APROX.					UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Página : 149 de 376

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN					35,767,361.39		16,366,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					29,335,409.16		15,433,747.92		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 2020 - BRINDAR SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					4,829.80		2,625.40		1,826.30		0.00		1,976.30		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0042 - ATENCION SOCIAL A LA POBLACION UNIVERSITARIA Y IGREJA					4,829.80		2,625.40		1,826.30		0.00		1,976.30		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,580.00		1,180.00		1,270.00		0.00		1,270.00		0.00		0.00		0.00	
096800010564 B		GALLETAS INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	200.00	200.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010565 B		GALLETAS CON CHISPAS DE CHOCOLATE X 125 g APROX.	UNIDAD	0.100000	200.00	20.00	200.00	20.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					70.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
899600080470 B		CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA DAMA TALLA L CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,215.28		527.40		318.30		0.00		343.30		0.00		0.00		0.00	
317500100009 B		GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES	UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	10.00	75.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
443600120058 B		MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	EMP X 50	22.500000	4.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010107 B		ARCHIVADOR DE PLÁSTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A5	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	4.00	26.16	4.00	26.16	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100238 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	21.228000	2.00	42.45	2.00	42.45	2.00	42.45	0.00	0.00	2.00	42.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110049 B		ENGRAPADOR DE OFICINA (20 HOJAS)	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000140001 B		PORTA LAPICERO ACRILICO PARA 2	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000210046 B		TABLERO DE PLÁSTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00												

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

[illegible]

Página : 151 de 376

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILO VALDIZAN"
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
JEFE
HUÁNUCO

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN CMN					35,767,361.39		16,364,487.82		28,972,161.12		22,196,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16		16,413,767.62		24,839,046.41		20,126,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77		
Meta 0020 - BRINDAR SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					4,829.80		2,625.40		1,826.30		0.00		1,976.30		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa C0042 - ATENCIÓN SOCIAL A LA POBLACION UNIVERSITARIA Y EGRESA					4,829.80		2,625.40		1,826.30		0.00		1,976.30		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,215.28		527.40		318.30		0.00		343.30		0.00		0.00		0.00		
717300110092 B CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO					UNIDAD 1.3800000		11.00 15.18		5.00 6.90		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
717300110093 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO					UNIDAD 1.0000000		11.00 11.00		5.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
717300110094 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL					UNIDAD 1.0000000		11.00 11.00		5.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
717300110138 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE					UNIDAD 1.0000000		10.00 10.00		5.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
717300110154 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR ANARANJADO					UNIDAD 1.0000000		10.00 10.00		5.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
717300110301 B CARTULINA PLASTIFICADA 50 cm X 65 cm COLOR MORADO					UNIDAD 1.0000000		10.00 10.00		5.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
717300110305 B CARTULINA PLASTIFICADA 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA					UNIDAD 1.0000000		10.00 10.00		5.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
718500060001 B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100					CAJA 1.805400		6.00 10.83		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
718500080012 B GRAPA 23/13 X 1000					UNIDAD 3.516500		8.00 28.13		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					635.00		635.00		39.00		0.00		164.00		0.00		0.00		0.00		
139200120053 B PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24					UNIDAD 25.0000000		20.00 500.00		20.00 500.00		0.00 0.00		0.00 0.00		5.00 125.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD 9.5000000		10.00 95.00		10.00 95.00		2.00 19.00		0.00 0.00		2.00 19.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
139200450002 B SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100					UNIDAD 4.0000000		10.00 40.00		10.00 40.00		5.00 20.00		0.00 0.00		5.00 20.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					323.00		283.00		199.00		0.00		199.00		0.00		0.00		0.00		
169900040179 B BANDEJA DE ALUMINIO 45 cm X 65 cm					UNIDAD 10.0000000		4.00 40.00		0.00 0.00		2.00 20.00		0.00 0.00		2.00 20.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
169900430054 B VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 FL OZ					CIENTO 20.8000000		10.00 208.00		10.00 208.00		5.00 104.00		0.00 0.00		5.00 104.00		0.				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN						35,787,351.39		16,356,487.62		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						25,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,138.80		11,756,371.49		2,748,413.19		4,600,679.51
Meta 0021 - BRINDAR SERVICIOS DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL EN UNIVERSIDADES PUI						433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00
Actividad Operativa C0039 - GESTION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO						433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						2,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
899600070318 B CHALECO DE DRIL UNISEX					UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600140037 B MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA M					UNIDAD	70.000000	15.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 3 CALZADO						330.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
890200010088 B BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX TALLA 44					PAR	22.000000	8.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010102 B BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX TALLA 43					PAR	22.000000	7.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						219,701.18		0.00		17,505.00		0.00		17,505.00		0.00		0.00
172100040013 B GASOLINA REGULAR					GALON	18.860000	2,113.00	39,851.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020 B DIESEL B5 S50					GALON	17.390000	9,000.00	156,510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090008 B GASOHOL PREMIUM					GALON	19.450000	1,200.00	23,340.00	0.00	0.00	900.00	17,505.00	0.00	0.00	900.00	17,505.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 2 GASES						1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
174200020008 B GAS LICUADO DE PETRÓLEO					LITRO	1.800000	1,000.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES. GRASAS Y AFINES						6,132.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
175500100495 B ACEITE HIDROLINA ISO 10° X 1 L					UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500140052 B GRASA PARA RODAMIENTO X 35 LB					UNIDAD	400.000000	3.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500150017 B LÍQUIDO PARA FRENOS X 1 gal					UNIDAD	115.000000	10.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500170008 B REFRIGERANTE ANTIOXIDANTE					GALON	50.000000	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500170015 B LIQUIDO REFRIGERANTE					GALON	16.000000	60.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500190049 B ADITIVO LIMPIADOR DE INYECTORES PARA MOTOR GASOLINERO X 1/8 gal					UNIDAD	71.480000	2.00	142.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,640.15		144.70		304.22		0.00		304.23		0.00		0.00
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	3.540000	6.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	3.587000	4.00	14.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	7.270000	5.00	36.35	10.00	72.70	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	6.540000	1.00	6.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040025 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO					EMP X 25	7.530000	1.00	7.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100199 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	0.180000	25.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 50	12.500000	1.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					UNIDAD	1.200000	5.00	6.00	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00
715000110082 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO PALANCA CON YUNQUE GIRATORIO					UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190016 B REGLA DE METAL 60 cm					UNIDAD	4.177000	2.00	8.35	0.00	0.00	2.00	8.35	0.00	0.00	2.00	8.35	0.00	0.00



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,747	361.39	16,356	487.82	28,872	161.12	22,596	632.41	18,698	414.38	18,698	414.38	4,800	333.89	4,800	333.89	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335	489.16	15,433	767.57	24,939	946.41	20,826	139.60	11,756	471.49	11,756	471.49	4,600	679.51	4,600	679.51	
Meta 0021 - BRINDAR SERVICIOS DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL EN UNIVERSIDADES PUEBLENAS					433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa 0039 - GESTIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO					433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,640.15		144.70		304.22		0.00		304.23		0.00		0.00		0.00		
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000220021	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	2.00	1.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	3.00	15.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	25.00	29.79	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	4.00	0.40	0.00	0.00	4.00	0.40	0.00	0.00	4.00	0.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	4.00	7.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	6.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	4.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030125	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	4.779000	2.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	13.00	156.00	6.00	72.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200100082	B	PAPEL PERIODICO 48.8 G TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	12.484500	4.00	49.94	0.00	0.00	4.00	49.94	0.00	0.00	4.00	49.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500140013	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006234C	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	3.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400062344	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	487.990000	2.00	975.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR					2,774.89		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 GAL	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000140075	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13300016008C	B	DETERGENTE GRANULADO X 15 KG	UNIDAD	96.000000	5.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000240065	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	LITRO	3.776000	20.00	75.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000270004	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 L	FCO.	5.841000	25.00	146.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000360056	B	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 600 mL	UNIDAD	15.000000	40.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
135000050057	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					35,767,361.39		16,356,487.82		26,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.18		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0021 - BRINDAR SERVICIOS DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL EN UNIVERSIDADES PUE					433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0039 - GESTION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO					433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS					49,371.82		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
285400310295 B FARO NEBLINERO 12 V 25 W PARA VEHICULO					UNIDAD	600.000000	6.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
459600051673 B FORRO DE ZAPATA PARA VOLVO COD. REF. 6885972					UNIDAD	320.000000	10.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
791400020053 B SOBRE ASIENTO DE MALLA POLIETILENO ANTITRANSPIRANTE PARA VEHICULO 43 cm X 86 cm					UNIDAD	70.000000	20.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
91920010026C B SEGURO DE CAJA CAMBIOS					UNIDAD	117.000000	2.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800380003 B JUEGO SEGUROS PASTILLA FRENOS					UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800380012 B SEGURO DE RUEDA DELANTERA					UNIDAD	75.000000	6.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080049004E B BOMBA DE AGUA PARA NISSAN COD. REF. 21010EB70A					UNIDAD	744.000000	3.00	2,232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080057002E B COLLARIN DE EMBRAGUE PARA NISSAN COD. REF. 305021W718					UNIDAD	631.750000	6.00	3,790.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94100012000E B PARABRISAS DELANTERO					UNIDAD	1,500.000000	3.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
941000120024 B PARABRISAS PARA TOYOTA COD. REF. 56101 50780					UNIDAD	750.000000	5.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
941000160033 B BRAZO DE PLUMILLA LIMPIAPARABRISA PARA VOLVO COD. REF. 68845585					UNIDAD	160.000000	10.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94100016011E B PLUMILLA LIMPIAPARABRISAS PARA TOYOTA COD. REF. 8522224080					UNIDAD	300.230000	5.00	1,501.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94960005006E B TERMINAL DE DIRECCION COMPLETO 6884001-6 PARA CAMION VOLQUETE					UNIDAD	195.000000	2.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94960005141E B JUEGO DE ACCESORIOS DE BOMBA DE AGUA COD.REF.W-3686 PARA OMNIBUS MERCEDES BENZ					UNIDAD	252.000000	1.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94960005149E B PLATO PRESOR DE EMBRAGUE COD. REF. 3021 PARA OMNIBUS NISSAN					UNIDAD	567.000000	5.00	2,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780005022C B VALVULA PARA ENTRADA DE AGUA PARA SISTEMA					UNIDAD	14.400000	5.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					1,280.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
80500005004E B GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL TALLA 9					PAR	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500008026C B OVEROL DE MICROPOROSO POLIPROPILENO DESCARTABLE CON CAPUCHA UNISEX					UNIDAD	16.000000	65.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					340.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
02290005049E B JUEGO DE BROCAS PARA FIERRO X 13 PIEZAS					UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750031002E B DISPOSITIVO USB DE 4 PUERTOS					UNIDAD	80.470000	2.00	160.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

156 de 376

HERNANDEZ

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIVIA"
RECTOR
- HUÁNUCO -

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIVIA"
JEFE
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
- HUÁNUCO -

CANTIDAD Y/O VALORES																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,767,361.39		18,366,097.82		28,872,161.12		22,596,632.41		14,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,338,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,126,139.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77			
Meta 2021 - BRINDAR SERVICIOS DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL EN UNIVERSIDADES PUL						433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa C0039 - GESTION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO						433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 7.1 1 1 ENSERES						30.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
646100090012 B JUEGO DE EMBUDOS DE PLASTICO X 3 PIEZAS					UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						144.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
512000281351 B LENTE PROTECTOR DE PLASTICO TRANSPARENTE					UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS						83,013.44		0.00		8,581.28		0.00		8,581.28		0.00		0.00		0.00			
071000010126 B FILTRO DE ACEITE COD. REF. 1520831U00					UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071000010647 B FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915YZZC4					UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071000020863 B FILTRO DE AIRE COD. REF. 17801-38011					UNIDAD	100.000000	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071000021123 B FILTRO DE AIRE COD. REF. 21436535					UNIDAD	380.000000	5.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071000021163 B FILTRO SECADOR DE AIRE COD. REF. 41017239					UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071000021246 B FILTRO DE AIRE COD. REF. 1780131120					UNIDAD	60.000000	6.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071000021314 B FILTRO SECADOR DE AIRE COD. REF. 1774598					UNIDAD	195.000000	4.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071000030482 B FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 1640501TOA					UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
071000030672 B FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 1873018					UNIDAD	80.000000	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500100067 B ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40°					GALON	150.000000	25.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500100102 B ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50° GASOLINERO X 5 gal					UNIDAD	90.000000	15.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500100211 B ACEITE LUBRICANTE SAE 8																							

						CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN						34,767,361.38		16,366,487.62		28,872,151.12		22,496,632.41		16,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		16,433,767.62		24,939,045.41		20,426,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 2021 - BRINDAR SERVICIOS DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL EN UNIVERSIDADES PUI						433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0039 - GESTION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO						433,682.38		3,864.70		26,390.50		0.00		26,390.51		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS						53,013.44		0.00		8,581.28		0.00		8,581.28		0.00		0.00		0.00	
949600440446 B LLANTA 275/80R22.5 DELANTERA						UNIDAD	300.000000	10.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
949600440537 B LLANTA 275/80R22.5 POSTERIOR						UNIDAD	300.000000	6.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						1,356.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
416000030013 B MARTILLO DE BOLA 1 lb						UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
416000030116 B MARTILLO DE GOMA 12 oz						UNIDAD	16.000000	80.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
419000010033 B ALICATE MECANICO 8 in						UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
419000010084 B ALICATE DE PRESIÓN 10 in						UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
419000010115 B ALICATE PARA ELECTRICISTA 8 in						UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						42.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
020500010006 B PIEDRA ESMERIL REDONDA 3/4 in X 6 in						UNIDAD	21.000000	2.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS						42,150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
607500070072 S REPARACION DE ARRANCADOR PARA VEHICULO						SERVICIO	1.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
607500070182 S REPARACION DE CAJA DE CAMBIO Y CORONA DE ARTICULACION						SERVICIO	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
607500070242 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ALTERNADOR PARA CAMIONETA						SERVICIO	1.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
607500070277 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MINIBUS						SERVICIO	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
607500070327 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA ELECTRICO DE VEHICULO						SERVICIO	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
607500070338 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARROCERIA						SERVICIO	1.00	9,100.00	0.0												

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.						36,787,351.30		16,366,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,998,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
MARCA 0022 - BRINDAR SERVICIOS DE ALIMENTACION EN UNIVERSIDADES PUBLICAS						5,342,517.42		0.00		5,341,586.58		0.00		5,341,586.58		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0272 - GESTIÓN DEL SERVICIO DE COMEDOR UNIVERSITARIO A LOS						5,342,517.42		0.00		5,341,586.58		0.00		5,341,586.58		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,852.42		0.00		1,061.58		0.00		1,061.58		0.00		0.00		0.00	
445100230015	B	TINTA PARA OFFSET COLOR AMARILLO		KLG	27.500000	1.00	27.50	0.00	0.00	1.00	27.50	0.00	0.00	1.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
445100230016	B	TINTA PARA OFFSET COLOR AZUL		KLG	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
445100230017	B	TINTA PARA OFFSET COLOR MAGENTA		KLG	34.000000	1.00	34.00	0.00	0.00	1.00	34.00	0.00	0.00	1.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250084	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd		UNIDAD	4.248000	1.00	4.25	0.00	0.00	4.00	16.99	0.00	0.00	4.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300080024	B	INDICADOR (INDEX TABS) TRANSPARENTE 3.8 cm (1 1/2 in) X 25		UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160002	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd		UNIDAD	4.319000	3.00	12.96	0.00	0.00	4.00	17.28	0.00	0.00	4.00	17.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007C	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	6.490000	30.00	194.70	0.00	0.00	30.00	194.70	0.00	0.00	30.00	194.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	4.767500	8.00	38.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120058	B	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO OFICIO		DECENA	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069	B	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4		DECENA	4.825833	1.00	4.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110061	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO		UNIDAD	45.973333	1.00	45.97	0.00	0.00	1.00	45.97	0.00	0.00	1.00	45.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL		UNIDAD	6.383800	2.00	12.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230025	B	TIJERA DE METAL DE 7 in		UNIDAD	3.810000	2.00	7.62	0.00	0.00	2.00	7.62	0.00	0.00	2.00	7.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	3.186005	3.00	9.56	0.00	0.00	3.00	9.56	0.00	0.00	3.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.318600	10.00	3.19	0.00	0.00	10.00	3.19	0.00	0.00	10.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.415833	4.00	5.66	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060573	B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA JUEGO X 5 COLORES CON ENVASE		UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090045	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR		UNIDAD	3.540000	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	12.000000	9.00	108.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES		EMP X 500	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170094	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES		UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011033C	B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm DE COLORES		UNIDAD	0.300000	12.00	3.60	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100		CAJA	1.805400	2.00	3.61	0.00	0.00	5.00	9.03	0.00	0.00	5.00	9.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,787,351.39		10,354,497.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16		16,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0022 - BRINDAR SERVICIOS DE ALIMENTACION EN UNIVERSIDADES PUBLICAS					5,342,517.42		0.00		5,341,586.58		0.00		5,341,586.58		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0272 - GESTIÓN DEL SERVICIO DE COMEDOR UNIVERSITARIO A LOS I					5,342,517.42		0.00		5,341,586.58		0.00		5,341,586.58		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,852.42		0.00		1,061.58		0.00		1,061.58		0.00		0.00		0.00	
71850010001C	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 100		1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014B	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50		5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010033B	B	COLA SINTETICA X 250 G	UNIDAD	3.587500	3.00	10.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051630C	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631B	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	33.240000	1.00	33.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632B	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.240000	1.00	33.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633B	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.240000	1.00	33.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062575B	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 30A CF230A NEGRO	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063444B	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO	UNIDAD	622.131333	1.00	622.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					140.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
034100060078B	B	PARANTE DE ALUMINIO 1.00 m X 2.00 m	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					5,340,525.00		0.00		5,340,525.00		0.00		5,340,525.00		0.00		0.00		0.00	
040100010001S	S	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	5,340,525.00	0.00	0.00	1.00	5,340,525.00	0.00	0.00	1.00	5,340,525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.55		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa C0018 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA FACULTAD DE OBSTETRIC					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 1 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
050100010006S	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0064 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA FACULTAD DE MEDICINA V					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017S	S	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561S	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0081 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA E.P. DE INGENIERÍA INDUS					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010005S	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,361.39		16,356,497.82		28,872,161.12		22,696,632.41		16,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,930,046.41		20,424,136.59		11,756,471.49		2,748,413.19		4,500,679.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		164,836.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa: C0138 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA E.P. ODONTOLOGIA					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0145 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL E					0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00	
040100010015 S SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA EVENTOS VARIOS SERVICIO					0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0158 - GESTION DEL PROCESO DE MOVILIDAD ACADEMICA NACIONAL					2,900.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76740006141C B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE280A NEGRO UNIDAD					300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
54110002116C B NTP 333.500:2010 ARTESANIAS UNIDAD					1.000000	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0159 - FOMENTO DE CONVENIOS NACIONALES E INTERNACIONALES					9,600.00		0.00		8,149.83		0.00		8,149.83		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		0.00		0.00	
894400020241 B GORRA DE DRIL CON LOGOTIPO BORDADO UNIDAD					24.000000	100.00	2,400.00	0.00	0.00	100.00	2,400.00	0.00	0.00	100.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		0.00		0.00	
501100170116 B BOLSA DE NOTEX CON ASAS UNIDAD					7.000000	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,566.58		0.00		3,149.83		0.00		3,149.83		0.00		0.00		0.00	
475100030583 B CUADERNILLO IMPRESO DE 50 PAGINAS UNIDAD					9.500000	100.00	950.00	0.00	0.00	100.00	950.00	0.00	0.00	100.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100040616 B FOLDER DE CARTON DUPLEX MEMBRETADO DE 27 cm X 35 cm UNIDAD					1.266667	500.00	633.33	0.00	0.00	500.00	633.33	0.00	0.00	500.00	633.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060015004C B PORTA DIPLOMA DE BIOCUERO IMPRESO 25 cm X 35 cm UNIDAD					23.330000	25.00	583.25	0.00	0.00	50.00	1,166.50	0.00	0.00	50.00	1,166.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190086 B REGLA DE PLASTICO DE 20 cm CON LOGOTIPO UNIDAD					2.000000	200.00	400.00	0.00	0.00	200.00	400.00	0.00	0.00	200.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00	
169900080081 B TAZA DE LOZA IMPRESO UNIDAD					12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,033.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
501500030037 S SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE REVISTA SERVICIO					1.00	2,033.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0161 - SUPERVISION Y EVALUACION DE LAS ACTIVIDADES DE COOPE					12,098.21		318.00		33,456.48		433.00		33,456.48		433.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,113.60		318.00		1,473.80		433.00		1,473.80		433.00		0.00		0.00	
090600030027 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 200 g LATA					32.000000	3.00	96.00	0.00	0.00	3.00	96.00	0.00	0.00	3.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050048 B AZÚCAR RUBIA DOMESTICA KLG					4.000000	3.00	12.00	2.00	8.00	3.00	12.00	2.00	8.00	3.00	12.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00
091100010272 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL AMARILLA DOC.					1.000000	20.00	20.00	20.00	20.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION CMN						36,767,361.39		16,364,487.82		24,872,151.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.82		24,939,045.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa C0161 - SUPERVISION Y EVALUACION DE LAS ACTIVIDADES DE COOPE						12,098.21		318.00		33,456.48		433.00		33,456.48		433.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,113.60		318.00		1,473.80		433.00		1,473.80		433.00		0.00		0.00	
091100010273 B		BEBIDA GASEOSA X 600 mL OSCURA	DOC.	1.000000	20.00	20.00	20.00	20.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002003C B		AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	29.500000	6.00	177.00	6.00	177.00	6.00	177.00	6.00	177.00	6.00	177.00	6.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100060062 B		NÉCTAR DE FRUTAS X 315 mL	UNIDAD	1.500000	50.00	75.00	50.00	75.00	50.00	75.00	50.00	75.00	50.00	75.00	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100070097 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML	UNIDAD	1.800000	100.00	180.00	0.00	0.00	250.00	450.00	0.00	0.00	250.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030046 B		CARAMELO DURO	CIENTO	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030054 B		CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 80	UNIDAD	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030066 B		CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 70	UNIDAD	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030075 B		CARAMELO MASTICABLE X 100	UNIDAD	13.400000	4.00	53.60	0.00	0.00	6.00	80.40	0.00	0.00	6.00	80.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030101 B		CARAMELO BLANDO SURTIDO X 330 g APROX.	UNIDAD	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010131 B		GALLETA WAFER X 29 g	UNIDAD	0.900000	20.00	18.00	20.00	18.00	30.00	27.00	30.00	27.00	30.00	27.00	30.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010293 B		GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 45 G	EMP X 48	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010316 B		GALLETA DE SODA X 80 g APROX.	UNIDAD	3.200000	12.00	38.40	0.00	0.00	12.00	38.40	0.00	0.00	12.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010568 B		GALLETA CON CHISPAS DE CHOCOLATE X 125 g APROX.	UNIDAD	0.100000	12.00	1.20	0.00	0.00	12.00	1.20	0.00	0.00	12.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010628 B		GALLETA CON CHISPAS DE CHOCOLATE X 45 g APROX.X 6	UNIDAD	7.800000	12.00	93.60	0.00	0.00	12.00	93.60	0.00	0.00	12.00	93.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600090019 B		HIERBA LUISA Y MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002C B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.400000	2.00	18.80	0.00	0.00	3.00	28.20	0.00	0.00	3.00	28.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,334.61		0.00		4,395.68		0.00		4,395.68		0.00		0.00		0.00	
710300060084 B		GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	1.463175	3.00	4.39	0.00	0.00	3.00	4.39	0.00	0.00	3.00	4.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010081 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.080000	5.00	35.40	0.00	0.00	5.00	35.40	0.00	0.00	5.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010108 B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	2.00	13.08	0.00	0.00	2.00	13.08	0.00	0.00	2.00	13.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040025 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.530000	2.00	15.06	0.00	0.00	4.00	30.12	0.00	0.00	4.00	30.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100238 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	21.228000	2.00	42.46	0.00	0.00	2.00	42.46	0.00	0.00	2.00	42.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	6.00	3.82	0.00	0.00	12.00	7.64	0.00	0.00	12.00	7.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110056 B		ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	27.000000	3.00	81.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000150004 B		PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	3.00	7.08	0.00	0.00	6.00	14.16	0.00	0.00	6.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						30,707,351.39		18,306,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						20,335,409.16		15,433,767.52		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,085,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.61	
Actividad Operativa C0161 - SUPERVISION Y EVALUACION DE LAS ACTIVIDADES DE COOPE						12,098.21		318.00		33,456.48		433.00		33,456.48		433.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,334.61		0.00		4,395.68		0.00		4,395.68		0.00		0.00		0.00	
715000220021	B	TAJADOR DE MESA DE METAL		UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	2.065000	1.00	2.07	0.00	0.00	1.00	2.07	0.00	0.00	1.00	2.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL		UNIDAD	1.003000	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010223	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.		EMP X 50	0.600000	1.00	0.60	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.318600	12.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060374	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA		UNIDAD	2.313333	3.00	6.94	0.00	0.00	5.00	11.57	0.00	0.00	5.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	0.100000	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	1.912000	2.00	3.82	0.00	0.00	2.00	3.82	0.00	0.00	2.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.912000	2.00	3.82	0.00	0.00	2.00	3.82	0.00	0.00	2.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.415833	5.00	7.08	0.00	0.00	5.00	7.08	0.00	0.00	5.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO		UNIDAD	3.200000	3.00	9.60	0.00	0.00	5.00	16.00	0.00	0.00	5.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100		UNIDAD	1.003000	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50		UNIDAD	5.286667	2.00	10.57	0.00	0.00	2.00	10.57	0.00	0.00	2.00	10.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12		UNIDAD	6.513333	5.00	32.57	0.00	0.00	5.00	32.57	0.00	0.00	5.00	32.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000		CAJA	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063002	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO		UNIDAD	660.493125	4.00	2,641.97	0.00	0.00	5.00	3,302.47	0.00	0.00	5.00	3,302.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						650.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
858500010261	B	BANDERA NACIONAL DE LANILLA 1.00 m X 1.50 m		UNIDAD	650.000000	1.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						5,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL		SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						500.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
021600010006	S	SERVICIO DE PAVONADO DE VIDRIOS		SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						500.00		0.00		2,587.00		0.00		2,587.00		0.00		0.00		0.00	
210100040104	S	SERVICIO DE OPERARIO DE IMPRESIONES GRAFICAS		SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	2,587.00	0.00	0.00	1.00	2,587.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,767,361.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,482.18		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77		
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00		
Actividad Operativa: C0161 - SUPERVISION Y EVALUACION DE LAS ACTIVIDADES DE COOPE					12,098.21		318.00		33,456.48		433.00		33,456.48		433.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		
040100010001 S SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE PERSONAS					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0211 - EJECUCION DE ACTIVIDADES FORMATIVOS CULTURALES					79,971.77		0.00		71,920.89		0.00		72,956.02		0.00		72,956.02		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,789.50		0.00		1,789.50		0.00		1,789.50		0.00		1,789.50		0.00		
091100010273 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL OSCURA					DOC.	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML					UNIDAD	1.800000	650.00	1,170.00	0.00	0.00	650.00	1,170.00	0.00	0.00	650.00	1,170.00	0.00	0.00	650.00	1,170.00	
093100030079 B CARAMELO DURO SABOR LIMON					CIENTO	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	
096800010157 B GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 316 g APROX.					UNIDAD	6.500000	70.00	455.00	0.00	0.00	70.00	455.00	0.00	0.00	70.00	455.00	0.00	0.00	70.00	455.00	
096800010253 B GALLETA DE SODA X 40 G APROX. X 6					UNIDAD	3.300000	15.00	49.50	0.00	0.00	15.00	49.50	0.00	0.00	15.00	49.50	0.00	0.00	15.00	49.50	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					4,280.00		0.00		1,280.00		0.00		1,280.00		0.00		1,280.00		0.00		
899600190022 B BANDA DE PANA PARA REYNA					UNIDAD	320.000000	4.00	1,280.00	0.00	0.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	4.00	1,280.00	
899600650033 B VESTIMENTA DANZARIA TINKUS					UNIDAD	500.000000	6.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,771.27		0.00		3,651.39		0.00		4,586.52		0.00		4,586.52		0.00		
503300250045 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd					UNIDAD	6.800000	20.00	136.00	0.00	0.00	20.00	136.00	0.00	0.00	20.00	136.00	0.00	0.00	20.00	136.00	
710300010053 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd					UNIDAD	3.256800	8.00	26.05	0.00	0.00	8.00	26.05	0.00	0.00	8.00	26.05	0.00	0.00	8.00	26.05	
710300120160 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON					UNIDAD	1.000000	7.00	7.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	7.270000	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					UNIDAD	4.767500	10.00	47.68	0.00	0.00	10.00	47.68	0.00	0.00	10.00	47.68	0.00	0.00	10.00	47.68	
710600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 50	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	0.637000	5.00	3.19	0.00	0.00	5.00	3.19	0.00	0.00	5.00	3.19	0.00	0.00	5.00	3.19	
715000110061 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO					UNIDAD	45.973333	2.00	91.95	0.00	0.00	2.00	91.95	0.00	0.00	2.00	91.95	0.00	0.00	2.00	91.95	
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	
715000230025 B TIJERA DE METAL DE 7 in					UNIDAD	3.810000	2.00	7.62	0.00	0.00	2.00	7.62	0.00	0.00	2.00	7.62	0.00	0.00	2.00	7.62	
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					UNIDAD	0.318600	5.00	1.59	0.00	0.00	5.00	1.59	0.00	0.00	5.00	1.59	0.00	0.00	5.00	1.59	

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN D.M.N.					34,767,341.30		14,254,487.82		28,872,181.12		22,896,632.41		15,858,474.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,489.18		15,433,767.62		24,939,046.41		20,825,139.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,678.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,575.60		3,541.00	
Actividad Operativa C0211 - EJECUCION DE ACTIVIDADES FORMATIVOS CULTURALES					79,971.77		0.00		71,920.89		0.00		72,956.02		0.00		72,956.02		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,771.27		0.00		3,651.39		0.00		4,586.52		0.00		4,586.52		0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
716000090052	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.253800	2.00	4.51	0.00	0.00	2.00	4.51	0.00	0.00	2.00	4.51	0.00	0.00	2.00	4.51	0.00	0.00
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	4.00	23.36	0.00	0.00	4.00	23.36	0.00	0.00	4.00	23.36	0.00	0.00	4.00	23.36	0.00	0.00
716000110033	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM HB X 24	UNIDAD	1.156667	5.00	5.78	0.00	0.00	5.00	5.78	0.00	0.00	5.00	5.78	0.00	0.00	5.00	5.78	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	2.00	2.69	0.00	0.00	2.00	2.69	0.00	0.00	2.00	2.69	0.00	0.00	2.00	2.69	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00
717200140081	B	LIBRO DE ACTAS TAMAÑO A4 X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	2.00	20.77	0.00	0.00	2.00	20.77	0.00	0.00	2.00	20.77	0.00	0.00	2.00	20.77	0.00	0.00
717200170032	B	PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.300000	5.00	1.50	0.00	0.00	5.00	1.50	0.00	0.00	5.00	1.50	0.00	0.00	5.00	1.50	0.00	0.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.271400	5.00	1.36	0.00	0.00	5.00	1.36	0.00	0.00	5.00	1.36	0.00	0.00	5.00	1.36	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	5.00	1.36	0.00	0.00	5.00	1.36	0.00	0.00	5.00	1.36	0.00	0.00	5.00	1.36	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50																		

CANTIDAD Y/O VALORES																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,767,361.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,315,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,825,138.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77				
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00				
Actividad Operativa C0211 - EJECUCION DE ACTIVIDADES FORMATIVOS CULTURALES					79,971.77		0.00		71,920.89		0.00		72,956.02		0.00		72,956.02		0.00				
2.3. 2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00				
940100040025 S ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACIÓN SERVICIO					1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					4,500.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00				
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00				
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					5,700.00		0.00		3,700.00		0.00		3,800.00		0.00		3,800.00		0.00				
210100010630 S SERVICIO DE AMBIENTACION, DECORACION E IMPLEMENTACION DE ESCENARIOS PARA EVENTOS INSTITUCIONALES SERVICIO					1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00			
609100010165 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTRUMENTOS MUSICALES SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00			
609100010166 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTRUMENTOS MUSICALES SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					52,500.00		0.00		52,500.00		0.00		52,500.00		0.00		52,500.00		0.00				
250500040017 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE MUSICA SERVICIO					1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00			
250500040034 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE TEATRO SERVICIO					1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00			
250500040104 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE DANZAS SERVICIO					1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00			
250500040175 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE DIBUJO Y PINTURA SERVICIO					1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00			
250500040194 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE ORATORIA SERVICIO					1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					34,767,363.39		16,346,487.82		28,872,161.12		22,096,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,839.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 2023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa. C0212 - EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS					59,999.58		10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,147.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
646100010002	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	36.922500	3.00	110.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.961786	4.00	11.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	6.608000	120.00	792.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	30.00	218.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.162402	5.00	15.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120069	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.825833	1.00	4.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	3.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000170008	B	PORTA SELLOS DE METAL DE 1 PISO	UNIDAD	4.696400	3.00	14.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	3.00	3.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	1.00	2.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.383800	6.00	38.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230025	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	3.810000	2.00	7.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	12.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	12.00	22.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	12.00	22.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	12.00	12.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080117	B	SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080152	B	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080197	B	SELLO DE MADERA CIRCULAR DE 3.5 cm	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,230,138.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,929,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,066,038.77
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00
Actividad Operativa		C0212 - EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS				59,999.68		10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,147.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71600090054 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	4.00	23.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110039 B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	5.00	6.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140221 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	2.00	20.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.354000	50.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062983 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	434.620000	2.00	869.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590014 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	65.000000	3.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				28.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
139200100052 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 ML	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1		ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				646.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
283400120035 B		PILA RECARGABLE 1.5 V AA	PAR	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400120036 B		PILA RECARGABLE 1.5 V AAA	PAR	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400400062 B		CARGADOR PARA PILAS TIPO AA Y AAA	UNIDAD	108.000000	2.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000100125 B		TOMACORRIENTE TRIPLE CON EXTENSION 20 m	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4		DE SEGURIDAD				150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
154700010021 B		CADENA DE ACERO 1/2 in	METRO	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99		OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS				160.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
239900020003 B		INFLADOR PARA PELOTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2		MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				13,612.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
239400050012 B		RED - NET DE NAILON PARA VOLEIBOL N° 98	UNIDAD	172.000000	8.00	1,376.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239400060013 B		PELOTA DE BASQUETBOL N° 5	UNIDAD	58.000000	30.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239400060015 B		PELOTA DE FUTBOL N° 5	UNIDAD	60.000000	40.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239400060034 B		PELOTA DE FUTSAL N° 3.5	UNIDAD	80.000000	30.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239400060054 B		PELOTA DE CUERO SINTÉTICO VULCANIZADO PARA VOLEIBOL N° 5	UNIDAD	115.000000	30.00	3,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239400090007 B		SILBATO	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239400090005 B		RED PARA ARCO DE FUTBOL	UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.V.N.					30,797,351.39		16,356,457.82		28,872,151.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa C0212 - EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS					59,999.68		10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					13,612.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
239400090044 B		RED PARA BASQUETBOL	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239400090302 B		CONO DE PLÁSTICO PARA ENTRENAMIENTO 25 cm	UNIDAD	2.800000	40.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239900020013 B		VARILLA DE FIBRA PARA RED - NET DE VOLEIBOL	UNIDAD	215.000000	4.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239900020048 B		PLATO DE PLASTICO PARA SEÑALIZACION DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO	UNIDAD	2.800000	55.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					540.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
154800010007 B		CANDADO X 70 MM	UNIDAD	90.000000	6.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					5,280.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
731500010724 B		PINTURA ESMALTE GLOSS	GALON	55.000000	80.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500010748 B		PINTURA TEMPLE X 5 kg	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737100020006 B		BROCHA 6 in	UNIDAD	42.000000	10.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737100020025 B		BROCHA 2 1/2 in	UNIDAD	10.000000	16.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					7,490.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
852100010002 B		MEDALLA DE PLATA	UNIDAD	7.500000	350.00	2,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852100010037 B		MEDALLA DE ORO	UNIDAD	7.500000	350.00	2,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
852100040124 B		TROFEO COPA DE METAL 58 cm	UNIDAD	100.000000	20.00	2,000.00	0.00													

Página : 169 de 376

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,594,532.41		16,898,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,450,938.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,839,046.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 2023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.44		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa C0219 - GESTIÓN DE ACTIVIDADES FORMATIVOS CULTURALES Y DEPT					2,983.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					275.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010273 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL OSCURA DOC.					1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100010276 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL AMARILLA UNIDAD					3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML UNIDAD					1.800000	144.00	259.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					850.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
899600200032 B BUZO DE POLIALGODON UNISEX UNIDAD					85.000000	10.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500840001 B ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE UNIDAD					1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,598.32		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
503300250045 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd UNIDAD					6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd UNIDAD					9.204016	5.00	46.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120160 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON UNIDAD					1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd UNIDAD					6.608000	6.00	39.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD					7.270000	6.00	43.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25					6.540000	6.00	39.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040025 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 25					7.530000	6.00	45.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060042 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m UNIDAD					3.162402	3.00	9.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100236 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 50					21.228000	1.00	21.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010028 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO UNIDAD					0.543333	6.00	3.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD					68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000170008 B PORTA SELLOS DE METAL DE 1 PISO UNIDAD					4.696400	1.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM UNIDAD					1.015000	4.00	4.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190014 B REGLA DE METAL 30 CM UNIDAD					2.312800	2.00	4.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190021 B REGLA DE PLASTICO 50 CM UNIDAD					2.080000	2.00	4.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230014 B TIJERA DE METAL DE 8 in UNIDAD					5.263333	4.00	21.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD					1.191667	10.00	11.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD					1.191667	5.00	5.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD					1.191667	20.00	23.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



CANTIDAD Y/O VALORES																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,787,351.39		16,366,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		11,250,198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						25,315,433.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,743,413.16		4,600,679.51		1,086,038.77			
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		105,972.04		73,675.00		3,541.00			
Actividad Operativa C0219 - GESTIÓN DE ACTIVIDADES FORMATIVOS CULTURALES Y DEPC						2,983.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,598.32		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
716000040089	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.700000	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.947100	10.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	5.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	5.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000080117	B	SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000080152	B	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000080197	B	SELLO DE MADERA CIRCULAR DE 3.5 cm	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	4.00	23.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000110033	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM HB X 24	UNIDAD	1.156667	4.00	4.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	3.00	34.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	4.00	41.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767500590043	B	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 256 GB	UNIDAD	140.000000	2.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						254.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
139200100134	B	JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA MANOS X 4 L	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
139200120053	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa C0225 - IMPLEMENTACIÓN DE SEMILLEROS DE EMPRENDIMIENTO BAS						1.00		101.00		15,000.00		13,000.00		15,000.00		13,000.00		0.00		0.00			
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						0.00		1.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		0.00		0.00			
352000010023	S	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						0.00		100.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00			
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	100.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.						36,707,361.38		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.69		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.18		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa C0225 - IMPLEMENTACIÓN DE SEMILLEROS DE EMPRENDIMIENTO BAS						1.00		101.00		15,000.00		13,000.00		15,000.00		13,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0227 - VINCULACIÓN DEL EMPRENDIMIENTO EN EL PROCESO DE EN						14,969.01		0.00		5,000.00		3,000.00		5,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000010006 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO					1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						7,400.00		0.00		1,000.00		3,000.00		1,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
352000010023 S CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES SERVICIO					1.00	7,400.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	1.00	3,000.00	1.00	1,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,069.01		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	1,069.01	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						500.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0230 - FOMENTO DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN DE EMPRENDEDO						49,422.81		30,503.67		9,034.94		6,332.27		9,034.94		6,332.27		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						360.80		0.00		129.60		129.60		129.60		129.60		0.00		0.00	
090600030027 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 200 g LATA					32.000000	5.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100020072 B AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 6 UNIDAD					10.800000	0.00	0.00	0.00	12.00	129.60	12.00	129.60	12.00	129.60	12.00	129.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030071 B GOMA DE MASCAR ENVASE X 2 PASTILLAS X 100 UNIDAD					0.100000	8.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030101 B CARAMELO BLANDO SURTIDO X 330 g APROX. UNIDAD					12.500000	8.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100030117 B CARAMELO MASTICABLE X 430 g APROX. X 100 UNIDAD					12.500000	8.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						562.01		202.67		405.34		202.67		405.34		202.67		0.00		0.00	
710300120160 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON UNIDAD					1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010026 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO UNIDAD					0.543333	16.00	8.69	8.00	4.35	16.00	8.70	8.00	4.35	16.00	8.70	8.00	4.35	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD					0.600000	32.00	19.20	16.00	9.60	32.00	19.20	16.00	9.60	32.00	19.20	16.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD					3.186005	32.00	101.95	16.00	50.98	32.00	101.96	16.00	50.98	32.00	101.96	16.00	50.98	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD					4.000000	32.00	128.00	16.00	64.00	32.00	128.00	16.00	64.00	32.00	128.00	16.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040070 B LAPIZ GRAFITO N° 2 UNIDAD					0.410000	48.00	19.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO UNIDAD					1.415833	16.00	22.65	8.00	11.33	16.00	22.66	8.00	11.33	16.00	22.66	8.00	11.33	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00
Actividad Operativa C0230 - FOMENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION DE EMPRENDEDOR						49,422.81		30,503.67		9,034.94		6,332.27		9,034.94		6,332.27		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						562.01		202.67		405.34		202.67		405.34		202.67		0.00		0.00
71600006045	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	2.053000	16.00	32.85	8.00	16.42	16.00	32.84	8.00	16.42	16.00	32.84	8.00	16.42	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	16.00	51.20	8.00	25.60	16.00	51.20	8.00	25.60	16.00	51.20	8.00	25.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	16.00	22.28	8.00	11.14	16.00	22.28	8.00	11.14	16.00	22.28	8.00	11.14	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110033	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM HB X 24	UNIDAD	1.156667	16.00	18.51	8.00	9.25	16.00	18.50	8.00	9.25	16.00	18.50	8.00	9.25	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	12.500000	10.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						5,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00
352000010023	S	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						2,000.00		0.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00
100500020005	S	SERVICIO DE SHOW ARTISTICO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						4,000.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,500.00		0.00		2,000.00		3,000.00		2,000.00		3,000.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						0.00		1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010154	S	INSCRIPCION EN EVENTOS CIENTIFICOS DE INVESTIGACION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00										

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION CMN						35,767,351.39		16,356,487.52		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,019.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						25,335,489.16		15,433,767.52		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,628.77
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00
Actividad Operativa C0239 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACION PARA EMPRE						15,884.28		1,000.00		20,000.00		21,000.00		20,000.00		23,000.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						37.34		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.600000					10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.700000					10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 1.003000					10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES						360.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
199100020048 B AUDIFONO ALAMBRIKO CON MICROFONO PARA COMPUTADORA UNIDAD 120.000000					3.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO					1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						6,600.00		0.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		0.00		0.00
352000010023 S CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES SERVICIO					1.00	6,600.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						0.00		1,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS SERVICIO					0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
050100010008 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN SERVICIO					1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						7,896.94		0.00		10,000.00		8,000.00		10,000.00		10,000.00		0.0		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



CANTIDAD Y/O VALORES																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION C-M-N						36,767,361.39		16,386,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		14,598,414.33		4,522,015.73		4,800,333.89		1,295,498.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,931,046.41		20,826,138.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77			
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00			
Actividad Operativa C0241 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE ACCELERACIÓN (PRE ACELERA						5,160.00		9,500.00		4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		0.00		0.00			
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						50.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
071100382990 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO SERVICIO DE PROYECTO					1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa C0243 - EJECUCIÓN DEL PROCESO DE INCUBACIÓN PARA LA GENERA						39,329.38		28,000.00		40,025.28		29,000.00		40,025.28		29,000.00		0.00		0.00			
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						87.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
091100020084 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. UNIDAD					1.900000	32.00	60.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
093100030072 B CARAMELO DURO SABOR LIMON UNIDAD					13.500000	2.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,191.58		0.00		1,525.28		0.00		1,525.28		0.00		0.00		0.00			
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD					3.540000	5.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300120160 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON UNIDAD					1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710600010070 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD					6.490000	7.00	45.43	0.00	0.00	8.00	51.92	0.00	0.00	8.00	51.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100010028 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO UNIDAD					0.543333	15.00	8.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD					1.200000	5.00	6.00	0.00	0.00	24.00	28.80	0.00	0.00	24.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000140010 B PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO UNIDAD					3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000230042 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD					3.422100	3.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000040045 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR UNIDAD					0.590000	5.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060405 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO UNIDAD					0.100000	8.00	0.80	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060421 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL UNIDAD					1.912000	2.00	3.82	0.00	0.00	2.00	3.82	0.00	0.00	2.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060423 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO UNIDAD					1.912000	2.00	3.82	0.00	0.00	2.00	3.82	0.00	0.00	2.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060424 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE UNIDAD					1.062000	2.00	2.12	0.00	0.00	2.00	2.12	0.00	0.00	2.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO UNIDAD					1.415833	10.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060573 B PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA JUEGO X 5 COLORES CON ENVASE UNIDAD					6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500					12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050234 B PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A3 EMP X 500					40.120000	3.00	120.36	0.00	0.00	5.00	200.60	0.00	0.00	5.00	200.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200260046 B PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm UNIDAD					0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	60.00	24.00	0.00	0.00	60.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400052621 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T555220 CIAN UNIDAD					80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400052622 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T555320 MAGENTA UNIDAD					80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

Página : 175 de 376

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
RECTOR
HUANUCO

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZAN"
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
JEFE
HUANUCO

						CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						15,767,351.39		16,356,437.22		28,872,161.12		22,506,632.41		16,698,414.38		4,822,018.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,409.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa		C0243 - EJECUCIÓN DEL PROCESO DE INCUBACIÓN PARA LA GENERAL				39,329.38		28,000.00		40,025.28		29,000.00		40,025.28		29,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,191.58		0.00		1,525.28		0.00		1,525.28		0.00		0.00		0.00	
767400052623 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T555420 AMARILLO		UNIDAD	45.000000		2.00	90.00		0.00	0.00	2.00	90.00		0.00	0.00	2.00	90.00		0.00	0.00	0.00	0.00
767400052624 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T555520 GRIS		UNIDAD	80.000000		2.00	160.00		0.00	0.00	2.00	160.00		0.00	0.00	2.00	160.00		0.00	0.00	0.00	0.00
767400052625 B TINTA DE IMPRESIÖN PARA EPSON COD.REF.T555120 NEGRO FOTO		UNIDAD	100.000000		2.00	200.00		0.00	0.00	2.00	200.00		0.00	0.00	2.00	200.00		0.00	0.00	0.00	0.00
767400052678 B TINTA DE IMPRESIÖN PARA EPSON COD. REF. T554120AL NEGRO		UNIDAD	80.000000		2.00	160.00		0.00	0.00	2.00	160.00		0.00	0.00	2.00	160.00		0.00	0.00	0.00	0.00
767400062340 B TÖNER DE IMPRESIÖN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO		UNIDAD	380.000000		2.00	760.00		0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						1,500.00		0.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL		SERVICIO			1.00	1,500.00		0.00	0.00	1.00	2,000.00		1.00	2,000.00	1.00	2,000.00		1.00	2,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						15,000.00		10,000.00		18,000.00		12,000.00		18,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
352000010023 S CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES		SERVICIO			1.00	15,000.00		1.00	10,000.00	1.00	18,000.00		1.00	12,000.00	1.00	18,000.00		1.00	12,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						500.00		0.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACIÖN DE REFRIGERIOS		SERVICIO			1.00	500.00		0.00	0.00	1.00	4,000.00		1.00	2,000.00	1.00	4,000.00		1.00	2,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						2,000.00		0.00		2,500.00		1,000.00		2,500.00		1,000.00		0.00		0.00	

Página : 176 de 376

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,825,139.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 2023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa C0244 - VINCULACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE INCUBADORA DE EMPRESAS					4,580.55		0.00		502.10		5,000.00		502.10		5,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					314.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
470300140562 B LLAVERO PUBLICITARIO UNIDAD 5.800000					35.00	203.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300210002 B FOTOCHECK DE PVC UNIDAD 0.590000					30.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD 3.540000					3.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000300026 B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd UNIDAD 9.630000					2.00	19.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040089 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B DOC. 1.000000					3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B PORTAMINA 0.5 MM UNIDAD 1.000000					20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110039 B MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24 UNIDAD 1.250800					20.00	25.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032 B CLIP DE METAL 33 MM X 100 UNIDAD 1.003000					10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060001 B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 CAJA 1.805400					3.00	5.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					115.00		0.00		460.00		0.00		460.00		0.00		0.00		0.00	
283400120007 B PILA RECARGABLES AA UNIDAD 23.000000					5.00	115.00	0.00	0.00	20.00	460.00	0.00	0.00	20.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					4,000.00		0.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00	
210100010084 S GASTOS DE MEMBRESIA SERVICIO					1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0245 - ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA SEMANA DEL EMPRENDIM					16,638.30		9,652.00		0.00		12,393.00		0.00		12,393.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00		57.00		0.00		57.00		0.00		57.00		0.00		0.00	
091100020084 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. UNIDAD 1.900000					0.00	0.00	30.00	57.00	0.00	0.00	30.00	57.00	0.00	0.00	30.00					

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN						35,767,361.34		16,356,487.82		28,872,151.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.80		11,756,471.65		2,743,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa C0245 - ORGANIZACIÓN Y EJECUCION DE LA SEMANA DEL EMPRENDIM						16,638.30		9,652.00		0.00		12,393.00		0.00		12,393.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						1,800.00		900.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00	
858500030046 B GALLARDETE TRIANGULAR DE PANA 45 cm X 90 cm						UNIDAD	300.000000	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000040007 S TRASLADO DE PERSONAL DE OTROS ORGANISMOS - PASAJE AEREO NACIONAL						SERVICIO	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
526000110008 S INSTALACION DE SISTEMAS ELECTRICOS						SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
940100040038 S ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO						SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
352000010097 S SERVICIO DE PONENCIA						SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
100500020005 S SERVICIO DE SHOW ARTÍSTICO						SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
941000010077 S ALQUILER DE STAND, MESAS Y SILLAS						SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050100010008 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN						SERVICIO	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						250.00		0.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00	
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS						SERVICIO	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100435782 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIA TEXTIL Y CONFECCIONES						SERVICIO	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
210100010630 S SERVICIO DE AMBIENTACION, DECORACION E IMPLEMENTACION DE ESCENARIOS PARA EVENTOS INSTITUCIONALES						SERVICIO	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
210100040112 S SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS Y BIENES VÍA TERRESTRE						SERVICIO	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0246 - GESTIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN DE INCUBAC						19,128.45		0.00		85,754.00		0.00		85,754.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						10.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		0.00		0.00	
767500580004 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB						UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						112.50		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00	
710300120160 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON						UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						28,767,551.39		16,366,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 2023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS						401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00
Actividad Operativa. C0246 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES DE LA DIRECCION DE INCUBAC						19,128.45		0.00		85,754.00		0.00		85,754.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						112.50		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00
710600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 12.500000					1.00	12.50	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						584.00		0.00		584.00		0.00		584.00		0.00		0.00		0.00
283400470001 B SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMAS 220 V UNIDAD 94.000000					4.00	376.00	0.00	0.00	4.00	376.00	0.00	0.00	4.00	376.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000100207 B EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 3 TOMAS X 20 m UNIDAD 62.000000					1.00	62.00	0.00	0.00	1.00	62.00	0.00	0.00	1.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000100224 B EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 3 TOMAS X 10 m UNIDAD 18.000000					1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010217 B CABLE HDMI A MICRO HDMI UNIDAD 28.000000					1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010328 B CABLE HDMI X 10 m UNIDAD 50.000000					2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						2,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						5,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00
352000010023 S CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES SERVICIO					1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						249.95		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	249.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						500.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010154 S INSCRIPCION EN EVENTOS CIENTIFICOS DE INVESTIGACION SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						9,670.00		0.00		22,000.00		0.00		22,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040162 S SERVICIO DE EVALUACION DE PROYECTOS DE DESARROLLO INSTITUCIONAL SERVICIO					1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100386483 S SERVICIO DE GESTION DE ACTIVIDADES EN MARKETING PROMOCIONAL SERVICIO					1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100387792 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS SERVICIO					1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
210100010854 S SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	22,000.00	0.00	0.00	1.00	22,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501500030075 S SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE PUBLICACIONES FISICAS Y VIRTUALES SERVICIO					1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010854 S SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA SERVICIO					1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501500030075 S SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE PUBLICACIONES FISICAS Y VIRTUALES SERVICIO					1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,767.36	1.39	16,356,487.82	28,872,161.12	22,596,632.41	15,698,414.38	4,622,015.73	4,800,333.89	1,250,039.27								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.18	15,433,767.62	24,939,046.41	20,126,139.60	11,754,471.44	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77									
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.55	122,500.56	310,583.72	104,830.19	112,327.14	106,972.04	73,675.00	3,541.00									
Actividad Operativa C0268 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES PARA LA PARTICIPACION DE LA					25,188.73	4,803.25	2,273.42	4,671.92	2,831.71	4,813.77	218.98	3,041.00									
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					280.00	1,854.00	785.00	1,359.00	635.00	1,515.00	0.00	225.00									
091100060055	B	NÉCTAR DE FRUTAS X 150 mL	EMP X 24	18.000000	0.00	0.00	100.00	1,800.00	30.00	540.00	70.00	1,260.00	30.00	540.00	70.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100070041	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	2.00	20.00	3.00	30.00	2.00	20.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
094100030319	B	AGUAYMANTO	KLG	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	15.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
094100040096	B	MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 80 g	UNIDAD	4.500000	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	
096800010269	B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 44 g APROX.	UNIDAD	1.200000	0.00	0.00	45.00	54.00	0.00	0.00	45.00	54.00	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,862.20	2,597.80	810.00	2,780.00	1,460.00	2,780.00	0.00	2,780.00									
501100170179	B	BOLSA DE TELA ECOLÓGICA 35 cm X 45 cm	UNIDAD	13.900000	98.00	1,362.20	102.00	1,417.80	0.00	0.00	200.00	2,780.00	0.00	0.00	200.00	2,780.00	0.00	0.00	200.00	2,780.00	
890300040144	B	BOLSO DE CUERINA TIPO MORRAL	UNIDAD	65.000000	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
894400020154	B	GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	22.000000	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600070119	B	CHALECO DE POLIPIMA CON LOGOTIPO	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600080389	B	CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA LARGA TALLA M	UNIDAD	31.000000	0.00	0.00	10.00	310.00	10.00	310.00	0.00	0.00	10.00	310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,021.17	351.45	553.06	532.92	679.35	450.77	218.98	36.00									
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	0.00	0.00	4.00	25.96	4.00	25.96	0.00	0.00	4.00	25.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000210037	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE PLASTICO	UNIDAD	39.000000	4.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	3.740600	0.00	0.00	10.00	37.41	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	37.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005	0.00	0.00	10.00	31.86	0.00	0.00	10.00	31.86	0.00	0.00	10.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	0.00	0.00	10.00	40.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	0.00	0.00	2.00	4.48	2.00	4.48	0.00	0.00	5.00	11.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	1.003000	0.00	0.00	15.00	15.04	0.00	0.00	10.00	10.03	10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	0.00	0.00	15.00	180.00	7.00	84.00	8.00	96.00	13.00	156.00	2.00	24.00	12.00	144.00	3.00	36.00	
717200050234	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A3	EMP X 500	40.120000	1.00	40.12	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	40.12	1.00	40.12	0.00	0.00	1.00	40.12	0.00	0.00	
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.271400	0.00	0.00	10.00	2.71	10.00	2.72	0.00	0.00	10.00	2.72	0.00	0.00	10.00	2.72	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.354000	0.00	0.00	10.00	3.54	5.00	1.77	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.160000	0.00	0.00	10.00	1.60	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	0.354000	5.00	1.77	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	
717300110002	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.590000	0.00	0.00	15.00	8.85	15.00	8.85	0.00	0.00	15.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,767,361.39		18,384,487.62		28,872,151.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,938,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa	C0268 -	GESTION DE LAS ACTIVIDADES PARA LA PARTICIPACION DE LA			25,188.73		4,803.25		2,273.42		4,671.92		2,831.71		4,813.77		218.98		3,041.00	
2.3. 1 5. 1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,021.17		351.45		553.06		532.92		679.35		450.77		218.98		36.00	
767400060896	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	398.140000	2.00	796.28	0.00	0.00	1.00	354.91	1.00	354.91	1.00	354.91	1.00	354.91	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2	DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA				68.00		0.00		68.00		0.00		0.00		68.00		0.00		0.00	
169900380386	B	TOMATODO DE ACERO INOXIDABLE X 500 mL IMPRESO	UNIDAD	17.000000	4.00	68.00	0.00	0.00	4.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99	OTROS BIENES				57.36		0.00		57.36		0.00		57.36		0.00		0.00		0.00	
511000150538	B	BOTELLA DE VIDRIO CLASE A X 500 ML CON TAPA	UNIDAD	19.120000	3.00	57.36	0.00	0.00	3.00	57.36	0.00	0.00	3.00	57.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 9 99	OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS				8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
941000020003	S	ALQUILER DE TOLDOS	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				6,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				6,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	6,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa	C0270 -	GESTION DE LAS ACTVIDADES PARA LA PARTICIPACION DE LA			19,649.74		4,622.58		8,466.78		0.00		8,466.78		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				2,640.00		2,860.00		5,500.00		0.00		5,500.00		0.00		0.00		0.00	
899600070119	B	CHALECO DE POLIPIMA CON LOGOTIPO	UNIDAD	50.000000	24.00	1,200.00	26.00	1,300.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080086	B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	30.000000	48.00	1,440.00	52.00	1,560.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,392.74		653.58		2,966.78		0.00		2,966.78		0.00		0.00		0.00	
475100031117	B	PORTA NOTAS ECOLÓGICO IMPRESO 7 cm X 7.5 cm APROX. CON NOTAS Y BANDERITAS ADHESIVAS	UNIDAD	6.910000	24.00	165.84	18.00	124.38	42.00	290.22	0.00	0.00	42.00	290.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007C	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	6.00	38.94	6.00	38.94	12.00	77.88	0.00	0.00	12.00	77.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010071	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.997391	6.00	41.97	6.00	42.00	12.00	83.97	0.00	0.00	12.00	83.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	6.00	39.24	2.00	13.08	8.00	52.32	0.00	0.00	8.00	52.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005	30.00	95.58	30.00	95.58	60.00	191.16	0.00	0.00	60.00	191.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	30.00	120.00	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	30.00	67.26	30.00	67.26	60.00	134.52	0.00	0.00	60.00	134.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	12.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Página : 181 de 376

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,636,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,481.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.61		1,086,038.77	
Meta 2023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa C0270 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES PARA LA PARTICIPACION DE LA					19,640.74		4,622.58		8,466.78		0.00		8,466.78		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,392.74		653.58		2,966.78		0.00		2,966.78		0.00		0.00		0.00	
71600060421 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL UNIDAD 1.912000					12.00	22.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600060423 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO UNIDAD 1.912000					12.00	22.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600060548 B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE UNIDAD 1.392353					6.00	8.37	6.00	8.34	12.00	16.71	0.00	0.00	12.00	16.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260005 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL UNIDAD 10.820000					1.00	10.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260007 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO UNIDAD 10.820000					1.00	10.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260008 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO UNIDAD 10.820000					1.00	10.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 12.000000					18.00	216.00	12.00	144.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062340 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO UNIDAD 380.000000					4.00	1,520.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						0.00		1,109.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
90100010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO 0.00					0.00	0.00	1.00	1,109.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO 1.00					1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						2,617.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO 1.00					1.00	2,617.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
021700010001 S SERVICIO DE DECORACION DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS Y SIMILARES SERVICIO 1.00					1.0															

Página : 182 de 376

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILDO VALDIZAMA
RECTOR
HUÁNUCO

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILDO VALDIZAMA
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
JEFE
HUÁNUCO

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					38,787,341.19		18,398,87.82		28,872,151.12		11,894,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,325,489.18		13,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,500.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,675.00		3,541.00	
Actividad Operativa: C0271 - EJECUCION E IMPLEMENTACION DEL SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA					13,347.19		21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					12,445.19		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000010292	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA CON LOGOTIPO COLOR AZUL	UNIDAD	1.100000	2,000.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	4.00	4.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					0.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
170100030036	S	SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A LA WEB	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					898.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	898.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0310 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
050100010008	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0379 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00							

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION C.M.N.					35,707,351.39		18,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,449.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,500,679.51		1,086,038.77		
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.56		122,900.56		310,583.72		104,830.19		312,327.14		106,972.04		73,875.00		3,541.00		
Actividad Operativa C0425 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA EP DE INGENIERIA AGROIN					249.98		250.02		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					249.98		250.02		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	249.98	1.00	250.02	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0427 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
352000010256 S CURSO : ORGANIZACION DE REUNIONES Y EVENTOS SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0432 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL C					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0451 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL C					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0475 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL C					0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0485 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL C					0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	
Actividad Operativa C0519 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL C					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0577 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL C					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0583 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA FACULTAD DE ECONOMIA					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		
352000010097 S SERVICIO DE PONENCIA SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0596 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL C					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					34,767,351.38	16,356,487.82	28,872,151.12	22,496,632.41	15,698,414.38	4,522,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,489.16	15,433,767.62	24,839,046.41	20,426,139.60	11,756,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77						
Meta 0023 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					401,352.55	122,500.56	310,583.72	104,830.19	312,327.14	106,972.04	73,675.00	3,541.00						
Actividad Operativa: C0603 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA EP DE DERECHO Y CIENCIA					500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00
2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS					500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00
07010016175	S	CONSULTORIA EN TEMAS DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00
Actividad Operativa: C0639 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA					500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0654 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA					500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0677 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA E.P. DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION					0.00	500.00	0.00	500.00	150.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	350.00
352000010471	S	TALLER DE CAPACITACION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00	150.00	0.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	1.00	150.00	1.00	150.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0684 - SEGUIMIENTO AL EGRESADO DE LA E.P. DE SOCIOLOGIA					0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038182	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A DOCENTES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01	2,086,309.57	3,847,571.56	2,064,131.73	3,670,250.15	2,064,290.32	3,666,087.37	980,994.00						
Actividad Operativa: C0057 - EJECUCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES DE LA INSTITUCION					54,209.09	0.00	42,113.33	0.00	46,787.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					5,220.00	0.00	5,220.00	0.00	5,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894400020154	B	GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	22.000000	20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600020162	B	CAMISA DE DENIM MANGA LARGA	UNIDAD	67.000000	20.00	1,340.00	0.00	0.00	20.00	1,340.00	0.00	0.00	20.00	1,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002025C	B	CAMISA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	58.000000	20.00	1,160.00	0.00	0.00	20.00	1,160.00	0.00	0.00	20.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004091C	B	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO COLOR AZUL	UNIDAD	64.000000	20.00	1,280.00	0.00	0.00	20.00	1,280.00	0.00	0.00	20.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070318	B	CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 3 CALZADO					3,800.00	0.00	3,800.00	0.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010017	B	BOTA DE JEBE	PAR	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200030031	B	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA REFORZADA PARA CABALLERO	PAR	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N						36,767,361.38		18,356,437.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO						7,528,274.01		2,086,309.57		1,847,571.56		2,064,131.73		3,679,250.15		2,064,290.32		3,666,087.37		980,994.00
Actividad Operativa C0057 - EJECUCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES DE L						54,209.09		0.00		42,113.33		0.00		46,787.09		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						268.83		0.00		256.83		0.00		256.83		0.00		0.00		0.00
71060001007C	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	10.00	64.90	0.00	0.00	10.00	64.90	0.00	0.00	10.00	64.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	2.00	13.08	0.00	0.00	2.00	13.08	0.00	0.00	2.00	13.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	50.00	31.85	0.00	0.00	50.00	31.85	0.00	0.00	50.00	31.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	27.000000	5.00	135.00	0.00	0.00	5.00	135.00	0.00	0.00	5.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						6,539.00		0.00		5,939.00		0.00		6,539.00		0.00		0.00		0.00
050400030005	B	CUCHILLA PARA INJERTAR PLANTAS DE 7 in	UNIDAD	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500030018	B	AMINOCIDOS + FITOHORMONAS + ACIDOS NATURALES X 1 L	UNIDAD	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
055200070007	B	TIJERA TIPO PICO DE LORO	UNIDAD	28.000000	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
055200070031	B	TIJERA PARA PODAR DE 40 cm CON MANGO TELESCOPICO EXTENDIBLE HASTA 3.40 m	UNIDAD	150.000000	4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
055200080003	B	ESCOBA PARA JARDIN DE 22 DIENTES CON MANGO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
055200080005	B	ESCOBA METALICA PARA JARDIN	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
055200100005	B	ASERSOR DE PVC DE 3/4 in	UNIDAD	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
055200100012	B	ASERSOR DE PVC 1/2 in	UNIDAD	75.900000	10.00	759.00	0.00	0.00	10.00	759.00	0.00	0.00	10.00	759.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
055200100044	B	ASERSOR DE PVC 1 in	UNIDAD	352.000000	10.00	3,520.00	0.00	0.00	10.00	3,520.00	0.00	0.00	10.00	3,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						930.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
13920020027C	B	REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 mL	UNIDAD	15.000000	60.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100043162	B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 4 cm X 8 cm	CIENTO	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						3,441.00		0.00		581.00		0.00		2,281.00		0.00		0.00		0.00
281600210144	B	CABLE VULCANIZADO X 100 M	METRO	850.000000	2.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400420067	B	BATERIA RECARGABLE 12 V 12 Ah	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000040205	B	CONTACTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO 32 A / 25 K	UNIDAD	58.000000	30.00	1,740.00	0.00	0.00	10.00	580.00	0.00	0.00	10.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS						250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
025500010032	B	LIJA PARA PULIR FIERRO N° 80	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD						70.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
805000050352	B	GUANTE DE CUERO BOVINO PARA SOLDADOR	PAR	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES						16,965.00		0.00		16,965.00		0.00		16,965.00		0.00		0.00		0.00
050500060056	B	ABONO ORGÁNICO CONCENTRADO X 50 kg	UNIDAD	38.000000	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,767,351.39	16,356,487.82	28,872,151.12	22,698,632.41	15,698,414.38	4,522,015.73	4,800,333.89	1,250,000.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,483.15	15,433,767.62	24,939,046.41	20,826,139.50	11,756,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77						
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01	2,086,305.57	3,847,571.56	2,064,131.73	3,670,250.15	2,064,290.32	3,666,087.37	980,994.00						
Actividad Operativa C0057 - EJECUCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES DEL					54,209.09	0.00	42,113.33	0.00	46,787.09	0.00	0.00	0.00						
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					16,395.00	0.00	16,965.00	0.00	16,965.00	0.00	0.00	0.00						
050500060070C	B	SUSTRATO PARA JARDINERIA X 50 kg	UNIDAD	205.000000	15.00	3,075.00	0.00	0.00	15.00	3,075.00	0.00	0.00	15.00	3,075.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070018B	B	FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 KG	UNIDAD	176.000000	50.00	8,800.00	0.00	0.00	50.00	8,800.00	0.00	0.00	50.00	8,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500070215B	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 20-20-20 X 1 L	UNIDAD	25.000000	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500030005B	B	HERBICIDA RANGO 2T PARA CESPED	LITRO	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070018B	B	INSECTICIDA LIQUIDO CIPERMETRINA AL 12.5%	LITRO	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					6,500.00	0.00	6,500.00	0.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00						
055300010057B	B	HILO DE NAILON PARA MOTOGUADAÑA DE 3 mm X 240 m	UNIDAD	650.000000	10.00	6,500.00	0.00	0.00	10.00	6,500.00	0.00	0.00	10.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					3,795.26	0.00	1,421.50	0.00	3,795.26	0.00	0.00	0.00						
070400190205B	B	CINTA TEFLÓN 1 cm X 20 m	UNIDAD	0.970000	50.00	48.50	0.00	0.00	50.00	48.50	0.00	0.00	50.00	48.50	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100285B	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 10 W 50º	LITRO	45.000000	15.00	675.00	0.00	0.00	15.00	675.00	0.00	0.00	15.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201700050020B	B	MALLA RASCHEL AL 65% 4.2 m X 100 m COLOR VERDE	UNIDAD	660.000000	2.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100036B	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 4 in X 3 in	UNIDAD	27.000000	20.00	540.00	0.00	0.00	20.00	540.00	0.00	0.00	20.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100015B	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 4 in X 45º	UNIDAD	6.500000	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100021B	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 in X 90º	UNIDAD	17.688000	20.00	353.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	353.76	0.00	0.00	0.00	0.00
963400070005B	B	MANGUERA DE PVC 1 in	METRO	3.500000	200.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
968300040031B	B	UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 in	UNIDAD	3.500000	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					6,430.00	0.00	1,430.00	0.00	1,430.00	0.00	0.00	0.00						
410600060007B	B	PALA TIPO CUCHARA	UNIDAD	32.000000	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
410600070005B	B	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA 90 cm	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
410600110002B	B	AZADON 110 cm	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
411000130003B	B	SERRUCHO DE PODA CURVO DE MANO 5 DIENTES LONGITUD DE HOJA 335 mm	UNIDAD	120.000000	5.00	600.00	0.00	0.00	5.00	600.00	0.00	0.00	5.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646300050861B	B	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 5.50 ft3	UNIDAD	250.000000	20.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0058 - EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS LOCALES DE I					52,337.90	0.00	87,097.90	0.00	87,097.90	0.00	0.00	0.00						
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					21,200.00	0.00	20,660.00	0.00	20,660.00	0.00	0.00	0.00						
894400020158B	B	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	15.000000	86.00	1,290.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600020250B	B	CAMISA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	58.000000	40.00	2,320.00	0.00	0.00	40.00	2,320.00	0.00	0.00	40.00	2,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600020511B	B	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	54.000000	40.00	2,160.00	0.00	0.00	40.00	2,160.00	0.00	0.00	40.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION C.M.N.					16,767,351.30		16,356,480.02		28,872,161.12		22,694,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,315,483.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,825,136.68		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77				
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01		2,086,309.57		3,847,571.56		2,064,131.73		3,670,250.15		2,064,290.32		3,666,087.37		980,994.00				
Actividad Operativa C0058 - EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS LOCALS DE					62,337.90		0.00		87,097.90		0.00		87,097.90		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					21,200.00		0.00		20,660.00		0.00		20,660.00		0.00		0.00		0.00				
899600040834 B PANTALÓN DE DENIM UNISEX UNIDAD 47.000000					80.00	3,760.00	0.00	0.00	80.00	3,760.00	0.00	0.00	80.00	3,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
899600040945 B PANTALÓN DE DRIL UNISEX COLOR AZUL UNIDAD 45.000000					74.00	3,330.00	0.00	0.00	74.00	3,330.00	0.00	0.00	74.00	3,330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
899600041061 B PANTALON DE TELA 45% ALGODON Y 55% POLIESTER UNISEX UNIDAD 58.000000					80.00	4,640.00	0.00	0.00	80.00	4,640.00	0.00	0.00	80.00	4,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
899600070318 B CHALECO DE DRIL UNISEX UNIDAD 50.000000					74.00	3,700.00	0.00	0.00	74.00	3,700.00	0.00	0.00	74.00	3,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					1,440.00		0.00		1,440.00		0.00		1,440.00		0.00		0.00		0.00				
890200010017 B BOTA DE JEBE PAR 40.000000					36.00	1,440.00	0.00	0.00	36.00	1,440.00	0.00	0.00	36.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00				
055200080003 B ESCOBA PARA JARDIN DE 22 DIENTES CON MANGO UNIDAD 1.000000					50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
055200080004 B ESCOBA METALICA PARA JARDIN DE 15 DIENTES UNIDAD 1.000000					100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					23,732.90		0.00		59,732.90		0.00		59,732.90		0.00		0.00		0.00				
133000120090 B LIMPIADOR QUITASARRO GALON 1.000000					100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000120123 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L UNIDAD 1.000000					100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000170021 B DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 900 g UNIDAD 9.500000					100.00	950.00	0.00	0.00	100.00	950.00	0.00	0.00	100.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000270004 B LIMPIA VIDRIOS X 1 L FCO. 5.841000					300.00	1,752.30	0.00	0.00	300.00	1,752.30	0.00	0.00	300.00	1,752.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000040013 B DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 in UNIDAD 6.000000					100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000060019 B ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA UNIDAD 4.500000					50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000060125 B ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO SIN BASE UNIDAD 5.000000					100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000090038 B ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS UNIDAD 0.708000					200.00	141.60	0.00	0.00	200.00	141.60	0.00	0.00	200.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000100053 B FELPUDO DE ALTO TRÁNSITO 1.20 m X 1.40 m UNIDAD 30.000000					30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000130007 B RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO UNIDAD 5.900000					100.00	590.00	0.00	0.00	100.00	590.00	0.00	0.00	100.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000150001 B SACUDIDOR (PLUMERO) DE TELA UNIDAD 9.300000					100.00	930.00	0.00	0.00	100.00	930.00	0.00	0.00	100.00	930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000360002 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 PAR 9.000000					200.00	1,800.00	0.00	0.00	200.00	1,800.00	0.00	0.00	200.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000360005 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8 PAR 14.000000					200.00	2,800.00	0.00	0.00	200.00	2,800.00	0.00	0.00	200.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000370001 B TOALLA DE FELPA DE BAÑO UNIDAD 11.000000					10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
139200100051 B JABON DE TOCADOR EN BARRA X 75 G UNIDAD 0.100000					800.00	80.00	0.00	0.00	800.00	80.00	0.00	0.00	800.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
139200100077 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L UNIDAD 0.100000					100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					38,767,151.38	18,155,417.82	28,872,151.12	22,596,632.41	15,698,414.38	4,622,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15	15,433,767.62	24,939,046.41	20,826,138.60	11,786,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77						
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01	2,086,309.57	3,847,571.56	2,064,131.73	3,670,260.15	2,064,290.32	3,666,087.37	980,994.00						
Actividad Operativa C0058 - EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS LOCALES DE I					62,337.90	0.00	87,097.90	0.00	87,097.90	0.00	0.00	0.00						
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					23,732.90	0.00	59,732.90	0.00	59,732.90	0.00	0.00	0.00						
501100041378 B		BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 40 in X 26 in MILLAR COLOR NEGRO	400.000000	10.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	40,000.00	0.00	0.00	100.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041525 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 20 in X 30 in CIENTO APROX. COLOR BLANCO	17.000000	100.00	1,700.00	0.00	0.00	100.00	1,700.00	0.00	0.00	100.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041559 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 40 in X 60 in APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100030140 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 15 L APROX.	UNIDAD	42.000000	100.00	4,200.00	0.00	0.00	100.00	4,200.00	0.00	0.00	100.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100060003 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080035 B		TELA FRANELA X 80 CM DE ANCHO	METRO	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080056 B		TELA POLAR X 1.50 m DE ANCHO	METRO	7.900000	60.00	474.00	0.00	0.00	60.00	474.00	0.00	0.00	60.00	474.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050338 B		GUANTE DE LÁTEX Y NEOPRENO TALLA M	PAR	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					4,950.00	0.00	4,950.00	0.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00						
586600290003 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	11.000000	450.00	4,950.00	0.00	0.00	450.00	4,950.00	0.00	0.00	450.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000030080 B		MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	12.500000	40.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					165.00	0.00	165.00	0.00	165.00	0.00	0.00	0.00						
963400020040 B		MANGUERA REFORZADA DE JEBE 1 in X 100 m	UNIDAD	165.000000	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87	0.00	111,211.87	0.00	111,305.55	160.00	1,100.00	0.00						
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					11,820.00	0.00	9,900.00	0.00	9,900.00	0.00	0.00	0.00						
890300040137 B		BOLSO DE LONA TIPO MORRAL	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894400020154 B		GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	22.000000	30.00	660.00	0.00	0.00	30.00	660.00	0.00	0.00	30.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600020162 B		CAMISA DE DENIM MANGA LARGA	UNIDAD	67.000000	30.00	2,010.00	0.00	0.00	30.00	2,010.00	0.00	0.00	30.00	2,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600020164 B		CAMISA DE DRIL MANGA LARGA	UNIDAD	64.000000	30.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600020250 B		CAMISA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	58.000000	30.00	1,740.00	0.00	0.00	30.00	1,740.00	0.00	0.00	30.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600020511 B		CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	54.000000	30.00	1,620.00	0.00	0.00	30.00	1,620.00	0.00	0.00	30.00	1,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600040834 B		PANTALÓN DE DENIM UNISEX	UNIDAD	47.000000	30.00	1,410.00	0.00	0.00	30.00	1,410.00	0.00	0.00	30.00	1,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600040910 B		PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO COLOR AZUL	UNIDAD	64.000000	30.00	1,920.00	0.00	0.00	30.00	1,920.00	0.00	0.00	30.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070152 B		CHALECO DE DENIM UNISEX	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00						
890200010017 B		BOTA DE JEBE	PAR	40.000000	15.00	600.00	0.00	0.00	15.00	600.00	0.00	0.00	15.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					38,767,341.39		16,346,887.82		28,372,161.12		22,896,532.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,338,489.16		16,433,767.62		24,539,046.41		20,325,138.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,500,579.11		1,086,038.77	
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01		2,086,309.57		3,847,571.56		2,064,131.73		3,670,250.15		2,064,290.32		3,666,087.37		980,994.00	
Actividad Operativa C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87		0.00		111,211.87		0.00		111,305.55		160.00		1,100.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,381.04		0.00		1,932.87		0.00		2,026.55		160.00		0.00		0.00	
71850014001C B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)					6.200000	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,430.00		0.00		2,430.00		0.00		2,430.00		0.00		0.00		0.00	
139200200261 B REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 200 UNIDAD					32.000000	20.00	640.00	0.00	0.00	20.00	640.00	0.00	0.00	20.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920020027C B REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 UNIDAD					15.000000	60.00	900.00	0.00	0.00	60.00	900.00	0.00	0.00	60.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920020033B B REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 10 UNIDAD					1.780000	500.00	890.00	0.00	0.00	500.00	890.00	0.00	0.00	500.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					17,175.00		0.00		14,735.00		0.00		14,735.00		0.00		1,100.00		0.00	
070400190001 B CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 20 m					UNIDAD	8.000000	120.00	960.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	
070400190002 B CINTA AISLANTE DE 1/2 in X 36 yd					UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
281600210305 B CABLE DE 7 HILOS Nº 12 X 100 M					UNIDAD	220.000000	5.00	1,100.00	0.00	0.00	5.00	1,100.00	0.00	0.00	5.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	
283400010772 B CAJA ADOSABLE MODULAR DE PVC 4 in x 2 in COLOR BLANCO					UNIDAD	6.000000	400.00	2,400.00	0.00	0.00	400.00	2,400.00	0.00	0.00	400.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	
285000060015 B INTERRUPTOR DOBLE PARA EMPOTRAR					UNIDAD	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	
285000060053 B INTERRUPTOR TRIPLE PARA EMPOTRAR					UNIDAD	14.000000	100.00	1,400.00	0.00	0.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	
285000060406 B INTERRUPTOR DE CONMUTACION SIMPLE PARA EMPOTRAR					UNIDAD	19.000000	100.00	1,900.00	0.00	0.00	100.00	1,900.00	0.00	0.00	100.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	
285000100007 B TOMACORRIENTE SIMPLE PARA EMPOTRAR					UNIDAD	13.500000	150.00	2,025.00	0.00	0.00	150.00	2,025.00	0.00	0.00	150.00	2,025.00	0.00	0.00	0.00	
285000100075 B TOMACORRIENTE DOBLE MIXTO LINEA A TIERRA					UNIDAD	6.500000	300.00	1,950.00	0.00	0.00	300.00	1,950.00	0.00	0.00	300.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tip	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN MCMN					35,767,381.19		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,086,038.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01		2,086,309.57		3,847,571.56		2,064,131.73		3,670,250.15		2,064,290.32		3,666,087.37		980,994.00	
Actividad Operativa: C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87		0.00		111,211.87		0.00		111,305.55		160.00		1,100.00		0.00	
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					18,824.50		0.00		17,614.50		0.00		17,614.50		0.00		0.00		0.00	
025500010024 B		LIJA PARA PULIR FIERRO N° 100	UNIDAD	2.500000	300.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
025500010031 B		LIJA PARA PULIR FIERRO N° 60	UNIDAD	1.800000	100.00	180.00	0.00	0.00	100.00	180.00	0.00	0.00	100.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
025500010083 B		LIJA PARA PULIR PARED N° 80	UNIDAD	2.400000	100.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
025500010098 B		LIJA PARA PULIR PARED	UNIDAD	1.500000	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
070400190209 B		CINTA TEFLÓN 1 cm X 20 m	UNIDAD	0.970000	350.00	339.50	0.00	0.00	350.00	339.50	0.00	0.00	350.00	339.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
151000050051 B		TIRAFON DE FIERRO 1/4 in X 4 in	UNIDAD	0.750000	300.00	225.00	0.00	0.00	300.00	225.00	0.00	0.00	300.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
151000050075 B		TIRAFON DE FIERRO GALVANIZADO 3/8 in X 6 in	UNIDAD	0.500000	250.00	125.00	0.00	0.00	250.00	125.00	0.00	0.00	250.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400120026 B		SILICONA SELLADORA TRANSPARENTE X 10 oz	UNIDAD	28.000000	50.00	1,400.00	0.00	0.00	50.00	1,400.00	0.00	0.00	50.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
207300022662 B		VENTANA DE VIDRIO TEMPLADO 10 mm X 29 cm X 1.01 m	UNIDAD	140.000000	20.00	2,800.00	0.00	0.00	20.00	2,800.00	0.00	0.00	20.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419200070005 B		HOJA DE SIERRA 12 in 24 DIENTES POR PULGADA	UNIDAD	15.000000	150.00	2,250.00	0.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500010053 B		PINTURA ESMALTE SINTETICO	GALON	1.000000	230.00	230.00	0.00	0.00	230.00	230.00	0.00	0.00	230.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500040008 B		THINNER	LITRO	16.000000	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000050234 B		PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 KG	UNIDAD	25.000000	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967600160008 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 2 in	UNIDAD	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967600160010 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	10.300000	50.00	515.00	0.00	0.00	50.00	515.00	0.00	0.00	50.00	515.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967600160012 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 1/4 in	UNIDAD	21.000000	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967600160020 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 in	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967600160021 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1/2 in	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967600160022 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 3/4 in	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					7,713.00		0.00		7,343.00		0.00		7,343.00		0.00		0.00		0.00	
805000010016 B		LENTES DE SEGURIDAD PARA PROTEGER DE CHISPAS ELECTRICAS	UNIDAD	29.500000	100.00	2,950.00	0.00	0.00	100.00	2,950.00	0.00	0.00	100.00	2,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000030077 B		MASCARA PARA SOLDAR (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	295.000000	2.00	590.00	0.00	0.00	2.00	590.00	0.00	0.00	2.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000030139 B		MANDIL DE CUERO PARA SOLDADOR TALLA L	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050069 B		GUANTE DE BADANA TALLA L	PAR	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050104 B		GUANTE DIELECTRICO 1000 V	PAR	160.000000	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050232 B		GUANTE DE NAILON Y POLIURETANO TALLA 8 1/2	PAR	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050336 B		GUANTE DE LÁTEX Y NEOPRENO TALLA M	PAR	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del Ítem	Tip	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,767,361.39	16,356,487.82	28,872,151.12	22,596,632.41	15,698,414.38	4,522,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16	15,433,767.62	24,939,046.41	20,824,139.60	11,756,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77						
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01	2,086,309.57	3,847,571.56	2,064,131.73	3,670,250.15	2,064,290.32	3,666,087.37	980,994.00						
Actividad Operativa C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87	0.00	111,211.87	0.00	111,305.55	160.00	1,100.00	0.00						
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					7,713.00	0.00	7,343.00	0.00	7,343.00	0.00	0.00	0.00						
80500060028 B		CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR AZUL (MENOR 1/4 UIT)	UNIDAD	37.000000	10.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500060034 B		BARBIQUEJO DE NAILON PARA CASCO	UNIDAD	13.000000	15.00	195.00	0.00	0.00	15.00	195.00	0.00	0.00	15.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500060051 B		PROTECTOR AUDITIVO (OREJERAS) PARA CASCO	UNIDAD	24.000000	100.00	2,400.00	0.00	0.00	100.00	2,400.00	0.00	0.00	100.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500080399 B		CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO SOBRE CASCO	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					1,721.00	0.00	1,457.00	0.00	1,457.00	0.00	0.00	0.00						
022900050008 B		BROCA DE FIERRO 1/4 in	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
022900050073 B		BROCA DIAMANTADA 3/8 in	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
022900050145 B		BROCA PARA CEMENTO 3/8 in	UNIDAD	41.000000	15.00	615.00	0.00	0.00	15.00	615.00	0.00	0.00	15.00	615.00	0.00	0.00	0.00	0.00
022900050149 B		BROCA PARA CEMENTO (CONCRETO) PASAMURO 3/8 in	UNIDAD	53.000000	6.00	318.00	0.00	0.00	6.00	318.00	0.00	0.00	6.00	318.00	0.00	0.00	0.00	0.00
022900050320 B		BROCA PARA CONCRETO 1/4 in	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
022900050847 B		BROCA DE ACERO SDS 1/4 in X 6 in X 8 in	UNIDAD	27.000000	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00
022900050849 B		BROCA DE ACERO SDS 3/8 in X 6 in X 8 in	UNIDAD	32.000000	6.00	192.00	0.00	0.00	6.00	192.00	0.00	0.00	6.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00
152700010012 B		TARUGO DE MADERA DE 1/4 in	DECENA	2.000000	25.00	50.00	0.00	0.00	25.00	50.00	0.00	0.00	25.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
512000130165 B		CEPILLO DE LIMPIEZA CON MANGO CERDA POLIÉSTER LONGITUD 2 mm X 3.8 cm LONGITUD TOTAL 30.5 cm	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					720.00	0.00	720.00	0.00	720.00	0.00	0.00	0.00						
415400030069 B		JUEGO DE DESARMADORES PARA ELECTRICIDAD DE 1000 V X 7 PIEZAS	UNIDAD	90.000000	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 10.1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00						
337500050197 B		REPELENTE DE INSECTOS VOLADORES 40 mL APROX. CON DIFUSOR ELÉCTRICO	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					9,747.00	0.00	1,047.00	0.00	1,047.00	0.00	0.00	0.00						
152700020015 B		TARUGO DE PLÁSTICO 3/8 in X 2 in	UNIDAD	1.800000	250.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500150215 B		PINTURA A BASE DE LATEX TIPO I COLOR PANTONE 000C	GALON	50.000000	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500150239 B		PINTURA A BASE DE LÁTEX TIPO I COLOR PANTONE COOL GRAY 1 U	GALON	35.000000	50.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500150268 B		PINTURA A BASE DE LATEX TIPO I COLOR PANTONE 7506 U	GALON	40.000000	50.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500150356 B		PINTURA A BASE DE LATEX COLOR PANTONE WARM GRAY 1 U	GALON	40.000000	50.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737100010008 B		RODILLO PARA PINTAR DE 10 in	UNIDAD	16.000000	24.00	384.00	0.00	0.00	24.00	384.00	0.00	0.00	24.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737100020004 B		BROCHA 4 in	UNIDAD	29.600000	15.00	444.00	0.00	0.00	15.00	444.00	0.00	0.00	15.00	444.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					36,787,341.18	16,356,487.82	28,872,161.12	22,696,632.41	15,698,414.38	4,622,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.18	15,433,767.62	24,939,046.41	20,826,139.60	11,756,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,946,034.77						
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01	2,086,309.57	3,847,571.56	2,064,131.73	3,670,250.15	2,064,290.32	3,666,087.37	920,994.00						
Actividad Operativa C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87	0.00	111,211.87	0.00	111,305.55	160.00	1,100.00	0.00						
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					9,747.00	0.00	1,047.00	0.00	1,047.00	0.00	0.00	0.00						
968300030023	B	UNIÓN PARA SOLDAR DE FIERRO GALVANIZADO UNIVERSAL 1 in	UNIDAD	7.300000	36.00	219.00	0.00	0.00	30.00	219.00	0.00	0.00	30.00	219.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					51,693.08	0.00	45,877.50	0.00	45,877.50	0.00	0.00	0.00						
208400030059	B	LLAVE PARA CAÑO DE JARDIN 1/2 in	UNIDAD	12.000000	150.00	1,800.00	0.00	0.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030105	B	CAÑO CUELLO DE GANSO PARA LAVATORIO	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20840005005C	B	LLAVE CROMADA PARA URINARIO CON TEMPORIZADOR	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000050273	B	PEGAMENTO PARA CPVC X 250 ML	UNIDAD	52.000000	50.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000050283	B	PEGAMENTO PARA PVC X 946 mL	UNIDAD	42.500000	50.00	2,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100018	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1/2 in	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96070010002C	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 3/4 in	UNIDAD	9.000000	50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100023	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 2 in	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100032	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1 in	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100038	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC SAP 1 1/4 in	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100041	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100046	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 2 1/2 in	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
961900140001	B	BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE PVC 1 1/2 in X 1 in	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
961900140003	B	BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE PVC 1 in X 3/4 in	UNIDAD	4.500000	30.00	135.00	0.00	0.00	30.00	135.00	0.00	0.00	30.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00
961900140004	B	BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE PVC 3/4 in X 1/2 in	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
961900140006	B	BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE PVC 2 in X 1 in	UNIDAD	22.000000	30.00	660.00	0.00	0.00	30.00	660.00	0.00	0.00	30.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00
961900140011	B	BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE PVC 1/2 in X 3/8 in	UNIDAD	4.000000	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962000070002	B	BUSHING (BUJE) PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 in X 1 1/2 in	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962000070006	B	BUSHING (BUJE) PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/2 in X 1 1/4 in	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962000070008	B	BUSHING (BUJE) PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 in X 1 1/4 in	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100012	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC PARA DESAGÜE 2 in X 90°	UNIDAD	3.540000	40.00	141.60	0.00	0.00	40.00	141.60	0.00	0.00	40.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100013	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC PARA DESAGÜE 4 in X 90°	UNIDAD	17.251600	40.00	690.06	0.00	0.00	40.00	690.06	0.00	0.00	40.00	690.06	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100014	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC PARA DESAGÜE 4 in X 45°	UNIDAD	8.500000	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100016	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 in X 45°	UNIDAD	1.300000	30.00	39.00	0.00	0.00	30.00	39.00	0.00	0.00	30.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					16,767,151.39	16,356,487.82	20,872,151.12	22,596,632.41	15,698,414.38	4,622,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,449.16	16,433,767.62	24,919,046.41	20,826,139.60	11,766,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,988,038.77						
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01	2,086,309.57	3,847,471.56	2,064,131.73	3,670,250.15	2,064,290.32	3,666,087.37	980,994.00						
Actividad Operativa. C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87	0.00	111,211.87	0.00	111,305.55	160.00	1,100.00	0.00						
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					51,693.08	0.00	45,877.50	0.00	45,877.50	0.00	0.00	0.00						
962400100022 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/2 in X 90°	UNIDAD	16.284000	40.00	651.36	0.00	0.00	40.00	651.36	0.00	0.00	40.00	651.36	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100025 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1/2 in X 45°	UNIDAD	3.200000	30.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100036 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 3/4 in X 45°	UNIDAD	5.500000	30.00	165.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100040 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1/2 in X 90° CLASE 10	UNIDAD	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100041 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 3/4 in X 90° CLASE 10	UNIDAD	1.800000	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100046 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 2 in X 90°	UNIDAD	1.500000	40.00	60.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100047 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 in X 90°	UNIDAD	7.080000	40.00	283.20	0.00	0.00	40.00	283.20	0.00	0.00	40.00	283.20	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100075 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 1/2 in X 45°	UNIDAD	7.500000	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100105 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/4 in X 90°	UNIDAD	9.500000	40.00	380.00	0.00	0.00	40.00	380.00	0.00	0.00	40.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100194 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC PARA DESAGÜE 2 in X 45°	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100223 B		CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/4 in X 45°	UNIDAD	4.700000	30.00	141.00	0.00	0.00	30.00	141.00	0.00	0.00	30.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090002 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 in X 4 in	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090003 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 in X 5 in	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090009 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 2 in X 5 in	UNIDAD	18.000000	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090014 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 4 in	UNIDAD	9.500000	30.00	285.00	0.00	0.00	30.00	285.00	0.00	0.00	30.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090015 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 5 in	UNIDAD	11.000000	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090017 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 3 in	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090033 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 2 in	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090039 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 4 in	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090042 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 in X 3 in	UNIDAD	2.800000	30.00	84.00	0.00	0.00	30.00	84.00	0.00	0.00	30.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090043 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 in X 2 in	UNIDAD	2.200000	30.00	66.00	0.00	0.00	30.00	66.00	0.00	0.00	30.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090045 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in X 6 in	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090046 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 2 in X 4 in	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090047 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 2 in X 6 in	UNIDAD	17.000000	30.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090048 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 2 in	UNIDAD	1.500000	30.00	45.00	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					35,287,511.38	16,354,487.82	28,572,551.12	22,596,532.41	15,598,414.38	4,522,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16	16,433,757.62	24,539,046.41	20,826,139.50	11,756,471.49	2,748,413.19	1,500,679.61	1,086,032.77						
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01	2,086,309.57	3,847,571.56	2,064,131.73	1,670,250.15	2,064,290.32	1,556,087.37	980,994.08						
Actividad Operativa C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87	0.00	111,211.87	0.00	111,305.55	160.00	1,100.00	0.00						
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					51,693.08	0.00	45,877.50	0.00	45,877.50	0.00	0.00	0.00						
963100090052 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 3 in	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090070 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 2 in X 3 in	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090076 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in X 2 in	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090078 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in X 4 in	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090079 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in X 5 in	UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090143 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 5 in	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090186 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 6 in	UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090212 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 6 in	UNIDAD	19.900000	30.00	597.00	0.00	0.00	30.00	597.00	0.00	0.00	30.00	597.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090298 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 in X 6 in	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090317 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 2 in X 2 in	UNIDAD	3.800000	30.00	114.00	0.00	0.00	30.00	114.00	0.00	0.00	30.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090337 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4 in X 4 in	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090343 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4 in X 3 in	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090643 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4 in X 6 in	UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
963100090676 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4 in X 2 in	UNIDAD	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070107 B		TAPÓN MACHO DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	6.500000	30.00	195.00	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070108 B		TAPÓN MACHO DE PVC 1 1/4 in	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070111 B		TAPÓN MACHO DE PVC 1/2 in CON ROSCA	UNIDAD	1.500000	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070125 B		TAPÓN MACHO DE PVC 3/4 in	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070126 B		TAPÓN MACHO DE PVC 1 in	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070127 B		TAPÓN MACHO DE PVC 2 in	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070128 B		TAPÓN HEMBRA DE PVC 1 in	UNIDAD	5.687600	30.00	170.63	0.00	0.00	30.00	170.63	0.00	0.00	30.00	170.63	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070129 B		TAPÓN HEMBRA DE PVC 2 in	UNIDAD	1.500000	30.00	45.00	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070130 B		TAPÓN HEMBRA DE PVC 1/2 in	UNIDAD	3.091600	50.00	154.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070131 B		TAPÓN HEMBRA DE PVC 3/4 in	UNIDAD	4.271600	30.00	128.15	0.00	0.00	30.00	128.15	0.00	0.00	30.00	128.15	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070146 B		TAPÓN HEMBRA DE PVC 1 1/4 in	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200070152 B		TAPÓN HEMBRA DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967300070129 B		TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP PARA AGUA 3/4 in	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,767,151.39		18,366,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,521,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,325,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77		
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01		2,086,309.57		3,847,571.56		2,064,131.73		3,670,250.15		2,054,290.32		3,666,087.37		980,994.00		
Actividad Operativa C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87		0.00		111,211.87		0.00		111,305.55		160.00		1,100.00		0.00		
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					61,693.08		0.00		45,877.50		0.00		45,877.50		0.00		0.00		0.00		
967300070130 B		TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP PARA AGUA 1 1/2 in	UNIDAD	6.300000	30.00	189.00	0.00	0.00	30.00	189.00	0.00	0.00	30.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967300070131 B		TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP PARA AGUA 1 in	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967300070132 B		TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP PARA AGUA 1/2 in	UNIDAD	2.950000	30.00	88.50	0.00	0.00	30.00	88.50	0.00	0.00	30.00	88.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967300070235 B		TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP PARA AGUA 1 1/4 in	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967300070297 B		TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 in	UNIDAD	27.000000	30.00	810.00	0.00	0.00	30.00	810.00	0.00	0.00	30.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150001 B		UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 2 in	UNIDAD	26.000000	30.00	780.00	0.00	0.00	30.00	780.00	0.00	0.00	30.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150002 B		UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in	UNIDAD	17.000000	30.00	510.00	0.00	0.00	30.00	510.00	0.00	0.00	30.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150008 B		UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150009 B		UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 2 1/2 in	UNIDAD	75.000000	30.00	2,250.00	0.00	0.00	30.00	2,250.00	0.00	0.00	30.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150015 B		UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4 in	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150017 B		UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in	UNIDAD	5.500000	30.00	165.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600150044 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 3 in	UNIDAD	30.000000	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600160035 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 3 in	UNIDAD	38.000000	50.00	1,900.00	0.00	0.00	50.00	1,900.00	0.00	0.00	50.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967600160047 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 2 1/2 in	UNIDAD	28.000000	50.00	1,400.00	0.00	0.00	50.00	1,400.00	0.00	0.00	50.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800020002 B		VALVULA ESFERICA 1 in	UNIDAD	35.000000	25.00	875.00	0.00	0.00	25.00	875.00	0.00	0.00	25.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800020003 B		VÁLVULA ESFÉRICA 1/2 in	UNIDAD	17.000000	28.00	476.00	0.00	0.00	28.00	476.00	0.00	0.00	28.00	476.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800020082 B		VÁLVULA ESFÉRICA 1 1/2 in	UNIDAD	85.000000	25.00	2,125.00	0.00	0.00	25.00	2,125.00	0.00	0.00	25.00	2,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800050289 B		VALVULA DE PASO DE PVC 1/2 in	UNIDAD	9.500000	28.00	266.00	0.00	0.00	28.00	266.00	0.00	0.00	28.00	266.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800050554 B		VALVULA DE PASO DE PVC DE 3 in	UNIDAD	40.000000	28.00	1,120.00	0.00	0.00	28.00	1,120.00	0.00	0.00	28.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
96780005089C B		VALVULA DE PASO DE PVC DE 1 in	UNIDAD	13.000000	28.00	364.00	0.00	0.00	28.00	364.00	0.00	0.00	28.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800050891 B		VALVULA DE PASO DE PVC DE 2 in	UNIDAD	27.000000	28.00	756.00	0.00	0.00	28.00	756.00	0.00	0.00	28.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800050892 B		VALVULA DE PASO DE PVC DE 3/4 in	UNIDAD	8.000000	28.00	224.00	0.00	0.00	28.00	224.00	0.00	0.00	28.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
967800051159 B		VALVULA DE PASO DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	22.000000	28.00	616.00	0.00	0.00	28.00	616.00	0.00	0.00	28.00	616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
96780005134C B		VÁLVULA DE BRONCE CROMADO 1 1/4 in	UNIDAD	90.000000	25.00	2,250.00	0.00	0.00	25.00	2,250.00	0.00	0.00	25.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
96980003040C B		TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 10 1/2 in X 5 m	UNIDAD	23.500000	50.00	1,175.00	0.00	0.00	50.00	1,175.00	0.00	0.00	50.00	1,175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,103.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,135,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,045,034.77	
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01		2,086,309.57		3,847,571.56		2,064,131.73		3,670,250.15		2,064,290.32		3,666,087.37		990,994.00	
Actividad Operativa: C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87		0.00		111,211.87		0.00		111,305.55		160.00		1,100.00		0.00	
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					51,693.08		0.00		45,877.50		0.00		45,877.50		0.00		0.00		0.00	
969800030402 B TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 10 1 in X 5 m					UNIDAD 18.000000		40.00 720.00		0.00 0.00		40.00 720.00		0.00 0.00		40.00 720.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
969800030403 B TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 10 1 1/4 in X 5 m					UNIDAD 37.000000		30.00 1,110.00		0.00 0.00		30.00 1,110.00		0.00 0.00		30.00 1,110.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
969800030404 B TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 10 1 1/2 in X 5 m					UNIDAD 40.000000		30.00 1,200.00		0.00 0.00		30.00 1,200.00		0.00 0.00		30.00 1,200.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
969800030563 B TUBO DE PVC PARA DESAGÜE SAP 2 in X 5 m					UNIDAD 35.000000		30.00 1,050.00		0.00 0.00		30.00 1,050.00		0.00 0.00		30.00 1,050.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
969800031224 B TUBO DE PVC 2 in X 5 m					UNIDAD 67.000000		30.00 2,010.00		0.00 0.00		30.00 2,010.00		0.00 0.00		30.00 2,010.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
969800031328 B TUBO DE PVC 3/4 in X 5.00 m					UNIDAD 16.000000		30.00 480.00		0.00 0.00		30.00 480.00		0.00 0.00		30.00 480.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					875.00		0.00		875.00		0.00		875.00		0.00		0.00		0.00	
405700060218 B SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.18: ER 70S-6 0.8 mm					UNIDAD 1.000000		875.00 875.00		0.00 0.00		875.00 875.00		0.00 0.00		875.00 875.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					3,536.00		0.00		1,250.00		0.00		1,250.00		0.00		0.00		0.00	
290500060023 B WINCHA DE METAL 10 m					UNIDAD 75.000000		12.00 900.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
410200020005 B BADILEJO 6 in					UNIDAD 9.000000		4.00 36.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
41060002006C B CINCEL PUNTA 20 in					UNIDAD 58.000000		5.00 290.00		0.00 0.00		5.00 290.00		0.00 0.00		5.00 290.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
410600020074 B CINCEL PLANO AGUDO DE 400 MM					UNIDAD 60.000000		5.00 300.00		0.00 0.00		5.00 300.00		0.00 0.00		5.00 300.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
410600060007 B PALA TIPO CUCHARA					UNIDAD 32.000000		5.00 160.00		0.00 0.00		5.00 160.00		0.00 0.00		5.00 160.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
410600070014 B PICO DE ACERO CARBONO CON MANGO DE MADERA 90 cm - ZAPAPICO					UNIDAD 1.000000		5.00 5.00		0.00 0.00		5.00 5.00		0.00 0.00		5.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
411000010012 B ARCO DE SIERRA DE 12 in					UNIDAD 27.000000		5.00 135.00													

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,361.35		16,355,407.82		28,872,151.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,085,038.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,085,038.77	
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01		2,086,309.57		3,847,571.56		2,064,131.73		3,670,250.15		2,064,290.32		3,666,087.37		980,984.00	
Actividad Operativa: C0059 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					2,208,273.87		0.00		111,211.87		0.00		111,305.55		160.00		1,100.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					1,827,283.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
021200010013	S	MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES	SERVICIO		1.00	41,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
021200010047	S	ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE TECHO	SERVICIO		1.00	1,166,162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
062000010012	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE TECHOS Y CANALETAS	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
600100020042	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
600100040011	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	SERVICIO		1.00	411,221.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
600100040088	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PILETA	SERVICIO		1.00	39,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
600100040136	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
609500010002	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
609500010018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO		1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					65,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
605600040005	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
605600040006	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
606000020004	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					90,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
061000040002	S	LAVADO DE CORTINA	SERVICIO		1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0060 - GESTIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTU					37,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					37,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
607500010307	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBOMBA	SERVICIO		1.00	37,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0127 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIP					601,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					601,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
606500260471	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE LABORATORIO	SERVICIO		1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
606500260482	S	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO	SERVICIO		1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
606500260546	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE LABORATORIO DE ENSAYO	SERVICIO		1.00	501,499.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0129 - IMPLEMENTACIÓN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN Y COM					155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		0.00		0.00	
942500010013	S	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					36,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,592.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,135,488.16		15,431,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.61		1,086,038.77	
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					7,528,274.01		2,086,309.57		3,847,571.56		2,064,131.73		3,670,250.15		2,064,290.32		3,666,087.37		980,994.00	
Actividad Operativa C0129 - IMPLEMENTACIÓN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN Y COM					155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		0.00		0.00	
942500010040	S	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE ANTIVIRUS	SERVICIO		1.00	75,000.00	0.00	0.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
942500010041	S	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE ANTISPAM	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0130 - MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS EN LAS ÁREAS					698,553.21		0.00		426,843.05		0.00		246,843.05		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					290.00		0.00		290.00		0.00		290.00		0.00		0.00		0.00	
899600090012	B	PONCHO IMPERMEABLE	UNIDAD	29.000000	10.00	290.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					90,214.72		0.00		90,214.72		0.00		90,214.72		0.00		0.00		0.00	
199200050296	B	PROTECTOR PARA CONECTOR RJ45	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010143	B	EXTENSION DE CABLE USB DE 10 m	UNIDAD	90.000000	40.00	3,600.00	0.00	0.00	40.00	3,600.00	0.00	0.00	40.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010328	B	CABLE HDMI X 10 m	UNIDAD	50.000000	60.00	3,000.00	0.00	0.00	60.00	3,000.00	0.00	0.00	60.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010334	B	CABLE HDMI X 15 m	UNIDAD	75.000000	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500030109	B	DISCO DURO SATA 250 GB	UNIDAD	136.000000	40.00	5,440.00	0.00	0.00	40.00	5,440.00	0.00	0.00	40.00	5,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500030180	B	DISCO DURO 1 TB 7200 RPM	UNIDAD	210.000000	40.00	8,400.00	0.00	0.00	40.00	8,400.00	0.00	0.00	40.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500030269	B	DISCO DURO ESTADO SOLIDO NVME 256 GB	UNIDAD	180.000000	40.00	7,200.00	0.00	0.00	40.00	7,200.00	0.00	0.00	40.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500230477	B	UNIDAD DE FUSOR PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A7AHR72400	UNIDAD	2,400.000000	8.00	19,200.00	0.00	0.00	8.00	19,200.00	0.00	0.00	8.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500230637	B	FUSOR PARA KONICA MINOLTA COD. REF. AA7NR70200	UNIDAD	1,800.000000	10.00	18,000.00	0.00	0.00	10.00	18,000.00	0.00	0.00	10.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500250012	B	JUEGO DE PARLANTES PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	47.500000	40.00	1,900.00	0.00	0.00	40.00	1,900.00	0.00	0.00	40.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500580004	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	10.000000	80.00	800.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500620436	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. DR312 NEGRO	UNIDAD	840.000000	8.00	6,720.00	0.00	0.00	8.00	6,720.00	0.00	0.00	8.00	6,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500620612	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. ACV80RD NEGRO	UNIDAD	600.000000	10.00	6,000.00	0.00	0.00	10.00	6,000.00	0.00	0.00	10.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500670543	B	RODILLO DE TRANSFERENCIA PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A7AHR72900	UNIDAD	556.840000	8.00	4,454.72	0.00	0.00	8.00	4,454.72	0.00	0.00	8.00	4,454.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500840001	B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	1.000000	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		0.00		0.00	
767500590043	B	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 256 GB	UNIDAD	140.000000	20.00	2,800.00	0.00	0.00	20.00	2,800.00	0.00	0.00	20.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,512.57		0.00		3,518.41		0.00		3,518.41		0.00		0.00		0.00	
133000040002	B	BENCINA X 1 L	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120049	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270004	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 L	FCO.	5.841000	9.00	52.57	0.00	0.00	10.00	58.41	0.00	0.00	10.00	58.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028									
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						38,767,361.39		16,356,487.82		26,972,161.12		22,596,632.41		15,698,414.98		4,622,015.73		4,800,333.89		1,450,918.99
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.15		15,433,767.62		24,926,046.41		20,825,139.60		11,766,471.45		3,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0024 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO						7,528,274.01		2,065,309.57		3,847,671.56		2,064,131.73		3,670,250.15		2,064,290.32		3,666,087.37		980,994.00
Actividad Operativa C0130 - MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS EN LAS AREAS						698,553.21		0.00		426,843.05		0.00		246,843.05		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						3,512.57		0.00		3,518.41		0.00		3,518.41		0.00		0.00		0.00
133000360056 B		SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 600 mL	UNIDAD	15.000000	40.00	600.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370003 B		LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 440 ML	UNIDAD	12.000000	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210172 B		PAÑO DE MICROFIBRA 30 cm X 30 cm	UNIDAD	8.000000	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500036 B		ALCOHOL ETÍLICO 70% GEL 900 mL	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353800020008 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	80.000000	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES						12,930.00		0.00		12,930.00		0.00		12,930.00		0.00		0.00		0.00
199100100945 B		PARLANTE (MENOR A 1/4 UIT) 1000 W	UNIDAD	990.000000	10.00	9,900.00	0.00	0.00	10.00	9,900.00	0.00	0.00	10.00	9,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
199200050594 B		CONECTOR RJ45 CAT 6A	CIENTO	1.000000	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
199200140043 B		CABLE UTP CAT 6 X 300 M	UNIDAD	880.000000	2.00	1,760.00	0.00	0.00	2.00	1,760.00	0.00	0.00	2.00	1,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
261000010686 B		ENCODER DIGITAL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010207 B		CABLE USB TIPO A MACHO - B MACHO ESTÁNDAR 1.8 m	UNIDAD	6.500000	40.00	260.00	0.00	0.00	40.00	260.00	0.00	0.00	40.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD						16,140.00		0.00		16,140.00		0.00		16,140.00		0.00		0.00		0.00
805000010012 B		LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UNIDAD	53.000000	22.00	1,166.00	0.00	0.00	22.00	1,166.00	0.00	0.00	22.00	1,166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000030120 B		RESPIRADOR DE MEDIA CARA DE JEBE LATEX CON FILTROS INTERCAMBIABLES TALLA M	UNIDAD	30.000000	22.00	660.00	0.00	0.00	22.00	660.00	0.00	0.00	22.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050345 B		GUANTE DE POLIÉSTER CON PALMA DE LATEX	PAR	24.000000	22.00	528.00	0.00	0.00	22.00	528.00	0.00	0.00	22.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000060030 B		CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT)	UNIDAD	65.000000	22.00	1,430.00	0.00	0.00	22.00	1,430.00	0.00	0.00	22.00	1,430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080008 B		ZAPATO DIELECTRICO	PAR	325.000000	22.00	7,150.00	0.00	0.00	22.00	7,150.00	0.00	0.00	22.00	7,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080363 B		PULSERA ANTIESTÁTICA	UNIDAD	50.000000	22.00	1,100.00	0.00	0.00	22.00	1,100.00	0.00	0.00	22.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080411 B		ZAPATO DE CUERO DIÉLECTRICO TALLA 37	PAR	865.000000	2.00	1,730.00	0.00	0.00	2.00	1,730.00	0.00	0.00	2.00	1,730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600020250 B		CAMISA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	58.000000	22.00	1,276.00	0.00	0.00	22.00	1,276.00	0.00	0.00	22.00	1,276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070318 B		CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	50.000000	22.00	1,100.00	0.00	0.00	22.00	1,100.00	0.00	0.00	22.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						51,235.00		0.00		51,235.00		0.00		51,235.00		0.00		0.00		0.00
070400190118 B		CINTA AISLANTE 18 mm X 19 mm X 18 m	UNIDAD	5.500000	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
261000011856 B		PASTA REFRIGERANTE PARA MICROPROCESADOR X 30 g	UNIDAD	20.000000	100.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100081 B		PILA ALCALINA TIPO BOTÓN DE 3 V	UNIDAD	4.000000	1,000.00	4,000.00	0.00	0.00	1,000.00	4,000.00	0.00	0.00	1,000.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419200020148 B		JUEGO DE BROCAS PARA TALADRO X 47 PIEZAS	UNIDAD	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010002 B		CABLE PARA FUENTE DE PODER DE PC	UNIDAD	10.000000	40.00	400.00	0.00	0.00	40.00	400.00	0.00	0.00	40.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00